
1

Distribution of Cytisus nigricans in the Czech Republic 

Author of the map: Radomír Řepka

Map produced on: 19-01-2021

Database records used for producing the distribution map of Cytisus nigricans published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /482/ Šluknov: pahorek před Partyzánským vrchem
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Hejný
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984418

5052d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /483/ Mezi Hřebcem a Medvědicí: u křížovatky cest /asi 2 km JZ od Kyjova/
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: s. d.
nálezce:  Hejný
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984421

5056c

lokalita: okr. Frýdlant, Kunratice, okraj háje pod kotou 381 u dráhy poblíže žel.stanice
nejbližší obec: Kunratice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°54'31.98''N, 15°1'10.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-07-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



3

5249c

lokalita: Obergraupen [Teplice, Horní Krupka]
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'3.64''N, 13°51'8.90''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1932-08-15
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892268

5249d

lokalita: Bahndamm bei Arbesau [okr. Ústí n. Labem, Varvažov]
nejbližší obec: Varvažov u Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'1.44''N, 13°56'52.79''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1918-09-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892129

5250c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dubí, Telnice, 788 C 8
souřadnice: 50°42'44.00''N, 14°1'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1970-09-24
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623316

5251a

lokalita: Tetschen in Böhmen [Děčín]
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'15.12''N, 14°12'42.38''E, ± 1200m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1855-06
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892310

5251c

lokalita: okres Děčín, Těchlovice, suché stepní stráně na čediči a porfyru od Vrabince k Babětínu
nejbližší obec: Babětín, okres Děčín
souřadnice: 50°42'32.39''N, 14°12'49.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



4

5253c

lokalita: B. Leipa
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'4.84''N, 14°32'56.53''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1865-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892379

5256a

lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'59.43''N, 15°4'18.65''E, ± 2000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1898-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892381

5347c

lokalita: okr. Litvínov, Hamerská přehrada, slunné kamenité stráně na rule a svoru
nejbližší obec: Lounice, okres Most
souřadnice: 50°36'39.13''N, 13°33'36.56''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1955-08-18
nálezce: B. Hulán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902381

5347d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Litvínov
nejbližší obec: Horní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'4.50''N, 13°36'27.95''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-07-01
nálezce: Vít Dvořák; Jakub Esterka; Pavel Tyrner; Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Josef Švankmajer
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7266854

5348c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Háj u Duchcova
souřadnice: 50°38'29.01''N, 13°42'13.46''E, ± 72m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11623083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



5

5348d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Všechlapy u Zabrušan
souřadnice: 50°36'40.20''N, 13°48'34.05''E, ± 274m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-29
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10476701

5349b

lokalita: Strisowitzer Berg bei Aussig [Střížovský vrch u Ústí n.L.]
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'25.61''N, 13°59'31.94''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1891-08-17
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892302

5349c

lokalita: Bei Teplitz in Böhmen [Čechy, u Teplic]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.70''N, 13°50'16.74''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892237

lokalita: Teplitz, Stephanshöhe
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.49''N, 13°50'21.34''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1839-06
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892139

5350a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 178. Ústí n. Lab.: Střekov, SPR Sluneční stráň
nejbližší obec: Ústí n. Lab.
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974448

5350b

lokalita: Ziegenberg [Neštědice, Kozí vrch]
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.56''N, 14°8'13.91''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1927-08-04
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



6

5350c

lokalita: Wannau Wald [okr. Ústí n.L., les u obce Vaňov]
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'31.94''N, 14°2'56.01''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892210

5350d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 180. Březí: lesy a lesní mokřiny při žluté značce k hájovně Sedlo 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974602

5351a

lokalita: Rongstock [Povrly-Roztoky, okr. Ústí n.Labem]
nejbližší obec: Roztoky nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'19.89''N, 14°11'24.02''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-07-18
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892248

5351c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kalich (Třebušín)
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'20.11''N, 14°12'25.26''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869354

5352c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Dubí hora u Dubičné
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'8.81''N, 14°21'51.73''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13598002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



7

5352d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 506. Hvězda: lesy a skalky v lese na vrchu Vlhošť (614 m) při žlutě znač.stezce
nejbližší obec: Hvězda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'16.00''N, 14°27'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446998

5353a

lokalita: Hinter Zuckmantel (B. Leipa) [pod obcí Sosnová u České Lípy]
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'5.02''N, 14°32'13.61''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1842
nálezce: A. Nentvich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892118

lokalita: Auf sandigen Heideboden bei Künast nächst B.Leipa [Na písčité půdě u Sosnové poblíž České Lípy]
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'20.81''N, 14°31'38.29''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-06
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902331

5353d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Česká Lípa, Srní, 545 A9
souřadnice: 50°38'52.00''N, 14°37'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1964-07-15
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=104
ID: 220107

5354b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 624. Svébořice: úpatí a lesnaté svahy SZ výběžku vrchu Brada asi 500 m ZSZ vrcholu
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°49'24.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



8

5355a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 35a. Hamerský Špičák (dřívě Ostrý 452 m), k. ú. Hamr pod Ralskem
nejbližší obec: Hamr pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'23.00''N, 14°51'1.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455663

5446d

lokalita: Erzgebirge, Görkau--Weingarten, trockene Abhange [Krušné hory, mezi Jirkovem a Vinařicemi, suchý svah]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'25.79''N, 13°26'17.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1933-07-07
nálezce: K. Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892372

lokalita: Rothenhaus, in trocken lichten Waldungen [Červený Hrádek u Jirkova, v suchých světlých hájích]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.80''N, 13°26'50.56''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-07-20
nálezce: J. F. Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892321

lokalita: Krušné hory, Pyšná u Chomutova, lesní stráň
nejbližší obec: Pyšná, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'50.84''N, 13°26'12.70''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1951-07-21
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902304

5447a

lokalita: Obergeorgenthal [Horní Jiřetín]
nejbližší obec: Černice u Horního Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°34'36.53''N, 13°31'31.87''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1856
nálezce: O. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892114

5447b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hamr u Litvínova
souřadnice: 50°35'57.84''N, 13°34'59.29''E, ± 116m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10572092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



9

5447d

lokalita: Brüx [Most]
nejbližší obec: Most II, okres Most
souřadnice: 50°30'11.44''N, 13°37'25.21''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1836-06-24
nálezce: G. Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892119

5448c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /1/ Vrch Zlatníky leží asi 5 km VJV od Mostu nedaleko obce České Zlatníky, po celém vrchu
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964
pramen: Brus Z. & Tyrner P. (1967): Květena vrchu Zlatníku u Mostu v SZ části Českého středohoří. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 136:
124-130.
projekt: FLDOK
ID: 8849114

5448d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Bořeň u Bíliny: rozsáhlý nesouměrný skalnatý suk z nefelinického trachytu, SZ svah spad.do údolí Bíliny a ostatní nižší svahy
včetně s plochým čedičovým telesem
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'42.00''N, 13°45'48.00''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06
nálezce: Jiří Sádlo; Jiří Kolbek
pramen: Sádlo J. (1996): Reliktní vegetace Bořeně u Bíliny a možnosti její historické interpretace. - Severočes. Přír. 29: 1-16.
projekt: FLDOK
ID: 9424667

5449a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Strbický vrch (Milešovské středohoří), západní svah
souřadnice: 50°33'27.00''N, 13°50'28.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1926-06
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2377971

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Štrbice
souřadnice: 50°33'53.20''N, 13°50'38.53''E, ± 144m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-06-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 10753297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



10

5449b

lokalita: České Středohoří, okraj listnatého lesa Kletečná
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'52.50''N, 13°58'33.93''E, ± 600m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1954-08
nálezce: B. Štěpánová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892388

lokalita: Teplitz, Weg Lellowa--Tscherntschitz, Basalt [Teplice, na cestě mezi obcemi Lelov a Černčice, čedič]
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°34'16.00''N, 13°55'3.29''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1932-06-19
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892266

lokalita: Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'6.37''N, 13°55'52.62''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1905-06-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892363

lokalita: České Středohoří, svahy na kótě 549 pod Milešovkou
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'11.96''N, 13°56'32.87''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-09-25
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902415

lokalita: České Středohoří, Milešovka, JJV svahy
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'8.28''N, 13°56'2.28''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1956-09-25
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902416

lokalita: České Středohoří, travnatý palouček pod Výřími skalami na Milešovce
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'7.86''N, 13°55'40.56''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1953-06-28
nálezce: J. Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



11

5449c

lokalita: České Středohoří, Mrsklesy, in cacumine Hora
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'43.81''N, 13°54'47.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1946-07-11
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892169

5449d

lokalita: Teplitz, Donnerzberg, Südfu3 [Teplice, Milešovka, báze jižního svahu]
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'45.63''N, 13°55'53.32''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-08-18
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892267

lokalita: České Středohoří, Boreč
nejbližší obec: Boreč u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'48.07''N, 13°59'18.08''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-09-28
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902414

5450a

lokalita: Velké Žernoseky: severní úbočí na Brnice 362m, Quercetum medioeuropaeum
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'16.92''N, 14°3'45.82''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-08-28
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892271

5450b

lokalita: Litoměřice, Bílé stráně u Pokratic
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.22''N, 14°7'55.37''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1958-08-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892376

lokalita: Bei Leitmeritz
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'20.01''N, 14°7'50.96''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



12

5450c

lokalita: České Středohoří, vrch Lovoš u Lovosic
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.49''N, 14°1'8.12''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-07-02
nálezce: A. Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892370

lokalita: Dreikreuzberg u Žernosek
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'47.21''N, 14°3'0.55''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1922-08-11
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892219

lokalita: České středohoří, Lovoš u Lovosic
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'30.52''N, 14°0'52.82''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-08-04
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893032

lokalita: Lovoš u Lovosic. Při lesní silnici na vrchol-sev.strana
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.30''N, 14°1'7.42''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-08-04
nálezce: L. Mühlstein
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902341

lokalita: Czernosek [Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'13.84''N, 14°4'11.30''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1911-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902307

5450d

lokalita: Leitmeritz [Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.01''N, 14°8'13.36''E, ± 1000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



13

5451a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 552 B 3, Trojhora
souřadnice: 50°35'26.00''N, 14°11'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-06-03
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 633126

5451b

lokalita: Geltsch, bez. Leitmeritz [Jeleč, okr. Litoměřice]
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'29.50''N, 14°15'14.74''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1952-07-06
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892199

lokalita: Waldränder am Geltsch [lesní okraje u obce Jeleč]
nejbližší obec: Mladé, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'26.85''N, 14°15'9.72''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1951-07-06
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892329

5451c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Zahořany u Litoměřic
souřadnice: 50°31'59.75''N, 14°13'57.26''E, ± 73m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0478 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 10479404

5452a

lokalita: Litoměřice, okraj boru vpravo od cesty Lhota--Berghoffe, V od kóty 351m
nejbližší obec: Lhota u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'20.42''N, 14°20'11.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1954-05-25
nálezce: V. Šimíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892392

lokalita: Böhmen: Rabengrund bei Auscha [Ptačí údolí u Úštěku]
nejbližší obec: Ostré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'42.68''N, 14°22'8.06''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1902-07-30
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



14

5452b

lokalita: Českolipsko: písčité bory pod Vlhošem u Č.Lípy
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'52.31''N, 14°27'33.52''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1949-07-22
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892211

5452c

lokalita: Návojná (distr. Zlín), loučky při kraji smrkového lesa na svahu nad pravým břehem potoka 2,1 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Rochov u Tetčiněvsi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.00''N, 14°22'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2000-05-27
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893156

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Julčín: borový les "Na Černčí" 1,5 km S od osady
nejbližší obec: Julčín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.20''N, 14°22'26.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2005-07-17
nálezce: David Průša; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540783

5452d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 607. Pavličky, travnatý svah a vlhké příkopy podél panelové cesty (žlutá turistická značka) na dně údolí (800 m dlouhý úsek)
ZSZ obce při cestě na zříceninu Čap, 270-280 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'49.00''N, 14°29'3.00''E
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562629

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 715. Zakšín, lesnatý ostroh na levém břehu potoka na severním konci obce, 0,75 km od křižovatky Tuhaň-Deštná;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'52.00''N, 14°29'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



15

5453a

lokalita: Zwischen Podlitz und Klum [okr. Česká Lípa, mezi obcemi Podolec a Chlum]
nejbližší obec: Chlum u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'13.45''N, 14°33'22.04''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1937-08-04
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892332

5453b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 516. Staré Splavy: Selská rokle
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'40.00''N, 14°37'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec; Otakar Šída jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447402

5453c

lokalita: Wald beim Schwarzteiche bei Dauba [okr. Česká Lípa, les u Černého rybníku u obce Dubá]
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'18.25''N, 14°33'26.69''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1876-07
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902383

5453d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Doksy, Ždírec, 755 C2, Tachovský vrch
souřadnice: 50°32'8.00''N, 14°38'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1953-09-22
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=371
ID: 223418

5454a

původní jméno: Cytisus nigricans
souřadnice: 50°34'48.02''N, 14°43'31.04''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



16

5454c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Malý Bezděz, pastviny a louky pod kopcem
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-22
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1948193

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PR Velký a Malý Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.75''N, 14°43'13.17''E, ± 630m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček
pramen: Kolbek J., Petříček V. Vegetace Velkého a Malého Bezdězu a její vztah k Českému Středohoří. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6700789

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Bezděz
souřadnice: 50°32'5.36''N, 14°42'49.27''E, ± 121m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-05-28
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13048182

5454d

lokalita: Weisswasser [Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.56''N, 14°49'40.31''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1850
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892312

lokalita: Vrchbělá: Z svahy nad silnicí, J od kóty 274 až k silnici do Kuřivod
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'24.20''N, 14°47'17.06''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
nálezce: V. Petříček; J. Kolbek
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903929

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 712. Vrchbělá: JZ svahy nad obcí proti Obecnímu a Selskému dolu, květnaté dubové bory
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°46'34.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Václav Petříček; P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



17

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 2 km NO von Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°30'52.00''N, 14°49'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1967): Syntaxonomische Revision der azidophilen Eichen- und Eichenmischwälder
im westlichen Teile der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 1-41.
projekt: ČNFD
ID: 2085659

5455b

lokalita: N.Stráně u Mohelnice (o. Mn.Hradiště)
nejbližší obec: Mohelnice nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'33.98''N, 14°58'34.50''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1927
nálezce: R. Pelzlbauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902216

5455c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 27. Les Paterov na L břehu Bělé mezi příčnými údolími u Podolí na Z a Valchou na V a lesní cestou na kótě 287 /V od Bělé p.
Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°50'33.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931940

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: nad postranní roklí údolí říčky Bělé, asi 1 km od nádraží Bělá p. Bezdězem
souřadnice: 50°29'59.00''N, 14°52'14.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-05-03
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. et Kolbek J. (1996): Rod Pulsatilla v údolí Bělé ve středním Pojizeří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 31: 3-10.
projekt: ČNFD
ID: 2021547

5455d

lokalita: Klášter Hradiště nad Jiz., skály u Jizery pod Markouskem u dubu
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'38.61''N, 14°57'10.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-14
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



18

5456c

lokalita: Bohemia septentrionalis: Příhrazy prope opp. Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'44.20''N, 15°4'22.85''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892281

5457b

lokalita: okr. Turnov: u cesty v lese východně od obce Vrchy
nejbližší obec: Chuchelna, okres Semily
souřadnice: 50°35'45.40''N, 15°16'29.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1955-07-23
nálezce: B. Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902339

5457c

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: in silvis ad rupes Hrubá Skála prope opp. Turnov [Severovýchodní Čechy: v lese u Hrubé Skály
nedaleko Turnova]
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'38.19''N, 15°11'24.59''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-06-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892298

5458c

lokalita: Jičín: pod Táborem
nejbližší obec: Chlum pod Táborem, okres Semily
souřadnice: 50°30'1.17''N, 15°22'0.17''E, ± 400m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1879-06
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892301

5460b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Čermná v Krkonoších; výslunný sušší lem lesa, místy málo vyvinutý a zarůstá
souřadnice: 50°34'13.95''N, 15°45'31.14''E, ± 97m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-29
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12846860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



19

5460d

lokalita: Hostinné, lesní paseky u Chotěvic a Čermné
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'55.54''N, 15°46'25.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-07-04
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902450

5544d

lokalita: Krušné hory, v lese u obce Měděnec
nejbližší obec: Kamenné, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'10.22''N, 13°6'39.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1949-07-17
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892218

5545a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Volyně u Výsluní; Nálet Sorbus auc. a Rosa sp., expanze Tanacetum vul.
souřadnice: 50°27'6.66''N, 13°12'46.12''E, ± 76m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-06-16
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12803939

5545c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 63. Petlery: údolí Kláštereckého potoka JV obce v lese
nejbližší obec: Petlery, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'30.96''N, 13°10'21.01''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752588

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 77. Domašín: hřeben mezi údolím Podmileského potoka a vrchem Doupňák při kótě 529,5 m, SZ od Dolského mlýna
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'41.46''N, 13°11'25.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-529 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



20

5545d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 88. Prunéřov: údolí Prunéřovského potoka od motorestu Ušák, asi 1,5 km
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'2.46''N, 13°15'26.88''E, ± 700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753772

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 98. Zelená: Tříselný ryb. a okraj lesíků u něho
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'29.50''N, 13°18'48.80''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754393

5546a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 106. Domina: světlý březový háj 0,3 km SZ od nádraží Domina, na světlinách
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1979-06-17
nálezce: J. Lorber;  Lorberová
pramen: Lorber J. (1981): Příspěvek k rozšíření chráněných rostlin na Chomutovsku II. - Severočes. Přír. 12: 1-36.
projekt: FLDOK
ID: 8742124

5548c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Buschberg, Hain am Nordfuss (Böhm. Mittelgebirge)
souřadnice: 50°26'20.00''N, 13°44'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1929): Ein Beitrag zur geobotanischen Durchforschung des Steppengebietes im Böhmischen Mittelgebirge. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 45 B: 495-539.
projekt: ČNFD
ID: 1964005

5548d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: NPR Oblík
nejbližší obec: Raná u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.78''N, 13°48'23.66''E, ± 419m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1998
nálezce: L. Svobodová
pramen: Svobodová L. Floristický průzkum vrchu Oblík na Lounsku. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6717695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



21

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PR Milá
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'5.94''N, 13°45'27.07''E, ± 282m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. Botanický inventarizační průzkum PR Milá. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6691293

5549a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Skalice bei Třebívlice, Hang Roztrhané SW von Skalice
souřadnice: 50°29'34.00''N, 13°53'9.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1969-07-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888687

5549b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 20. Labské středohoří: Sutom: Jezerka, J-JJZ úbočí od rozcestí V pod Košťálem.
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'45.00''N, 13°58'39.00''E
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109029

5551b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Sovnice bei Brzánky, waagrechte bis sanft geneigte Fläche
souřadnice: 50°28'0.00''N, 14°18'0.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1899658

5551d

lokalita: Střední Čechy, ve smíšeném lese poblíž Roudnice n. Labem
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.66''N, 14°18'37.42''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1952-06-27
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



22

lokalita: Roudnice
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'0.21''N, 14°16'58.23''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1913-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892196

lokalita: Les k Vetlé u Roudnice
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'49.64''N, 14°16'28.88''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1913-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892197

5552a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 100. Radouň, J a JZ orientované stráně nad tratí S od železničního viaduktu, 1,5 km JJZ obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Radouň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'21.00''N, 14°22'26.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549861

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 104. Stračí, květnaté bory mezi obcí Stračí a Mariánskou kaplí;*S Petříček.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'8.00''N, 14°24'33.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549927

5552b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: V.20. Lesní okraje SV obce Stračí
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
nadmořská výška: 180-220 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966760

5552d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: V.22. Polní cesta mezi obcemi Ješovice a Liběchov
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
nadmořská výška: 180-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



23

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Želízy
souřadnice: 50°24'58.92''N, 14°28'6.25''E, ± 211m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-08-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3168 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12622521

5553a

lokalita: okr. Mělník, travnaté místo u obce Vidim
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'20.93''N, 14°31'40.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902346

5553b

lokalita: Okolí Mšena, Boudecká rokle, smíšený les
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'27.48''N, 14°36'18.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1940-07-20
nálezce: V. Kudláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902445

5553c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 629. Sitné, Sitenský důl, louka na dně a řídké mlází na JV svahu asi 1 km SV od Sitného;*S Kubát.
nejbližší obec: Sitné, okres Mělník
souřadnice: 50°26'53.00''N, 14°31'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562997

5553d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 625. Sedlec, sráz a skály nad dolem Močidla asi 1,25 km S od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'47.00''N, 14°36'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562910

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: mezi Hradskem a Kočičinou, spodní patro skal
souřadnice: 50°25'43.00''N, 14°35'43.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



24

5554a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Doksy, Valdštýn, 823 C2, Zadní klobouček
souřadnice: 50°29'48.00''N, 14°43'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1958-10-14
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=322
ID: 222668

5554b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 26. Příčná údolí na L břehu Bělé od Podolí směřující k lesní cestě J od kóty 302 /Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931342

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 75. Bezvodé údolí v lese 1,5 km SZ od obce Březinka
nejbližší obec: Březinka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.20''N, 14°45'46.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934914

5554d

lokalita: Mladá Boleslav, borový les v trati u Spikal, severně obce Skalsko
nejbližší obec: Spikaly, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'4.59''N, 14°45'49.25''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-08-09
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902373

lokalita: Dolní Cetno, okr. Mladá Boleslav, na JZ opukové stráni roztroušeně
nejbližší obec: Kováň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'32.37''N, 14°47'52.32''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-07-06
nálezce: Z. Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902311

lokalita: Strenické údolí, nad mlýnem v Brůdku (severně od Chotětova)
nejbližší obec: Kováň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'36.33''N, 14°47'45.15''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1926
nálezce: J. Novotný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



25

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 33. Bělá p. Bezd.-Podolí: J svahy na L břehu Bělé proti Paninu dvoru
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932323

5555a

lokalita: Bakov n.Jizerou: Bělá pod Bezdězem -- Bakov
nejbližší obec: Bítouchov u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'24.65''N, 14°53'43.19''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1947-07-12
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892362

lokalita: Czistay [Čistá u Mimoně]
nejbližší obec: Čistá u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'45.92''N, 14°50'3.64''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892120

lokalita: Mladá Boleslav, Doubrava u koty 284.7m východně od myslivny Hole u Hrdlořez
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'24.92''N, 14°51'5.90''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-06-27
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902372

5555b

lokalita: Bakov n. Jizerou, Baba
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'0.61''N, 14°56'57.57''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-13
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902296

5555c

lokalita: Auf den Abhängen bei Jungbunzlau [Na svazích u Mladé Boleslavi]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.93''N, 14°54'39.61''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



26

lokalita: Radeč bei Jungbunzlau [vrch Radouč u Mladé Boleslavi]
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'6.93''N, 14°53'54.50''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Eichmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892319

lokalita: Jungbunzlau [Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'7.88''N, 14°54'12.73''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1851
nálezce:  Henning
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892112

lokalita: Mladá Boleslav, na keřnatém svahu v údolí zv. Choboty, exp. SV
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'21.74''N, 14°52'14.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902386

lokalita: Ml.Boleslav-Debř, skalnatá stráň Rožátov
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'41.76''N, 14°53'52.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-07-17
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902312

5555d

lokalita: Laubwälder bei Jungbunzlau [listnaté lesy u Mladé Boleslavi]
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'50.72''N, 14°56'31.15''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: O. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892322

5556a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: M.Boleslav,Kost
souřadnice: 50°29'33.00''N, 15°4'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-09-14
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1B3, 1C2
ID: 144256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



27

5556d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 602 D1
souřadnice: 50°26'45.00''N, 15°5'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1966-07-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 373403

5557b

lokalita: Jičín: Brada
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°27'59.08''N, 15°19'45.30''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1902-07
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886130

lokalita: Na Bradě u Jičína
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°28'0.52''N, 15°19'42.98''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1875
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892188

lokalita: Horní Lochov
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'39.27''N, 15°17'45.44''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893017

lokalita: Jičín, u Prachova
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'57.20''N, 15°18'43.74''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1917-06-25
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902300

5557d

lokalita: Vrchol Sv. Anny u Dolního Lochova
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.27''N, 15°16'59.97''E, ± 50m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1926-08-01
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



28

5558a

lokalita: Doubravice, okraj lesa V obce
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°29'21.01''N, 15°22'13.76''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1979-07-15
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893018

5558d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Konecchlumí, u kostela
souřadnice: 50°24'9.79''N, 15°29'5.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-04-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12244882

5559b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Pecka: podél silnice směrem na Hor. Brusnice; modrá turistická cesta. Floristický kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-07
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564479

5559c

lokalita: Ostroměřsko, Mezihořské údolí, na permském výchozu u silnice
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.99''N, 15°32'33.43''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-06-28
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893057

5559d

lokalita: Okolí Bělohradu, Brtev, lesík Dubovec, na kraji lesa u pole
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'37.40''N, 15°36'28.30''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-07-21
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902318

5560a

lokalita: Altbuch [Debrné, Starobukské]
nejbližší obec: Debrné u Mostku, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'49.17''N, 15°43'53.92''E, ± 800m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1892-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



29

lokalita: Waldrand am Switschin [Okraj lesa na Zvičině]
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'2.10''N, 15°41'49.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1908-06-30
nálezce: V. Cypers
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902316

5560b

lokalita: Arnau, Waldrand bei Ketzelsdorf [Hostinné, okraj lesa u Kocléřova]
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'0.79''N, 15°48'28.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1923-06-22
nálezce: V. Cypers
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885946

lokalita: Záboří u Dvora Králové, 150 m  Z od obce
nejbližší obec: Záboří u Dvora Králové, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'53.28''N, 15°49'31.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-05
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893035

5560c

lokalita: Kralice n. Oslavou, okraj dubového lesa u mostu přes Chvojnici, ca 1 km V od žel.st. u obce
nejbližší obec: Rohoznice u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°25'3.26''N, 15°41'29.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1990-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885703

lokalita: Hradecko, Brodek, stráň 0,5 km od obce
nejbližší obec: Rohoznice u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°25'3.26''N, 15°41'29.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-08
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885702

lokalita: Dvůr Králové n.L., kraj lesa u Chaloupek
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'22.65''N, 15°44'7.43''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1933-06-25
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



30

5560d

lokalita: Paseka u D.K. [lesní paseka u Dvora Králové n.L.]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'52.57''N, 15°47'29.67''E, ± 500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1918-06-24
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903914

5642c

lokalita: Nejdek, stráňka u cesty,  2 km SSV města
nejbližší obec: Tisová u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'20.54''N, 12°44'6.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-15
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893015

lokalita: Hochofen [Vysoká Pec u města Nejdek]
nejbližší obec: Vysoká Pec u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'42.63''N, 12°42'24.94''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914-07-15
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902328

5642d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 8. Lužec: J svah Velflíku a břeh přehrady "Černé jezero"
nejbližší obec: Lužec, okres Louny
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267552

5643c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 9. Mezi Merklínem a Hroznětínem
nejbližší obec: Merklín
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267629

5644a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 18. Horní Hrad: bučiny, potok a okraj silnice (V-)SV obce směrem k Osvinovu
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'59.24''N, 13°1'37.37''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



31

5644b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 157. Okounov: vrch Javor
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'22.36''N, 13°6'58.75''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8758445

5644c

lokalita: Doupovské hory: in declivibus callidis meridionalibus montis Lapberg supra vicum Jakubov [Doupovské hory: na teplém
jižním svahu vrch Lapberg nad obcí Jakubov]
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'18.42''N, 13°2'3.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-07-18
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892247

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 13. Krásný Les: stráně nad silnicí 1,1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'11.06''N, 13°0'36.78''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749756

5645a

lokalita: Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'48.98''N, 13°14'31.90''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-07-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885681

5645b

lokalita: Kadaň, sv. okraj Šeby
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'15.99''N, 13°15'41.55''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971-06-15
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



32

5645c

lokalita: Severní Čechy, Kadaň, na kopci Eichberg nad obcí Vlkaň
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'35.46''N, 13°14'11.85''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-15
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892137

lokalita: Kadaň, Eichberg [Kadaň, Dubový vch nad obcí Vlkaň]
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'34.34''N, 13°14'20.17''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1921-06
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902309

5645d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 1. Úhošťany: zaniklá obec Zvoníčkov, vrch Hůrka (k. 619), lada na Z–JZ úpatí
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'6.90''N, 13°15'32.80''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621405

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 10. Vlkaň (u Radonic): xerotermní trávníky na čedičovém pahorku na táhlém VSV svahu Dubového vrchu (691,1 m) 1,3 km
SSV od vsi
nejbližší obec: Vlkaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'54.30''N, 13°15'10.30''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček; Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621406

5646a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 204. Prahly: Běšický chochol
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.06''N, 13°21'3.04''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



33

5647d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 17. Trnovany: svahy JZ od žel. st. Trnovany, P od silnice do Žatce, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5647d)
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'5.00''N, 13°35'33.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891249

5648a

lokalita: okr. Louny, Březno, vrchol stepního kopce nad obcí
nejbližší obec: Březno u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.94''N, 13°44'18.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1979-08-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885561

5648b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Louny_1270207
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°23'11.29''N, 13°49'21.04''E, ± 21m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-06-15
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0127. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5169998

5649b

původní jméno: Cytisus nigricans
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566646

5650a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 907. 5650a, Evaň: svahy za cípem lesa cca 0,5 km V obce (začátek bílých strání a dále po nich k SV), 5. 7. 2007, K. Prach
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'24.00''N, 14°2'39.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



34

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Evaň, stráň nad bývalým mlýnem u obce, po L straně silnice do Poplz
souřadnice: 50°23'15.00''N, 14°1'60.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-08-27
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1972): Bílé stráně Českého středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132541

5650b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Ředhošť
souřadnice: 50°22'6.69''N, 14°5'22.15''E, ± 87m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.1
ID: 12672473

5651b

lokalita: Vinice pod Řípem u Horních Beřkovic, opuková stráň
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'51.89''N, 14°18'2.65''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1942-06-22
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892220

5652c

lokalita: Horní Beřkovice, opuková stráň Čarodol, J obce
nejbližší obec: Jeviněves, okres Mělník
souřadnice: 50°20'41.95''N, 14°21'15.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1942-06-22
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892221

5653a

lokalita: Mělník, Lhotka, suchá lesní stráň
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°22'19.91''N, 14°33'24.34''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-07
nálezce: K. Ruliš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



35

5653b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 411. Řepín, niva (dno) Řepínského dolu mezi Řepínem a nivou Pšovky, v boru;*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'21.00''N, 14°35'35.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558043

5653d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hostín u Mělníka; Před nedávnem proběhla probírka. Místy expanze Calamagrostis epigejos.
souřadnice: 50°20'57.03''N, 14°35'24.78''E, ± 928m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.2
ID: 11499651

5655a

lokalita: okr. Mladá Boleslav, Písková Lhota, na Z stráni Jizerského údolí roztr.
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'44.77''N, 14°51'53.62''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-05-17
nálezce: Z. Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902314

5655b

lokalita: Mladá Boleslav, Na Doubravě
nejbližší obec: Sýčina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'26.58''N, 14°56'7.27''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-10
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902282

lokalita: Boží Voda k Jemníkům
nejbližší obec: Jemníky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'44.26''N, 14°56'52.28''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-27
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902283

5656b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dolní Rokytňany, při silnici k Domousnici
souřadnice: 50°23'2.76''N, 15°6'55.66''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



36

5657b

lokalita: Kopidlnsko, Drahoraz, při lesní cestě ve střední části Drahoraz. lesa, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Únětice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'55.83''N, 15°16'31.92''E, ± 100m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-09-06
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893059

5657c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Ledkov. les u železniční zastávky
souřadnice: 50°20'38.89''N, 15°14'0.32''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205631

5657d

lokalita: Čechy: Obora u Kopidlna
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.57''N, 15°17'14.27''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1938-08-01
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892293

lokalita: Pokraj Vršeckého lesa u Pševsi
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.08''N, 15°19'12.23''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1926-06
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892243

lokalita: Kopidlnsko, Vršce, travnatý svah na S okraji obce
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.43''N, 15°19'20.47''E, ± 400m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893058

5658a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Stěž,LHC Jičín,Kopidlno
souřadnice: 50°21'39.00''N, 15°21'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1Q1, 2K3
ID: 697004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



37

5658b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 111. 1km SV Třtěnic
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'58.00''N, 15°28'47.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872761

5658c

lokalita: Čechy severovýchodní: v doubravě zv. Češovské valy u obce Češov
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.09''N, 15°20'52.22''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940-06-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892286

5658d

lokalita: Okolí Vysokého Veselí, paseka u "vojenské cesty"
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'26.96''N, 15°27'29.17''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-06-24
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902261

5659b

lokalita: Hořicko, Doubrava, křovinatý okraj bučiny nad Panským mlýnem
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°21'59.58''N, 15°39'25.78''E, ± 200m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1984-07-11
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893056

5659c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Bašnice, Bašnický les mezi Bašnicemi a Lískovicemi
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'31.01''N, 15°34'46.09''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



38

5659d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 166. 1km JZ obce Dobrá Voda
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.00''N, 15°35'41.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873377

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Elbeebene: Wald "Bašnický les" 1 km SW von der Gem. Dobrá Voda bei Hořice
souřadnice: 50°20'34.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-24
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2168517

5660a

lokalita: Hradec Králové, v listnatém lese Kozáček u Cerekvice
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'0.56''N, 15°44'8.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1942-08-04
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902302

5660b

lokalita: Lanžov, severní část lesa Morava, 700 m SV od obce
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'22.54''N, 15°46'15.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-06-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893034

5660c

lokalita: Hradec Králové, Cerekvice, v listnatém lese Lysice, v S části zv. Kozáček
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'21.88''N, 15°44'8.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-08-04
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



39

5660d

lokalita: Habřina, les Vražba, listnatý les v jižní části lesa, 0,7 km SSZ obce
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'4.60''N, 15°49'29.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-06-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893030

lokalita: Hustířany, Hustířanský les, okraj lesa u lesní cesty 800 m ZJZ(-JZ) od kapličky v obci
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'33.04''N, 15°48'12.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893029

lokalita: Hustířany, Hustířanský les, okraj smrčiny 1 km JZ obce
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'33.04''N, 15°48'12.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1997-06-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893024

lokalita: Habřina, les Vražba, u lesní cesty 1 km S obce
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'6.48''N, 15°49'40.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-06
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893014

lokalita: okr. Hradec Králové, les u Lužan
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'10.94''N, 15°47'43.24''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-24
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893061

5661a

lokalita: Dvůr Králové, Waldrand bei Welchov [okr. Náchod, okraj lesa u obce Velichovky]
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'13.96''N, 15°50'31.23''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



40

5661b

lokalita: V Končiné u Jaroměře
nejbližší obec: Čáslavky, okres Náchod
souřadnice: 50°23'16.99''N, 15°56'25.94''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1880-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885947

5661d

lokalita: Kraj lesa ve Smržově u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'19.91''N, 15°55'18.93''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-07-05
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893062

lokalita: Jaroměř, Plesské lesy. Borek.
nejbližší obec: Jasenná, okres Náchod
souřadnice: 50°18'34.59''N, 15°57'41.20''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1935-07-13
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902317

5662d

lokalita: Halín u Dobrušky
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'55.80''N, 16°8'6.55''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893063

5738b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 17. Trojmezí: dále po cestě u potoka 0,5 km JV od bývalé obce
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°17'33.00''N, 12°8'55.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502500

5739c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



41

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 88. Aš: travnaté okraje cest, remízky a zatopené jámy 0,3-1,0 km J od nádraží
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'2.00''N, 12°11'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504213

5740a

lokalita: Strassrand bei Schönbach in Erzgebirge [Krušné hory, okraj cesty u obce Luby]
nejbližší obec: Luby I, okres Cheb
souřadnice: 50°15'6.50''N, 12°23'50.17''E, ± 300m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1891-08
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902385

5740d

původní jméno: Lembotropis nigricana /L./ GRISEB.
lokalita: Nový Kostel, J svah lesnatého pahorku asi 750m SV od Čižebné a 400m JZZ od býv. osady Svažec (Medná), 590 n.m.v
nejbližší obec: Čižebná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'23.57''N, 12°27'54.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1985-07
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318838

5741b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: k0096_111215_22_T5.5
nejbližší obec: Jindřichovice v Krušných horách, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'37.07''N, 12°35'0.96''E, ± 107m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0096: k0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3460379

5742a

lokalita: Loket n. Ohří, pastvina na bázi kopce Mittersberg u obce Nové Chalupy
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'17.91''N, 12°43'12.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-07-10
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



42

5742d

lokalita: Chatová kolonie záp. Tašovic, slunné stráňky.
nejbližší obec: Jenišov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'47.63''N, 12°47'55.53''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-26
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893113

5743a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 5. Les a lesní palouky mezi silnicí Nivy-Depoltovice, kótou 440 m a kopcem Hrbek (526 m) a odbočkou ke koupališti
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267371

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: JZ od Čapího hnízda
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959
pramen: Hejtmánek J. (1987): Flóristický příspěvek z okolí Velkého Rybníka u Karlových Var. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1987: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 8896177

5743b

lokalita: Karlovy Vary: ve stepi na vrcholu kopce Stengelberg (466) nedaleko obce Velichov, basalt
nejbližší obec: Radošov u Kyselky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'38.90''N, 12°59'44.89''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948-07-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892265

5743c

lokalita: Karlovarsko: okraj lesa 2 km JV od Karlových Varů
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'38.44''N, 12°54'16.80''E, ± 400m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1970-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892331

lokalita: Karlsbad [Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'44.96''N, 12°52'58.63''E, ± 1500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1856-08
nálezce: F. Hoffmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



43

lokalita: Karlsbad, bei Auslaufbrunnen
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'20.30''N, 12°52'50.44''E, ± 800m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1895-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902268

lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'39.01''N, 12°52'17.34''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902410

5743d

lokalita: Trockene Hutweide bei Espentor [suchá pastvina, Karlovy Vary-Olšová Vrata]
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'21.54''N, 12°55'32.57''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1922-06-19
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902397

5744a

lokalita: Karlovy Vary: stepní svah nad obcí Dolní Lomnice v údolí potoka Lomnice u Kyselky
nejbližší obec: Kyselka u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'51.91''N, 13°0'18.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948-07-17
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892264

5744c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lučiny-Hartmanov, stráně S obce
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°0'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108664

5745a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 70. Sedlec: smíšení les J od Sedleckého dvora
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



44

5745b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 233a. Mašťov: vrch Houština JZ obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'24.50''N, 13°15'54.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-530 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762743

5745c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Doupovské hory, Bukovina
souřadnice: 50°13'12.00''N, 13°13'9.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1949): Nástin lesů Doupovských hor. - Ochr. Přír., Praha, 4: 78-81.
projekt: ČNFD
ID: 2253826

5745d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 166. Nová Ves (u Nepomyšle): okraj lesa SSV obce
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°12'26.70''N, 13°16'13.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621410

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 104. Dětaň: Dětaňský chlum, "lesostep" SV od chrán. území (plocha navržená do CHÚ)
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°12'3.60''N, 13°18'38.70''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729636

5746c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 114. Nepomyšl: xerotermní trávníky na SZ, Z a JZ orientovaných svazích na Z okraji návrší Mlýnský kopec (413,6 m) 1,4 km
VSV–V od obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.30''N, 13°20'14.30''E
nadmořská výška: 385-410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



45

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 123. Buškovice: stepi na čediči a kaolínové výsypky
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'29.60''N, 13°20'31.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621409

5746d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 564. Očihov, část Hradčany: louky a lesní okraje podél cesty ca 1–1,2 km SV od křižovatky silnic 27 a 224
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°12'2.00''N, 13°28'23.00''E
nadmořská výška: 360-390 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621424

5747a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 310. Měcholupy: xerotermní stráně nad silnicí do Želče asi 400 m J od křižovatky se silnicí Měcholupy–Sádek, cca 1 810 m JV
od středu obce Měcholup
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'15.00''N, 13°33'14.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621412

5747b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 533. 5747b, Nečemice: trávníky podél lesní cesty SV od hájovny 1,2 km SSV-SV od obce, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°15'1.00''N, 13°38'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182537

5747c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



46

lokalita: Podbořany: in dorso sicco argilloso-arenoso (perm) inter vicis Malá Černoc et Libořice [Podbořany: suchý
jílovcový-pískovcový permský hřeben mezi obcemi Malá Černoc a Libořice]
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°13'13.80''N, 13°32'23.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1949-07-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892246

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 537. Malá Černoc: louky, okraje lesů, křoviny v malém údolí v lokalitě U Kříže, asi 0,85–1,4 km SSZ od kaple
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'41.30''N, 13°32'24.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 315-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621422

5747d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 924. 5747d, Svojetín: les asi 1-1,5 km SZ od žel. st. Svojetín, 400 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Svojetín, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'3.00''N, 13°37'7.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191739

5748a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 612. 5748a, Konětopy: při lesní silničce pod Kozineckou strání (při naučné stezce Lesů ČR), převažuje kyselá doubrava
s borůvkou, 2. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°15'59.00''N, 13°44'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184356

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 553. 5748a, Markvarec: JZ okolí obce - lesní cesta od JV okraje PP Kozinecká stráň až po silnici Markvarec - Konětopy, 1 km
JJV Markvarce, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'16.00''N, 13°41'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: P. Petřík; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: vzác
ID: 8182990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



47

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 562. 5748a, Markvarec: okolí lesní cesty 1,5 km VJV až 0,6 km JJV od obce, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'12.00''N, 13°41'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183372

5748b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 47. Břínkov: obec
nejbližší obec: Břínkov, okres Louny
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736182

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 2. Úlovice: polní cesta a stráně O-400 m S obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734421

5748c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 67. Domoušice: červená značka mezi silnicí a podjezdem železni- ce SZ obce
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková; Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736701

5748d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 663. 5748d, Dolní Ročov: lesní cesta (červeně značená turist. cesta) v prudkém ? ZSZ svahu od jeho úpatí a k horní hraně,
300-500 m J-JJV od klástěra v Dolním Ročově, 390-450 m n. m., 50° 14' 40-46" N, 13° 46' 51-55" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'40.00''N, 13°46'51.00''E
nadmořská výška: 390-450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



48

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 706. 5748d, Pochvalov: lom (horní část) v hraně svahu v Pšanském lese nad Pochvalovským potokem cca 1,5 km SV kostela v
obci, 480 m n. m., 4. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'1.00''N, 13°48'51.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186736

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Džbán, Pochvalovská stráň
souřadnice: 50°14'5.00''N, 13°48'52.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2002-06-02
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3047498

5749a

lokalita: Bílichovské údolí u Loun
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'11.17''N, 13°54'16.89''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-08-27
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892284

lokalita: Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'8.79''N, 13°54'9.80''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1922-06
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902270

lokalita: Na pasece u Bilichova
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'8.79''N, 13°54'9.80''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1920-06-03
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902319

5749b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



49

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Plchov: okraj lesa podél silnice 1,1-1,7 km ZJZ obce, 280 m n. m.; 5749/b: lok. 11.
nejbližší obec: Plchov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'3.42''N, 13°58'0.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929267

5749c

lokalita: distr. Rakovník, Nové Strašecí, keřnaté svahy nad obcí Milý u obce Mšec
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'9.45''N, 13°52'8.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1972-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892145

lokalita: Stráň jižní u Milý
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'8.76''N, 13°52'16.35''E, ± 150m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-10-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902334

lokalita: Nové Strašecí, k jihu přivrácená opuková stráň u Milého
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'8.76''N, 13°52'16.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-07-05
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902438

5749d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Hřešice: okraj lesa ca 1 km JV obce, 290-320 m n. m.; 5749/d: lok. 17.
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°13'40.95''N, 13°55'53.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 290-320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



50

5750d

lokalita: Okolí Kladna, návrší Kodřice (step) u Pcher
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°12'9.69''N, 14°8'5.06''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-07-30
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902349

5751d

lokalita: Kralupy n. Vltavou, Mikovice, stráň u hřiště
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'3.43''N, 14°17'53.50''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1961-06-20
nálezce: J. Husáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892174

5752a

lokalita: V lesních pasekách na Dřínavě blíž Oužic
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'19.51''N, 14°23'10.36''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-28
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892309

5754a

lokalita: okr. Brandýs n.L.: v lese zv. Dlouhý běh nad hájovnou V od obce Konětopy
nejbližší obec: Sudovo Hlavno, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'40.67''N, 14°40'19.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-06
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902337

5754b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LČR LS Mělník, Zelená bouda, 303 E4, Borek
souřadnice: 50°16'20.00''N, 14°45'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-08-07
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



51

5754d

lokalita: Brandýs n.L.: v lese vých. od obce Sojovice mezi kotou 193m a železniční tratí
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.90''N, 14°46'55.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-31
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902432

5755a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /2/ Navrh PR Traviny: jde bývalou tankovou střelnici obdélníkového tvaru (V-Z) (V obce Benátky n. J.iz.)
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'40.00''N, 14°52'29.00''E
nadmořská výška: 204-238 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
pramen: Petříček V. & Wild J. (2001): Flora a vegetace navržených přírodních rezervací Pod Benáteckým vrchem a Traviny a návrh
jejich managementu. - Příroda 8: 45-57.
projekt: FLDOK
ID: 9574910

5755b

lokalita: Okolí Nymburka: les u Loučeně a Patřína, písčitá zem na opuce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'4.02''N, 14°59'48.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-08-26
nálezce: R. Beneš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902448

5755c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /1/ Návrh PR Pod Benáteckým vrchem: jde o bezlesý vrch ležící v centrální části střelnice /S obce Milovice/
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°53'4.00''E
nadmořská výška: 190-234 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
pramen: Petříček V. & Wild J. (2001): Flora a vegetace navržených přírodních rezervací Pod Benáteckým vrchem a Traviny a návrh
jejich managementu. - Příroda 8: 45-57.
projekt: FLDOK
ID: 9574724

5756a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Mcely; lesní okraj mezi lesem a rybníčkem, orientace Z
souřadnice: 50°17'41.09''N, 15°3'2.64''E, ± 60m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-08-04
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11467446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



52

5757a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 5757_51. Svídnice, asi 1 km dlouhý úsek široké štěrkové cesty na S břehu Komárovského rybníka od hráze, travnaté a
křovinaté svahy nad cestou, okraje dubohabřiny
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'31.19''N, 15°12'40.01''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937796

5757c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dymokury, okraj lesa nad Jakubským rybníkem u obce
souřadnice: 50°14'33.00''N, 15°14'49.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1974): Fytogeografické poměry západní části České křídové tabule. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140614

5757d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dymokury, Jakubský rybník, JZ břeh nedaleko osady Poušť
souřadnice: 50°14'30.00''N, 15°15'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516747

5758b

lokalita: Okolí Vysokého Veselí: svah v lese pod vrchem Homolkou, slunečná paseka
nejbližší obec: Vinary u Smidar, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'34.36''N, 15°26'11.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07-15
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902408

5758d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 102. S obce Zadražany
nejbližší obec: Zadražany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'6.00''N, 15°28'22.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



53

5759b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 180. 1,5km J obce Suchá
nejbližší obec: Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'42.00''N, 15°38'21.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873458

5759c

lokalita: Bohemia orientalis: in Querceto Chlum prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'10.13''N, 15°32'17.41''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892231

5759d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hrádek u Nechanic, les v serpentinách silnice Z zámku
souřadnice: 50°13'33.72''N, 15°39'46.83''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277832

5761d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Čičinská (Ostböhmische Tiefebene)
souřadnice: 50°13'25.00''N, 15°58'0.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-08-14
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122619

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Zálabí-Gebiete: Wald "Vosičky", in der Nachbarschaft der Kote 269
souřadnice: 50°13'45.00''N, 15°58'45.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-11
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1964): Über die fazielle Entwicklung des Unterwuchses in wirtschaftlich beeinflussten Wäldern. - Preslia, Praha,
36: 144-164.
projekt: ČNFD
ID: 2002006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



54

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Zálabí-Gebiete: Wald "Vosičky", Kote 269 m (302 auf der alten Spezialkarte)
souřadnice: 50°13'45.00''N, 15°58'45.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-11
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1964): Über die fazielle Entwicklung des Unterwuchses in wirtschaftlich beeinflussten Wäldern. - Preslia, Praha,
36: 144-164.
projekt: ČNFD
ID: 2001943

5762c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /4/ Opočensko: na stráních a lesních okrajích v okolí Výs.Újezda, Jeníkovic a Jílovic
nejbližší obec: Vys Újezd
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1949): Květena lesů kolem Vys. Újezda na Opočensku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 118-119: 107-109.
projekt: FLDOK
ID: 8763778

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Zbitka, svah kóty 317.5
souřadnice: 50°13'58.00''N, 16°1'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-23
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 1654147

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Zálabí Východočeské nížiny, Homole u Vys. Újezdu
souřadnice: 50°14'33.00''N, 16°0'49.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1963): Lesy v Zálabí Východočeské nížiny. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 73/15: 1-91.
projekt: ČNFD
ID: 1789400

5762d

lokalita: Opočno,  les Sádka u Přepych
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'38.87''N, 16°5'18.92''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885745

lokalita: Východní Čechy, Přepychy
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'22.60''N, 16°6'47.27''E, ± 200m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



55

5763a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Spáleniště,LHC Opočno
souřadnice: 50°16'45.00''N, 16°13'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1953-07-10
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 675640

5764d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Orlické hory, kopec Zakletý nad obcí Říčky, V část nad společným tokem tří pramenů
souřadnice: 50°14'5.00''N, 16°27'10.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1962-09-20
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2643857

5771a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: (167) SV Arnultovic
nejbližší obec: Arnultovice, okres Trutnov
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712316

5771b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Osoblažsko - osada Pitárné, kopeček cca 200 m severně jejího okraje
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696602

5771c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Slezsko, Jindřichov, kóta 423,2 m 1,5 km J obce
souřadnice: 50°14'8.00''N, 17°32'2.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1971): Charakteristika přirozené lesní vegetace kolinního stupně Slezska na
příkladu kóty 423 jižně Jindřichova. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 20: 61-67.
projekt: ČNFD
ID: 2083804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



56

5771d

lokalita: Kostelany (distr. Kroměříž), vřesová loučka posázená smrky vlevo u silnice Kostelany – Bunč ca 1,6 km JZ od obce,
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'56.00''N, 17°37'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-07-14
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893150

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Bučávka: lem pastviny
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'28.78''N, 17°38'10.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-06-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164466

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /70/ Město Albrechtice: Liptaň: dubová pařezina nad potokem při V okraji obce.
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'16.00''N, 17°36'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 1.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 193-202.
projekt: FLDOK
ID: 8291062

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 7.Osoblažsko, osada Pitárné, kopeček cca 200 m S jejího okraje, JV exp.
nejbližší obec: Pitárné, Osoblažsko
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8680265

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: t0118_151124_359_L3.1
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'47.06''N, 17°35'14.32''E, ± 58m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4049549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



57

5772c

lokalita: Osoblažsko, osada Rusín, kóta 314
nejbližší obec: Rusín, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'46.02''N, 17°44'1.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885920

5839a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nebesa
souřadnice: 50°11'27.90''N, 12°14'5.97''E, ± 274m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10665485

5839b

lokalita: Bei Haslau [Karlovarsko, u Hazlova]
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'51.86''N, 12°16'55.55''E, ± 800m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: s. d.
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892320

lokalita: Hazlov u Aše, okr. Cheb, na lokalitě egeranu
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'59.97''N, 12°16'16.61''E, ± 50m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1971-07-12
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893117

5839c

lokalita: Podílná, okraj lesa u obce
nejbližší obec: Polná u Hazlova, okres Cheb
souřadnice: 50°8'42.05''N, 12°13'57.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



58

5839d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Ostroh
souřadnice: 50°7'58.14''N, 12°17'18.72''E, ± 108m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10446445

5842a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC Kynžvart spr.Březové odd.75S2
souřadnice: 50°9'42.00''N, 12°42'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-11-03
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 592394

5842b

lokalita: Loket n. Ohří, v údolí potoka pod vrchem Robitschberg nedaleko obce
nejbližší obec: Údolí u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'26.33''N, 12°46'5.53''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-12
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892224

lokalita: Loket n. Ohří, na vřesovišti a v boru nad obcí Bošířany, na kopci Anleitenberg
nejbližší obec: Bošířany, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'34.42''N, 12°48'13.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-13
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892230

lokalita: Karlsbad, Felsen bei Hans Heiling [Karlovy Vary, Svatošské skály]
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'35.86''N, 12°48'52.62''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-08-08
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892155

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 673. Cihelny: u lesní cesty 1,5 km ZJZ od žel.stanice
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



59

5842c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 319. Milíře: úsek silnice 1 km JZ od obce /JZ od obce Horní Slavkov/
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189915

5842d

lokalita: Krásno.
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'42.38''N, 12°46'54.43''E, ± 300m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1949-07-25
nálezce: K. Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893135

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 869. Krásno: les mezi rybníkem Nový a Komářím, 1,5 km SZ od kopce Špičáku
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203368

5843a

lokalita: V údolí Teplé u Cihelen, jižně Karlových Varů
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'52.75''N, 12°50'27.30''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902417

5843b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 793. Německý Chloumek: zalesněná lesní loučka u malého potůčku 1,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Německý Chloumek, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce:  Beerová; Vladimír Skalický;  Beer
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200943

5843c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 552. Hlinky: v obci
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



60

5844b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 696. Albeřice: vršek v pastvinách (jižně od fotbalového hřiště), asi 400 m SZ od kulturního domu na návsi
nejbližší obec: Albeřice u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'2.70''N, 13°9'46.30''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: M. Štefánek; V. Melichar
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621429

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 686. VÚ Hradiště, Albeřice, vršek SZ od obce
nejbližší obec: Albeřice u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'59.00''N, 13°9'49.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Lepš
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621428

5844d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: VLS Velichov,Valeč 140A
souřadnice: 50°8'31.00''N, 13°9'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-05-20
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 206875

5845a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Valeč, smíšený listnatý les ca 0,25 km ZSZ až 0,55 km SZ od budovy zámku
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'34.70''N, 13°14'51.60''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545054

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 663. Valeč: bučina v zadní části parku
nejbližší obec: Valeč v Čechách, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'36.90''N, 13°14'50.40''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



61

5845b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 176. Vrbička: xerotermní lada nad sady asi 1 km SZ obce
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°10'59.00''N, 13°17'18.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621411

5845c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC Žlutice, pol. Vladař, odd. 709 B8
souřadnice: 50°7'46.00''N, 13°11'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1966-05-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 210924

5845d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 611. Lubenec: suché návrší na V břehu Lubeneckého rybníka, asi 0,5 km JV – 0,7 km VJV od kostela
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'43.60''N, 13°19'16.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621426

5846a

lokalita: Podbořanská kotlina: Vroutek: 1,8 km ZJZ od obce, kraj cesty
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'32.38''N, 13°21'20.19''E, ± 50m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893103

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 399. Vroutek: lada pod elektrovodem 1,8 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'30.50''N, 13°21'19.20''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



62

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 394. Vroutek: okraj lesní cesty a přilehlý les ca 1,8 km ZJZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'31.50''N, 13°21'5.40''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: D. Koutecký; M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621414

5846b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 485. Černčice, Dvorský les, panelová silnice a její okolí v úseku cca 0 až 200 m J od hájovny Kněžek
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°9'25.10''N, 13°26'56.10''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621404

5846c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 430. Přibenice: lesy nad údolím Ležeckého potoka a k úpatí vrchu Kapucín, asi 0,7 km JZ – 1,4 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Přibenice, okres Louny
souřadnice: 50°7'50.60''N, 13°22'18.60''E, ± 550m
nadmořská výška: 340-420 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621416

5847a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 572. Běsno: prosvětlený lesík v J svazích plošiny Hůrka (437 m), ca 3,5 km S (–SSZ) od kostela v obci
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
souřadnice: 50°11'38.00''N, 13°30'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621425

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Petrohrad, Kryry, 160 B 11
souřadnice: 50°11'5.00''N, 13°32'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-10-12
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



63

5847b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Domoušice, V Černoc, 427 D 7, proti školce
souřadnice: 50°10'59.00''N, 13°35'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1955-10-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618254

5847c

lokalita: Lobitschwald bei Woratschen [Les na vrchu Lovíč (520) u obce Oráčov]
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'59.49''N, 13°32'7.07''E, ± 500m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1914-08-07
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902401

5848c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lužná, Pšovlky, 829 D3
souřadnice: 50°7'0.00''N, 13°40'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1960-09-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 418532

5848d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 8. Rakovník: travnaté porosty na SV okraji města u Šamotky
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8938906

5849a

lokalita: Blíže rybníka Bucku u Třtice na Novostrašecku
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'14.13''N, 13°50'29.24''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-08-09
nálezce: J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902347

5849c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Ruda, Klíčava
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



64

původní jméno: Cytisus nigricans
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545544

5850a

lokalita: Böhmen: Kladno, Krnčithal
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'35.98''N, 14°4'34.38''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885746

lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'51.69''N, 14°0'8.82''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892300

5850b

lokalita: Slaný, na pískovcovém pahorku uprostřed polí asi 2 km JV od Pcher
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'48.78''N, 14°8'7.49''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1956-07-10
nálezce: K. Kaipr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892387

lokalita: Okolí Kladna, z lesa u Vinařic
nejbližší obec: Vinařice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'52.87''N, 14°5'15.60''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1956-06-30
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892150

lokalita: Les Velká skála, Hnidousy
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'55.45''N, 14°6'42.66''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1934-06-30
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



65

5850c

lokalita: Silniční příkop na okraji lesa na Bílých vrškách jz. od Rozdělova
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'59.44''N, 14°3'2.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-07-11
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902348

lokalita: Kladno: při železničním náspu v lese Smouha, opuka, ex. SZ
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°7'47.47''N, 14°4'8.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-06-30
nálezce: J. Ševčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902444

5851a

původní jméno: Cytisus nigricans
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548987

5851d

lokalita: Scharka [Praha, údolí Šárka]
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'8.01''N, 14°19'21.99''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1843
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892111

lokalita: Scharka bei Prag [Šárka u Prahy]
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.17''N, 14°19'17.40''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Dittrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892240

lokalita: Šárka, stráň výslunná
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'9.24''N, 14°19'19.96''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-07
nálezce: V. Fillek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



66

5852a

lokalita: Větrušice u Libčic, pravý bř. Vltavy, spilitové skály
nejbližší obec: Větrušice u Klecan, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'37.06''N, 14°22'42.04''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1948-08-21
nálezce:  Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902290

5852c

lokalita: Střední Čechy, skalnatý svah zv. Vinice u obce Bohnice
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'11.90''N, 14°24'1.21''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892149

lokalita: Okraj lesa mezi pilou u Suchdolu
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'40.82''N, 14°22'28.43''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: B. Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892371

lokalita: Jenerálka u Prahy.
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'15.79''N, 14°21'8.37''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1885-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893109

lokalita: Čechy střední, Praha VIII - Podhoří, na skále nad krátkým postranním údolíčkem od Bohnic k Vltavě (za ním je skála
Kalvarie), sv. svah, břidlice
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'33.45''N, 14°24'19.22''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902362

lokalita: Praha VIII - Zámky, na skále
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'28.68''N, 14°23'56.83''E, ± 70m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-08-05
nálezce:  Metzelová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



67

lokalita: Střední Čechy: v údolí Lísek u Bohnic, Praha
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'12.36''N, 14°24'4.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1923-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902429

5852d

lokalita: Podhoř--Troja, Černého vrch
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'1.14''N, 14°26'5.65''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1948-07-03
nálezce: B. Vytouš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892157

lokalita: Bohemia centralis: in fruticetis saxosis Praha-Troja [Střední Čechy: v křovinách na skalách u Troje, Praha]
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'7.29''N, 14°25'36.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1937-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892288

lokalita: Troja u Prahy
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'11.79''N, 14°25'15.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-07-28
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892377

lokalita: Střední Čechy: v údolí Draháň u Bohnic, Praha
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'25.54''N, 14°25'12.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-09-15
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902428

5854a

lokalita: Údolí Labe u Káranýho
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'36.33''N, 14°44'36.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1900-05-27
nálezce: J. Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



68

5854c

lokalita: Jirna bei Prag, Nadelwald [Jirny u Prahy, jehličnatý les]
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'59.75''N, 14°42'12.34''E, ± 400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: s. d.
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892383

5855c

lokalita: Český Brod: v háji Kounickém
nejbližší obec: Kounice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'8.69''N, 14°51'14.48''E, ± 300m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1889
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885950

5855d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Floristický kurz Kostelec n/Č.l.; lok.č. 40-43
datum: 1981-01-01
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558806

5857b

lokalita: Chlumec nad Cidlinou, in Querceto Na Slanech prope Žehuň
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.38''N, 15°16'56.03''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892217

lokalita: Nad Báněmi, v lese
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.62''N, 15°17'24.19''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1934-08-04
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892396

lokalita: Střední Čechy, okr. Chlumec n.Cidl., v šipákovém háji na jílovcových svazích Báně, severně od obce Žehuň
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.48''N, 15°17'9.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939-07-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



69

5857d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kozí hůra u Žehuně (okolí Kopidlna)
souřadnice: 50°7'34.00''N, 15°17'38.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1939): Lesy v okolí Kopidlna, Rožďalovic a Chlumce nad Cidlinou. (Sociologická studie). - Čas. Nár. Mus., Praha, sect.
natur., 113: 63-74 et 84-90.
projekt: ČNFD
ID: 1870967

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Žehuň unweit Poděbrady, westlicher Fuss des Tonmergelabhanges bei Žehuň
souřadnice: 50°7'55.00''N, 15°17'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1899772

5858a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Převýšov, les Víno
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'38.16''N, 15°24'7.87''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo RNDr. terenní šetření. 1978.
projekt: NDOP
ID: 7201853

5858b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Chlumec n.Cidl.  při silnici k Lišicím
souřadnice: 50°9'51.29''N, 15°26'14.23''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-11-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083572

5858c

lokalita: Nový Bydžov: Dománovický les u obce Radovesnice
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'22.36''N, 15°20'59.20''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



70

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Převýšov, les Víno SZ obce
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.65''N, 15°23'47.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869969

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PR Dománovický les
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'43.88''N, 15°20'34.25''E, ± 673m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navržené SPR Dománovický les. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6659152

5860a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hvozdnice, S, křižovatka silnice Těchlovice - Libčany
nejbližší obec: Hvozdnice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'42.27''N, 15°43'19.19''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212423

5861a

lokalita: Königgrätz [Hradec Králové]
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'28.49''N, 15°52'22.96''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1855
nálezce: H. Borges
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892235

lokalita: Nový Hradec Králové, lesní cesta 1,8 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.43''N, 15°51'30.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-06-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893031

5861b

lokalita: Hoděšovice, okraj lesa u hájovny Bažantnice, 1 km S obce
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'28.89''N, 15°55'29.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-06-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



71

lokalita: Hoděšovice, okraj lesa 2 km S obce
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'46.21''N, 15°55'13.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-07-20
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893016

5862b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lípa nad Orlicí: Pískovna Lípa nad Orlicí, 1,1 km SSV od zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.69''N, 16°6'39.03''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-10
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946294

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Týniště nad Orlicí: Písčitý okraj lesní cesty S od koupaliště, 1,3 km VSV od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.52''N, 16°5'29.05''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-06-26
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946201

5862d

lokalita: Čestice nad Orlicí, křovinatá stráň na Chlumu
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'58.20''N, 16°8'26.65''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-06-25
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885748

5863c

lokalita: Adlerkostelec, im Walde gegen Moravsko [Kostelec n. Orlicí, v lese naproti Moravska]
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'54.64''N, 16°12'30.63''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1882-08-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



72

5863d

lokalita: Roztroušeně na výslunné stráni Zámělský borek u Mníšku-Vamberka
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'8.86''N, 16°17'16.52''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934-06-08
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892333

5871a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: (74) kóta 455 V osady Žáry u Albrechtic
nejbližší obec: Žáry u Albrechtic
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712295

5871b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 49. Krnov: les mezi obcemi Pískařov a Pelhřimovy
nejbližší obec: Pískařov
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284645

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Víno, stráň na okraji lesa J obce
souřadnice: 50°11'18.00''N, 17°39'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-11
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699541

5871c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 44. Krnov: vrch Eichberg u obce Hošťálkovy
nejbližší obec: Hošťálkovy, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284774

5871d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: (168) J osady Linhartovy
nejbližší obec: Linhartovy, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



73

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: (169) J osady Hošťálkovy /u Krnova/
nejbližší obec: Hošťálkovy, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712318

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: (111) J osady Linhartovy
nejbližší obec: Linhartovy, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712702

5940c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 363. Starý Hrozňatov: zarůstající pás podél býv.drátěného zátarasu, 0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'7.00''N, 12°24'2.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510676

5941a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 464. Milíkov: loučka a lem lesíka nad potokem, V okraj obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'28.00''N, 12°33'22.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512650

5941b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kynšperk n. Ohří - Zlátá: okolí silnice na Kynžvart, ca 4 km od Zlaté; okolí silnice ca 6 km od Zlaté
datum: 1987-06-17
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569471

5941c

lokalita: Konradsgrün [okr. Cheb, Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'39.52''N, 12°30'51.47''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1910-07-11
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



74

lokalita: Waldränder bei Konradsgrün [okr. Cheb, okraj lesa u obce Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'40.21''N, 12°30'44.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-07-12
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902377

5941d

lokalita: Čechy západní, Slavkovský les: Okraj lesa na JZ úpatí Slavkovského lesa, asi 3 km ZSZ od obce Lázně Kynžvart.
nejbližší obec: Úbočí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°1'12.18''N, 12°35'6.10''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1960-06-25
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893119

lokalita: Slavkovský les, Lázně Kynžvart, u lomu u silnice nedaleko obce při cestě k obci Horní Lazy (Perlsberg)
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'48.50''N, 12°37'35.69''E, ± 150m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1963-07-30
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902378

5942b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 221. Bečov n. Teplou: skalky nad obcí při silnici do Krásného Údolí
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187787

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 357. Bečov: louky 750 m V od kóty 714 Z města
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190703

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 378. Bečov: skalní výchozy na P břehu Teplé nad železnicí 1,8 km VSV od obce Louka
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



75

5942d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 374. Louka: u silničního mostu přes Teplou 1,8 km V od obce
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191196

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: PR Údolí Teplé: /J Bečova n.Teplou/ skalní stanoviště, suché náhorní polohy skalních hřebenů a štěrbiny skalních stěn
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'42.00''N, 12°49'37.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1990
pramen: Nevečeřal P. (1995): Vegetace přírodní rezervace Údolí Teplé. - Erica 4: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9398388

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: PR Údolí Teplé: /J Bečova n.Teplou/ břehy toku Teplé v celé délce, mezi soutokem s Pramenským a Otročínským potokem,
oba břehy
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'48.00''N, 12°49'22.00''E
nadmořská výška: 545-720 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1990
pramen: Nevečeřal P. (1995): Vegetace přírodní rezervace Údolí Teplé. - Erica 4: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9398642

5943a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 382. Chodov: kóta Kupa (698) geologický výtvor Homolka 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190961

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 385. Bečov: Šibeniční vrch, 1,1 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.00''N, 12°50'41.80''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191367

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 381. Chodov: okraje lesa JJZ od kóty Kupa směrem k novému rybníku v údolí
nejbližší obec: Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



76

5943c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 18. Louka: průlom řeky Teplé u žel. zastávky Louka, obnažené skály
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042703

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 500. Brť: v údolí Otročínského potoka SZ od žel.stanice Otročín
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'25.30''N, 12°53'2.20''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194042

5944b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 1. Žlutice: okraj boru cca 1 km Z od obce, S silnice
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'23.69''N, 13°8'58.17''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860630

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 843. Žlutice: skalky nad silnicí (křemencové břidlice) před ohybem silnice a Střely asi 1 km Z od okraje obce
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202508

5945a

lokalita: Vladař, okraj skupiny jehličnanů ve smíš. lese, na V str. vrchu, okr. KV
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'44.40''N, 13°13'6.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1982-07-26
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893126

5945b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nový Dvůr u Žihle
souřadnice: 50°3'7.44''N, 13°17'28.44''E, ± 132m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 10681855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



77

5945c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 774. Chlum: Chlumská hora, úpatí a S svahy J od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 560-630 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200772

5945d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: SPR Střela, 300 m VSV Hamru
souřadnice: 50°1'51.00''N, 13°18'8.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1984-07-03
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M.,Čečil F.,Červená A.,Hauznerová I.,Janský B.,Kočandrlová E.,Kraft J.,Nesva (1984): Státní přírodní rezervace Střela. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2217116

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: SPR Střela, 700 m VJV Hamru
souřadnice: 50°1'44.00''N, 13°18'26.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M.,Čečil F.,Červená A.,Hauznerová I.,Janský B.,Kočandrlová E.,Kraft J.,Nesva (1984): Státní přírodní rezervace Střela. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2217312

5946a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Tis, cesta na SV okraji obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'15.10''N, 13°20'56.80''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545053

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 5. Blatenský svah, při červené tur. značce k Jelenímu skoku /u obce Blatno u Jesenice/
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°22'19.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9428466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



78

5946c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Potvorov
souřadnice: 50°1'25.17''N, 13°23'0.91''E, ± 73m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-05
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12761241

5947a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Petrohrad, Hubert, 387 A 10
souřadnice: 50°3'58.00''N, 13°30'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-10-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622754

5947d

původní jméno: Lembotropis nigricans
souřadnice: 50°0'10.00''N, 13°39'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-26
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1065456

5948b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Sním./4/. Nejbližší okolí lomu na L břehu Rakovnického potoka, cca 0,5km S obce Pustověty, Exp.JZ.
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'34.00''N, 13°48'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049000

5948c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 94. Svinařov: Ostrý vrch - Z od obce
nejbližší obec: Svinařov, okres Kladno
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



79

5948d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /18/ Křivoklátsko: Čertova skála, plášť lesa pod hlavním vrcholem, částečně stíněno, suť, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-09-12
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951174

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Skřiváň, PP Valachov, v blízkosti umělých jeskyň
souřadnice: 50°1'6.00''N, 13°46'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2419079

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PP Valachov
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'7.75''N, 13°46'26.71''E, ± 209m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. Valachov - geobotanická inventarizace. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1993
ID: 6759720

5949a

původní jméno: Lembotropis nigricans
souřadnice: 50°3'6.00''N, 13°53'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1065512

5949b

lokalita: Lány, Lipina
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'8.43''N, 13°55'9.67''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1946-06-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



80

5949c

lokalita: Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'17.09''N, 13°52'21.79''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1895
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892115

5949d

lokalita: Řevničov, 1 km J od Dřevíče
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'42.71''N, 13°58'55.98''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1964-10
nálezce: M. Blažek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902368

5950a

lokalita: Okolí Kladna, stará pískovna blíže Družce
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°5'43.37''N, 14°1'22.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-07-27
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902345

5950b

lokalita: Unhošť
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'55.32''N, 14°7'41.89''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892317

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Tab.5.sním.9. Unhošť: ca 3km J od obce nad L břehem Rymáňského potoka, proterozoické fylitické břidlice a droby,
(347413), orient.JJZ.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'49.00''N, 14°7'36.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



81

5950c

původní jméno: Lembotropis nigricans
souřadnice: 50°0'1.00''N, 14°0'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1053933

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nižbor, skála nad tratí na L břehu Berounky, 1 km V obce
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°1'9.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-27
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2105185

5950d

lokalita: Ptice: při silnici vedoucí z Úhonic přes les ke Kačáku, suchá stráň v lese
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'18.24''N, 14°9'43.45''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-06
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902443

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: a0499_124103_480_L7.1
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'9.98''N, 14°9'14.08''E, ± 78m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742835

5951b

lokalita: Henriettenhohe bei Liboc
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.45''N, 14°19'38.88''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1906-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



82

5951d

lokalita: Radotínské údolí, u skály se Saxifraga aizoon
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'9.14''N, 14°18'49.60''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885639

5952a

lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.93''N, 14°21'6.20''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871
nálezce: A. E. Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892227

lokalita: Praha-Libeň: stráně nad Bulovkou
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.35''N, 14°22'37.78''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1964-10-04
nálezce: A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902370

lokalita: Smichow
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'25.94''N, 14°23'26.86''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1860
nálezce: W. Siegmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902435

5952b

lokalita: Žižkov
nejbližší obec: Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.83''N, 14°27'43.45''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892141

lokalita: Michle [Praha-Michle]
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'10.71''N, 14°27'1.27''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844
nálezce: J. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



83

5952c

lokalita: Radotín: v hájích údolí pod Lahovskou
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'0.50''N, 14°22'42.33''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892306

lokalita: Kuchelbad bei Prag [Chuchle u Prahy]
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'49.77''N, 14°22'55.67''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-06
nálezce: K. Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892374

lokalita: Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'52.15''N, 14°22'42.54''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-07-19
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892167

lokalita: In St.Prokop [U kaple sv. Prokopa, Prokopské údolí u Prahy]
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.35''N, 14°22'33.84''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-06-30
nálezce: J. Peřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892323

lokalita: Kuchelbad bei Prag
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'54.26''N, 14°22'33.38''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-07
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892400

lokalita: Kuchelbad [Chuchle u Prahy]
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'54.26''N, 14°22'33.38''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-09
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



84

lokalita: Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'54.26''N, 14°22'33.38''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: J. Paul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892241

lokalita: Von Bergen bei St.Procop [Z kopců u sv. Prokopa, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.35''N, 14°22'33.84''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892251

lokalita: Berge um St.Prokop [kopce kolem sv. Prokopa, Prokopské údolí u Prahy]
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.35''N, 14°22'33.84''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892311

lokalita: V Chuchelském háji.
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'51.00''N, 14°23'4.69''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893110

lokalita: Praha, Prokopské údolí u obce Praha-Hlubočepy, v křovinách
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.07''N, 14°22'1.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-07-20
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902433

lokalita: Bei St. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.20''N, 14°22'38.55''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1843-08-02
nálezce:  Ramisch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



85

lokalita: Von Bergen bei St. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.20''N, 14°22'38.55''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902350

5952d

lokalita: Michelský les
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.34''N, 14°27'44.75''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-07
nálezce: J. Rous
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885956

lokalita: Libuš, kopec u lesa Kamík
nejbližší obec: Kamýk, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'35.49''N, 14°26'22.95''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1963-07-25
nálezce: L. Struhová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892126

lokalita: Michelský les
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'56.50''N, 14°27'53.79''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1900-07
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892399

lokalita: Hodkovičky
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.06''N, 14°25'8.86''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-08
nálezce: A. Santani
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892366

lokalita: St.Prokop bei Prag
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'56.50''N, 14°27'53.79''E, ± 150m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1856-06-19
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



86

lokalita: Krtsch bei Prag [Praha-Krč]
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.93''N, 14°26'40.53''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-07
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892386

lokalita: Krtsch [Praha-Krč]
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'17.05''N, 14°26'52.19''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Neumann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892109

lokalita: Krčer Wald [v Krčském lese, Praha]
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'43.05''N, 14°26'37.86''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: A. Kirschbaum
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892233

lokalita: Praha-Kunratice: v lese nad hájovnou
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'9.55''N, 14°28'50.18''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1968-09-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902451

lokalita: Hodkovička bei Prag
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'13.86''N, 14°24'58.35''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902394

lokalita: Krtsch bei Prag [Praha-Krč]
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.12''N, 14°26'54.65''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-07
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



87

5953a

lokalita: Na okraji lesa u vsi Kyje
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.17''N, 14°32'8.86''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1908-08-17
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892165

5953b

lokalita: Klánovice, S okraj Vidrholce u transformátoru
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.26''N, 14°39'36.06''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1969-06-29
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892147

lokalita: Běchovice, les
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.74''N, 14°36'56.67''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1920-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902447

5953c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.02''N, 14°32'14.18''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6832058

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L. IP CHPV Milíčovský les a rybníky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6750096

5953d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kostelec n/Č.l., lok. č. 72-76
datum: 1981
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



88

5954c

lokalita: okr. Český Brod: v lese zv. V dolíkách, jižně od obce Škvorec
nejbližší obec: Škvorec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°2'13.93''N, 14°44'8.35''E, ± 150m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1963-07-20
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902365

5954d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 1,5 km W von Přehvozdí bei Český Brod
souřadnice: 50°1'35.00''N, 14°49'12.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1967): Syntaxonomische Revision der azidophilen Eichen- und Eichenmischwälder
im westlichen Teile der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 1-41.
projekt: ČNFD
ID: 2085406

5955a

lokalita: Český Brod: in colle substepposo Momolka in loco Zálužník prope opp. Kounice
nejbližší obec: Liblice u Českého Brodu, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.36''N, 14°52'19.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1942-06-21
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902299

5955c

lokalita: Kostelec n.Č.Lesy, údolí Peklov, stráň při cestě k hájovně
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'16.30''N, 14°51'18.14''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1942-06-28
nálezce: V. Čvančara
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902437

5957b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /84/ Ohaře: borový les V obce u silnice do Dománovic
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



89

5958a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Labské Chrčice: písčitý bor na V okraji obce
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.00''N, 15°24'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677581

5958c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: A.15. Bernardov: kóta Na vratech 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069098

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: A.7. Kobylnice: les Na vratech SSV obce na kótě 206
nejbližší obec: Kobylnice, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068800

5958d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: B.8. Telčice: /u Chvaletic/
nejbližší obec: Telčice u Chvaletic, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.90''N, 15°24'56.90''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069812

5959a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 21.-23. Strášov: J okraj lesa V od Strášova
nejbližší obec: Strášov
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248164

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 32. Sopřeč: les při L straně silnice ze Sopřeče do Malých Výkleků
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



90

5959d

lokalita: okr. Pardubice, Kokešov, silnice k železniční stanici Opočínek
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'24.32''N, 15°39'43.33''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-07
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893050

5960d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PP Nemošická stráň
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.14''N, 15°48'34.63''E, ± 704m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. Nemošická stráň, botanický inv. průzkum. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6736288

5961c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Bělobranská dubina,LHC Choceň III.,Pardubice
souřadnice: 50°2'31.00''N, 15°51'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 703570

5962b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Čermná nad Orlicí: lesní cesta mezi křižovatkou 0,8 km JZ od železniční stanice a pasekou 1,2 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'26.50''N, 16°7'45.40''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136895

5963c

lokalita: Choceň, saxum
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'13.01''N, 16°13'55.62''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1943-06-18
nálezce: O. Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



91

5964b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Orlické hory - Žamberk, Žamberský kotel
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551159

5971a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: (170) mezi osadami Loučky a Čaková
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712319

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: (112) mezi osadami Loučky a Čaková
nejbližší obec: Loučky, okres Semily
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712703

5971b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 170. Krnov: les při zelené turistické značce od Krnova po Z okraj obce Ježník
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'33.00''N, 17°38'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464342

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 178. Brantice: okraje lesa na JV úpatí vrchu Vinice (469 m) asi 1 km SSZ až S od železniční stanice
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464620

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Krnovsko, J a JZ svahy kóty 427 "Pfeffenberg" nad osadou Kostelec u Krnova
souřadnice: 50°5'16.00''N, 17°39'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



92

5971c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: (171) Nové Heřmínovy
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712320

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 34. Krnov: prostor kóty 574 SV obce Nové Heřmanovy
nejbližší obec: Nové Heřmanovy
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284467

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 203. Čaková: lesní okraje J-JV hřebene Sněžná, J obce
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'15.00''N, 17°32'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466077

5971d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /67/ Krnov: pahorek u cesty mezi obcemi Láryšov a Lichnov.
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'60.00''N, 17°38'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 1.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 193-202.
projekt: FLDOK
ID: 8291059

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 12.Krnovsko, osada Dubnice, kopeček na západním okraji, J exposice
nejbližší obec: Dubnice, Krnovsko
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



93

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 95. Dubnice: intravilán obce a asi 1,5 km dlouhý úsek silnice od obce směrem na Láryšov
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.00''N, 17°38'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459985

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Krnovsko - osada Dubnice, kopeček na západním okraji
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°37'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696293

5972a

lokalita: Krnov-Cvilín
nejbližší obec: Opavské Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'41.07''N, 17°43'19.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-07-22
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885900

lokalita: Krnov, kóta 412 SV od města
nejbližší obec: Opavské Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'55.32''N, 17°43'28.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-07-22
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885919

lokalita: okr. Krnov, vrch Strážiště u Úvalna, na již. svahu na okraji lesa a na volných místech kolem vrcholu
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'0.53''N, 17°43'57.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-07
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



94

5972c

lokalita: Krnovsko, kóta 422 (Šibenky) u osady Úblo
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'43.28''N, 17°42'17.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-07-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885899

5972d

lokalita: okr. Opava, údolí Hořiny u obce Brumovice, na stráni vedle opuštěného lomu (pískovcová břidlice) porostlé řídkým lesem
nejbližší obec: Skrochovice, okres Opava
souřadnice: 50°0'54.87''N, 17°46'5.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-10
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902211

5973d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Slezsko, Hlučínsko, obec Oldříšov, cca 1 km SV obce u státní hranice
souřadnice: 50°0'18.00''N, 17°58'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-08-31
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045168

6041b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 8. Stará Voda: zářez železniční trati 300m SZ od obce, (čtverec sít.map. 5941)
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°59'49.00''N, 12°36'2.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 7956925

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lázně Kynžvart: cesta po žluté značce JJZ od L.K. směrem k nádraží
datum: 1987-06-17
nálezce: Jan Kirschner; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583017

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lázně Kynžvart; mimo okolí výchozu mezofilnější a přechodné k T1.1, nálety Betula pendula
souřadnice: 49°59'46.95''N, 12°36'21.25''E, ± 55m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-09-15
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12342848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



95

6043d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC Konstantinovy Lázně, Bezdružice
souřadnice: 49°54'14.00''N, 12°59'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-09-30
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=97 /Orig. number=791
ID: 544057

6044c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 589. Ostrov u Bezdružic: Z lesní svah VSV od soutoku Dolského a Údterského potoka
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'59.40''N, 13°1'9.20''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196304

6044d

lokalita: Trhomné: u motorestu 350 m Z od obce
nejbližší obec: Trhomné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'40.51''N, 13°4'59.06''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903928

6045a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 623. Mezí: Doubravický vrch (660), S svahy
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197176

6045b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Brdo u Manětína
souřadnice: 49°59'37.50''N, 13°15'27.41''E, ± 291m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10692630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



96

6045c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 606. Hůrky: okraj Spáleného lesa u silnice
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196856

6046a

lokalita: Skalky nad údolím Střely u Plas 290 m pod kotou 342m s Pinus silvestris
nejbližší obec: Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'4.09''N, 13°22'12.26''E, ± 600m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1940-08-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892275

6046c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kleine Felsen oberhalb der Střela SW von Hradiště bei Plasy
souřadnice: 49°56'55.00''N, 13°21'55.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696976

6046d

lokalita: Údolí Střely pod myslivnou Čečínem u Plas
nejbližší obec: Babina, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'40.37''N, 13°27'48.89''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-08-02
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892282

6047c

lokalita: Břízsko, úvoz lesní turistické cesty do Koryt ca 150 m jižně od mostu přes Střelu u Piplova Mlýna (tzv. Kolná) (lokalita č.
28-1). Hlinitopísčitá až skalnatá půda na skalnatém podkladu, suchá. Výslunné až mírně zastíněné stanoviště.
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'52.68''N, 13°31'10.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-08-22
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



97

lokalita: Borek u Kozojed - skalnatý výklenek u silnice mezi mostem u Piplova mlýna a Břízským potokem (můstek) (lokalita č. 27).
Písčito-kamenitá půda, suchá. Výslunné stanoviště.
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'58.85''N, 13°31'11.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-22
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893099

6047d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: SPR Chlumská stráň, stř. část V strany
souřadnice: 49°56'47.00''N, 13°39'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-21
nálezce: A. Klaudisová
pramen: Žán M.,Anděra M.,Červená A.,Klaudisová A.,Kočandrlová E.,Kraft J. et Sokolová L. (1980): Státní přírodní rezervace Chlumská
stráň. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2252292

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Údolí střední Berounky: skála pod Velkou Hůrkou (Třímanské skály) na pravém břehu Berounky
souřadnice: 49°55'50.00''N, 13°36'25.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2012080

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Údolí střední Berounky: Chlumská stráň
souřadnice: 49°56'5.00''N, 13°39'10.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2012239

6048a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Tab.1.sním.10. Schieferschutt beim Fluss Berounka beim Dorf Zvíkovec (Műttelböhmen) , Exp.NO
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'32.46''N, 13°41'51.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-05-26
pramen: Kolbek J. & Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Őkologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia 66: 115-131.
projekt: FLDOK
ID: 8068156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



98

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: sním. 11. CHKO Křivoklátsko: Vegerace pleší v komplexu xerotermní vegetace Křivoklátska: PR Jezirka, vrchol skal, JZ exp.
/nachází se JV obce Skryje/
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'7.00''N, 13°44'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-07-09
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9638656

původní jméno: Lembotropis nigricans
souřadnice: 49°57'31.00''N, 13°41'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1053786

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: střední Berounka, pravý břeh pod Čilou
souřadnice: 49°57'48.00''N, 13°44'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-24
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287556

6048b

lokalita: Nad Zbirožským potokem u Skrejí
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'48.26''N, 13°45'8.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892222

6048c

lokalita: U Terešovské Huti, degradační stadium po bučině s hojnou jedlí a tisem
nejbližší obec: Terešov, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'35.06''N, 13°41'55.96''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-07-15
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



99

6048d

lokalita: Bohemia centralis: in silvis inter Vlastec et Černá skalka prope vicum Skryje [Střední Čechy: v lese mezi vrchy Vlastec a Černá
skalka u obce Skryje]
nejbližší obec: Líšná u Zbiroha, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'56.16''N, 13°47'57.27''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892292

lokalita: Křivoklátsko: severozáp. úpatí Vlastce, Quercetum calamagrostidetosum
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'10.76''N, 13°47'51.86''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-07-18
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892274

6049a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954030

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Křivoklát, Pustá Seč, 426 C4
souřadnice: 49°59'26.00''N, 13°54'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965-06-08
nálezce: M. Sýkora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 353304

6049b

lokalita: Svatá, příkop na okraji lesa V jamách
nejbližší obec: Trubská, okres Beroun
souřadnice: 49°57'4.87''N, 13°58'57.39''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



100

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Sním./13/. Svahy nad Libotickým potokem, asi 1km S od obce Hudlice. exp. Z.
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'13.00''N, 13°58'2.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-26
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049546

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 104. Otročiněves: údolí Habrového potoka 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°59'12.70''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943348

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954883

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: sním. 64. CHKO Křivoklátsko: Vegerace pleší v komplexu xerotermní vegetace Křivoklátska: PP Stará Ves: spodní část, J exp.,
/nachází se V obce Hudlice/
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'42.00''N, 13°59'40.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-07-21
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9639856

původní jméno: Lembotropis nigricans
souřadnice: 49°59'35.00''N, 13°55'49.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066532

6049c

původní jméno: Lembotropis nigricans
souřadnice: 49°54'10.00''N, 13°54'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



101

původní jméno: Lembotropis nigricans
souřadnice: 49°55'9.00''N, 13°53'51.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1067212

6049d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 257. Svatá: lesní porost na J úpatí vrchu Dubová (455,1), ca 310-350 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'32.00''N, 13°58'55.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414591

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 255. Knížkovice: les 1,2 km JZ až 0,6 km Z od obce, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Knížkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'33.00''N, 13°56'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414525

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Tab.1.sním.5. Křivoklátsko: Hudlice: Wald "Dubová" 1,3/4km S Gem. Kammlage, NN Ebene.
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°56'50.00''N, 13°58'45.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-05-31
nálezce:  Neuhäusl;  Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264574

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Tab.1.sním.1. Křivoklátsko: Trubín: 100m O Kote 440m, Kammlage, 3/4km NW Gem.
nejbližší obec: Trubín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°59'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-06-16
nálezce:  Neuhäusl;  Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



102

původní jméno: Lembotropis nigricans
souřadnice: 49°54'50.00''N, 13°57'7.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071620

původní jméno: Lembotropis nigricans
souřadnice: 49°56'28.00''N, 13°58'21.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1067336

6050a

lokalita: okres Beroun, okraj lesa na vrchu Drábově, SZ
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'31.75''N, 14°2'43.76''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: V. Spurná
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892175

6050b

lokalita: Sv. Jan, střední části skal u obce, xerofilní společenstvo
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'11.06''N, 14°8'11.19''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-08-30
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893140

6050c

lokalita: okr. Beroun, Králův Dvůr - Koukolova hora, asi 200 m od kapličky směrem ke Křižatkům
nejbližší obec: Popovice u Králova Dvora, okres Beroun
souřadnice: 49°55'14.66''N, 14°1'35.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-07-10
nálezce: B. Hronešová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892193

6050d

lokalita: okres Beroun, v lese u rozcestí do Kody nad Tetínem
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.76''N, 14°6'7.92''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-09-05
nálezce: Z. Pokorný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



103

lokalita: Srbsko, vápencové skály u Berounky
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'56.46''N, 14°8'11.04''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1954-08-01
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892205

6051a

lokalita: Roblín, poblíž Mráčkovy plochy
nejbližší obec: Trněný Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°57'39.02''N, 14°14'30.78''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1968-08-06
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892130

6051b

lokalita: Okolí Horních Černošic, kamenitá stráň nad Švarcavou za Solopisky směrem k Roblínu
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'46.33''N, 14°17'8.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-07-07
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902269

6051c

lokalita: Beroun, na kopci v okolí hradu Karlštejn, les Hájovna č.5
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'24.10''N, 14°11'13.26''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1958-07-21
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892194

lokalita: Karlštejnská skála
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'19.27''N, 14°11'14.78''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-08-08
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892152

lokalita: Kněží hora u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'28.42''N, 14°11'13.70''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-08-08
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



104

lokalita: Karlstein [Karlštejn]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.97''N, 14°11'14.09''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-06
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892269

lokalita: Lhotka, Rokel, u stanice
nejbližší obec: Běleč u Litně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'34.18''N, 14°10'46.92''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892132

lokalita: Karlštejn, SZ svah S části Kněží hory, stepní společenstvo
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.23''N, 14°11'14.63''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-06-28
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893139

lokalita: Plešivec u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'4.10''N, 14°11'19.73''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Purkyně
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893138

lokalita: Lichte Wälder b. Řevnitz [Světlé lesy u města Řevnice]
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'35.12''N, 14°14'52.85''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1921-06-19
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902400

lokalita: Böhmen, Srbsko-Budnan, Kalkfelsen/Heide
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'7.09''N, 14°10'12.51''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-08-04
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



105

lokalita: V lesích u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.29''N, 14°11'2.73''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1874-06-21
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902430

lokalita: Karlstein
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.29''N, 14°11'2.73''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: J. Ruda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902376

6051d

lokalita: Na zahradě čp. 350 na Brunšově na úpatí Hřebenů
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'24.94''N, 14°16'32.30''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-10-08
nálezce: V. Červenka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902335

lokalita: Karlické údolí, nalevo při cestě na počátku údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.91''N, 14°15'21.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-06-27
nálezce: J. Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902441

lokalita: Böhmen, Dobřichovice, in lichtem Jungwald
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'26.82''N, 14°17'7.20''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918-07-06
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902392

6052a

lokalita: Praha-jižní okraj, Zbraslav, skalnaté svahy údolí ř. Vltavy poblíž hradiště Závist
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'51.15''N, 14°23'59.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



106

lokalita: Praha-jižní okraj, Zbraslav, v lese v Břežanském údolí u hradiště Závist
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'55.92''N, 14°24'32.98''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892143

lokalita: Praha: lesní průhon u Radotína
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'28.36''N, 14°21'23.79''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-09-28
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892304

lokalita: Údolí Radotínské
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'51.86''N, 14°20'5.00''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1868-05-14
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892234

lokalita: Radotin
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'51.86''N, 14°20'5.00''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892256

lokalita: Praha, Jarov, silva exstirpata
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'11.82''N, 14°23'50.58''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: O. Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902402

lokalita: Okolí Radotína: Velký háj v okolí kóty 346 Klapice, paseka po dubech a habrech
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'12.58''N, 14°20'22.40''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-09-07
nálezce: J. Hanzík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



107

lokalita: Laubwald bei Kosoř
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'16.50''N, 14°19'56.09''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1934-07-08
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902301

lokalita: Závist
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'47.39''N, 14°24'16.60''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902297

lokalita: Závist, v lesích
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'47.39''N, 14°24'16.60''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-07-21
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902258

6052b

lokalita: Praha-východ, Písnice, lesík na kopci Vrtilce
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'10.45''N, 14°27'46.28''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1953-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902332

6052c

lokalita: Povltaví, skalky na P břehu Vltavy mezi Vraným a silnicí
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'14.82''N, 14°23'3.73''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-27
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892189

lokalita: Vrané n.Vlt., světlý bor blíže cesty do Březové
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'44.52''N, 14°23'27.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07-21
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



108

lokalita: Jíloviště
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'49.98''N, 14°21'6.15''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892393

lokalita: Vrané nad Vltavou, na bázi skal zv. Homole u obce, fylit
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'33.74''N, 14°23'48.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-06-19
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902398

lokalita: Jíloviště
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'50.88''N, 14°20'47.62''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1908-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902442

6052d

lokalita: Jílové: okraje Carpinet SZ od svatováclavských lázní
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'59.11''N, 14°28'29.90''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892330

6053c

lokalita: Jirčany u Jílového, Požární lesy
nejbližší obec: Sulice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'15.68''N, 14°31'49.44''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-07-29
nálezce: M. Housková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892134

6053d

lokalita: Eule--Stirin [Jílové u Prahy, Štiřín]
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'8.98''N, 14°35'55.34''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1912-07-07
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



109

6054b

lokalita: U Mukařova
nejbližší obec: Mukařov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'32.74''N, 14°44'55.35''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1903
nálezce:  s.coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885504

lokalita: Jevany
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'3.20''N, 14°47'41.25''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1903-06-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892364

6054d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 620 B11b, Ondřejov
souřadnice: 49°54'36.00''N, 14°47'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1961-08-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 395138

6055a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 51. Oleška: les 1,3-2km ZSZ obce.
nejbližší obec: Oleška, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°53'48.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009132

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 56. Brník: les SZ obce.
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'17.00''N, 14°54'17.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009460

6055c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Oplany (7 km J od Kostelce n. Č. Lesy). Lesní cesta Z obce a údolí Oplanského potoka ke stříbrné Skalici. Pole U Stříbrné Sk.
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



110

6055d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov,12 C1
souřadnice: 49°55'4.00''N, 14°55'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1958-07-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 393746

6056a

lokalita: Svojšický háj
nejbližší obec: Svojšice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 49°59'46.92''N, 15°2'54.46''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1886-06-07
nálezce: K. Krátký
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893021

6056c

lokalita: Církvice u Zázmuk, Na Tejnici
nejbližší obec: Nesměň u Zásmuk, okres Kolín
souřadnice: 49°55'5.32''N, 15°1'10.11''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1904-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892397

6057b

lokalita: Neuhof prope Kuttenberg [Nový Dvůr u Kutné Hory]
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'2.77''N, 15°19'33.76''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Patzelt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885958

lokalita: Kuttenberg [Kutná Hora]
nejbližší obec: Sedlec u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'9.73''N, 15°17'10.54''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1851
nálezce: L. Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892318

6057d

lokalita: Pernštejnec, na keřnato-květnatých stráních nad pravým břehem středního toku potoka Křenovky
nejbližší obec: Perštejnec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'24.09''N, 15°17'6.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955-08-06
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



111

lokalita: Pernštejnec, vápenitá stráň pod bývalým panským dvorem
nejbližší obec: Perštejnec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'3.90''N, 15°17'8.56''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-06-27
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902295

6058a

lokalita: Neuhof prope Kuttenberg [Nové Dvory u Kutné Hory]
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'40.45''N, 15°20'6.13''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Patzelt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892252

6058b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Č.2. Svobodná Ves a okolí (Hadač J. 1950, 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1973, 1974, Faltys 1988
nejbližší obec: Svobodná Ves
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069768

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Železné hory, "Na stráni", 1 km VSV od obce Svobodná Ves
souřadnice: 49°59'8.00''N, 15°27'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-08-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2688441

6059a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: D.21. Osada Vápenka /S Semtěše/ včetně lesa mezi silnicí a osadou
nejbližší obec: Vápenka u Semtěše
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce: Emil Hadač; Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071312

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: D.32. Litošice: les mezi obcí a Semtěší (Hadač 1941, 1969, Nehäuslovi R. a Z. 1974)
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



112

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: D.22. Semtěš: obec a Z až S okolí onbce Opiz 1815-1840,Opiz ap. Čelakovský 1868-1883, Hadač E. 1941 Hadač J. 1944, 1973,
Neuhäuslovi R. a Z. 1974-76, Faltys 1984
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071400

6059b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Ď.9. Stojice: mezi obcí a Bukovinou
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943
nálezce: Emil Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072025

6059c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: E.6. Březinka a okolí: (Neuhäusl 1952, Hadač J. a E. 1970, Neuhäslovi R. a Z. 1971-73, Faltys 1982 )
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'48.08''N, 15°33'59.40''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072615

6059d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: F.3. Licomělice (Zitko 1887, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982)
nejbližší obec: Licomělice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073009

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: F.24. Vyžice: les Lína mezi obcí a Kostelcem (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Hadač J. a E. 1942, Neuhäusl 1952,
Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073671

6060c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: G.10. Palučiny
nejbližší obec: Palučiny
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl;  Cibulková
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



113

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: G.12. Janovice: 1 km V obce
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074093

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: G.15. Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1889
nálezce: Josef Zitko
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074140

6060d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: H.4. Na Podhůře /Z Slatiňan/ (Jahn ap. Čelakovský 1886, 1887, Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, 1889, 1890, Šulc 1906,
Neuhäusl 1951, Horák 1964 MP, Cibulková 1969 MP, Křivka 1979)
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Horák
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9074531

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: H.5. Slatiňany: vrch Hůra (Zitko 1887, Horák et Chán 1956, Skalický ap. Procházka 1977, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074598

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: H.7. Svídnice: PR Hrobka - svah nad Slavickým potokem S obce Dušánek 1956, Hadač J. 1962, Cibulková 1967, Fiedler 1971,
Skalickýap. Procházka 1977, Podhajská 1980)
nejbližší obec: Svídnice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074819

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: H.8. Škrovád: obec a blízké okolí (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Neuhäusl 1973, Skalický ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



114

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Podhůra, Pod Chlumem
souřadnice: 49°54'10.00''N, 15°47'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-06-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3N2
ID: 118955

6061a

lokalita: okres Chrudim, Dvakačovice, u mlýna, opukový svah
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'48.90''N, 15°53'12.42''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-07-24
nálezce: V. Paulů
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892142

6061c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Smrček
souřadnice: 49°54'6.00''N, 15°54'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-08-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2H4
ID: 117656

6061d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Tab.2.sním.2. Fyt. snímky vegetace širšího území PP Chrašická stráň, lokalizace snímků viz.obr.1/ str.113.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'18.00''N, 15°57'2.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08-03
nálezce:  Toman
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399221

6062a

lokalita: VKP Stráň nad Stradouní, xerotermní stráň
nejbližší obec: Stradouň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'30.78''N, 16°4'43.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-11
nálezce: T. Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



115

6062b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Janovičky u Zámrsku (distr. Ústí nad Orlicí), křoviny a suché trávníky na svahu
souřadnice: 49°59'6.23''N, 16°5'50.60''E, ± 89m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-08-30
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
ID: 13112775

6062c

lokalita: Štěnec (7 km VJV od Vysokého Mýta), na úpatí SZ svahu Kusé hory, 1 km J od obce
nejbližší obec: Srbce u Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'19.28''N, 16°3'23.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-19
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885874

lokalita: distr. Písek: in rupibus supra confluum fl. Vltava et Otava
nejbližší obec: Voletice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'25.81''N, 16°3'49.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-20
nálezce: A. Klásková; Z. Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902272

lokalita: Vysoké Mýto, na okraji lesa u Řepníků
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'35.98''N, 16°4'17.20''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1943-06-16
nálezce:  Trojan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902294

lokalita: Skutečsko, v pískovém lomu v serpentinách ze Štěnce do Pěšic
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'11.11''N, 16°3'33.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-07-08
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902423

lokalita: Vysoké Mýto, na okraji smrčiny u obce Domanice
nejbližší obec: Voletice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'25.81''N, 16°3'49.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06-17
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



116

6062d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 21. Domoradice: v údolí s lesem při silnici na Pěšice JZ obce
nejbližší obec: Domoradice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'46.00''N, 16°5'0.90''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170418

6063a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 24.6063a, Kosořín: okolí lesní cesty vedoucí do obce Zářecká Lhota přes zalesněný vrch Borky, Z. Kaplan, 18. 5. 2002 (na
hranici s 63c).
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816018

6070b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: (172) v okolí Bruntálu
nejbližší obec: Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712321

6070c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: údolí Moravice vých. žel. st. Břidličná-lesy
datum: 1986-04-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588740

6072a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: (63) v lese u Velkých Heraltic
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8708206

6072d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



117

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 705405, OL Stěbořice, Štáblovice, 101 E e 2, U starého mostu
souřadnice: 49°55'57.00''N, 17°49'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-14
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856477

6074d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: (173) J Dolního Benešova
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712322

6075a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 616 B b 12, Selský les
souřadnice: 49°57'37.00''N, 18°11'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856655

6142a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 11. Kyjov: xerothermní stráň a křoviny při silnici do Zadního Chodova, 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'17.60''N, 12°40'8.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862475

6142b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



118

6142c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Klíčov, SV od osady
souřadnice: 49°48'30.00''N, 12°42'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1967-10-04
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140224

6142d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: CHPV Pavlovická stráň, údolí Mže u žst. Pavlovice, skalka nad silničkou (dolní cesta)
souřadnice: 49°49'26.00''N, 12°46'49.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: F. Čečil
pramen: Čečil F.,Červená A.,Čížková D.,Havlovičová H.,Hostička M.,Lohrová L.,Martínek K. (1992): Chráněný přírodní výtvor
Pavlovická stráň. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2219843

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PR Pavlovická stráň
nejbližší obec: Vysoké Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°49'27.74''N, 12°47'0.65''E, ± 522m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Anna Červená
pramen: Červená Anna et al. CHPV Pavlovická stráň - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1991
ID: 6733424

6143b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 786. Konstantinovy Lázně: okraj lázeňského parku
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200895

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 6. Okrouhlé Hradiště: lesní strž při okraji boru na L břehu Hadovky 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'35.00''N, 12°58'40.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



119

6143c

lokalita: Svojšínská pahorkatina: Černošín: 650 m J od soutoku Kosího a Kořenského potoka, nad cestou
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°50'1.10''N, 12°50'13.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2014-06-28
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893102

6144a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 11. Potín: Starý mlýn, svahový bor při silnici do Ostrova u Bezdružic
nejbližší obec: Potín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'24.00''N, 13°1'11.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398777

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160288
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'7.34''N, 13°1'1.31''E, ± 104m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266161

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150312
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'48.07''N, 13°1'52.25''E, ± 27m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5262840

6144d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 443. Rozněvice: v lese při silnici do obce Pernerec V od potoka
nejbližší obec: Rozněvice, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192640

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Pernarec, potok ca 2 km V obce, les
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



120

6145a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 542. Únešov: okraj lesa na L břehu potoka Třemošná
nejbližší obec: Únešov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194886

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 805. Hůrky: náves, úvozy, příkopy cesty a pískovna v obci a okolí
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200673

6146a

lokalita: Plzeň, v lese Spálený u obce Horní Bříza
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'22.49''N, 13°22'44.66''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892356

lokalita: Okraje lesa a lesní louky podél cesty z Kaznějova na Doubravu
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'52.24''N, 13°23'57.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-15
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902411

6146b

lokalita: Jarov, borový les v příkrém svahu (ve spod. č. i s listnáči) nad potokem Bělidlo a silnicí z Chotiné do Jarova, 800-850 m SZ od
kostela v Chotiné, JZ od kóty 357
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'42.20''N, 13°28'44.77''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192959

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Jarov (Chotiná), příkré svahy nad pot. Třemošná
souřadnice: 49°51'42.27''N, 13°28'44.19''E, ± 31m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2015): terénní zápisky
projekt: NDOP
ID: 13148685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



121

6146d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC Plzeň, Druztová
souřadnice: 49°49'15.00''N, 13°29'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-05-22
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=148 /Orig. number=842
ID: 544808

6147a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: střední Berounka, levý břeh před Libštejnským revírem
souřadnice: 49°53'49.00''N, 13°32'23.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286509

6147c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /7/ Nadryby: JJV od samoty Dirka, svahový smíšený les nad P břehem Berounky.
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'43.00''N, 13°31'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti do luk v údolí Berounky. -
Calluna 7: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7956629

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: střední Berounka, pravý břeh pod Richardovem
souřadnice: 49°48'44.00''N, 13°30'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-08-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287349

6147d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Skomelno_3510035
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'44.81''N, 13°38'11.72''E, ± 56m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-10-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



122

6148b

původní jméno: Lembotropis nigricans
souřadnice: 49°52'31.00''N, 13°45'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1052383

6148c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 132. Těškov: louka a lemy křovin na západním okraji obce (u červeně značené turistické cesty)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836900

6148d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 90. Cerhovice: přírodní památka Studánky u Cerhovic, severní (lesní) část území, 1,5 km z. od západního okraje obce
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836899

6149b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 17) Lochovice, doubrava u zámku
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896636

6149c

původní jméno: Lembotropis nigricans subsp. nigricans
lokalita: Komárov: lesnatá stráň na pravém břehu Červeného potoka na JZ úpatí vrchu Chlum (dříve Čihadlo) nad hrází rybníka 800
m JV města, J expozice, diabas
nejbližší obec: Komárov, okres Beroun
souřadnice: 49°48'14.30''N, 13°51'57.70''E, ± 150m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-09-29
pramen: Skalický V. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Komárova u Hořovic dne 29. září 1978. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18:
16–19.
projekt: Florlit
ID: 13901078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



123

6149d

lokalita: Plešivec u Jince, borky pod vrcholkovými skalami
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'29.18''N, 13°59'19.29''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-08-24
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892153

lokalita: Křešín, PP Na horách, xerotermní stráň 0,5 km V obce
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'8.07''N, 13°57'10.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-31
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893020

lokalita: Křešín, Z od obce, 500 m S od kóty 516,4, cesta do kopce podél lesní školky
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°48'4.34''N, 13°55'3.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998-06-28
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893094

lokalita: Křešín, lůmek 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°48'15.31''N, 13°56'26.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-01
nálezce: J. Nesvadbová; R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902490

lokalita: Felbabka, při silnici na Křešín, ca 0.4 až 0.9 km J-JJV od transformátoru
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'20.26''N, 13°56'35.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-17
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902462

lokalita: Křešín, Z od obce, 500 m S od kóty 516.4, cesta do kopce podél lesní školky
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'59.56''N, 13°56'8.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998-06-28
nálezce: S. Pecháčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



124

lokalita: Rejkovice, Ostrý (538.7 m), JV úpatí až JV úbočí, jinecké břidlice
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°48'59.66''N, 13°57'54.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1994-06-22
nálezce: J. Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902501

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 1981-1985 (Ry 1982) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se rozkláda
na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1982
nálezce:  Rydlo
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262453

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 1997-2010 (H 1997-2010) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se
rozkláda na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve
čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce:  Hlaváček
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262640

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 34) Lochovice, habřina při silnici Z Bludského mlýna
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896765

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Křešín (okr. Příbram): PP Na horách, při severovýchodním okraji obce
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-05-26
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. et Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr., Praha, 30: 193-250.
projekt: ČNFD
ID: 1247502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



125

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PP Na horách
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'8.28''N, 13°57'9.87''E, ± 225m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1997
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček R. Zpráva o florist. průzk. PP Na horách. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6713825

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Křešín; řídký sekaný trávník
souřadnice: 49°48'7.11''N, 13°57'1.57''E, ± 75m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5A
ID: 12560127

6150a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Starý zámek u Neumětel; Želkovice: malý zaniklý hrad zvaný Na zámku na ostrohu masivu Housiny nad meandrem potoka a
zemědělským objektem, ZJZ od obce,
souřadnice: 49°52'23.70''N, 14°1'12.04''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-06-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007514

6150b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 227. Vinařice: vrch Bacín, travnatá stráň na jižním úbočí nad Vinařicemi, ca 460-470 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°6'6.00''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413453

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Český kras, úpatí Mramoru nad Litní
souřadnice: 49°53'56.00''N, 14°8'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-06-23
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3048246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



126

6150c

lokalita: Skržipel [obec Skřipel v okolí Hostomic]
nejbližší obec: Skřipel, okres Beroun
souřadnice: 49°50'37.95''N, 14°4'2.39''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: s. d.
nálezce: V. Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892236

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lštěň: podél okraje lesa k samotě Zátor (1,5 km J obce)
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595202

6150d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 53) Dobříš, les na J svahu vrchu Hradec
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897284

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Malý Chlumec, okraj lesa u obce
nejbližší obec: Malý Chlumec, okres Beroun
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8919169

6151a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dobříš, Mníšek, 21 H10
souřadnice: 49°51'13.00''N, 14°14'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-10-09
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410024

6151b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Líšnice (PZ), 300 m SV od óty 367 (Korýtka) SV od obce, pod zatáčkou silnice
souřadnice: 49°53'55.00''N, 14°19'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-05-29
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



127

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Čísovice: lesní cesta po úbočí Hory Z směrem a dále po okr. lesa na J k osadě Zahořany
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596148

6151c

lokalita: Chouzava, podél silnice na o. Kytín lemované lesem, od okraje osady až cca 0.3 km S okraje osady
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'30.11''N, 14°13'25.90''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-08-20
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902456

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 425) Chouzavá u Kytína, les u Malé Svaté Hory při silnici ke Kytínu
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905466

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 433) Chouzavá u Kytína, les 0,4 km J křižovatky v obci
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905651

6151d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 453) Mokrá vrata, les na kótě 398 SZ obce
nejbližší obec: Mokrá Vrata
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906018

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nová Ves p. Pleší - žel. trať od zastávky v obci po polní cestu blízko kóty 422,0 (asi 1 km V sev. okraje N.Vsi)
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



128

původní jméno: Cytisus nigricans
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597609

6152a

lokalita: Bojovské údolí u Prahy
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'51.56''N, 14°21'35.27''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-07-04
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902439

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /4a/ Štěchovice: skalní komplex na L břehu Vltavy 0,5 km S od obce, horní hrana
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-17
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8935904

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Klínec,pol.Klínec(podél údolí Bojovského potoka mezi Měchenicemi a Bratřínovem),lesní odd.54a
souřadnice: 49°52'27.00''N, 14°21'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1957): Lesy středního Povltaví. Část I. Polesí Klínec. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 12: 6-63.
projekt: ČNFD
ID: 1216035

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: a0213_124221_81_K4A
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'43.55''N, 14°21'42.23''E, ± 110m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Helena Mourečková
pramen: Helena Mourečková. a0213: a0213. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3763002

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: a0050_124402_115_K4A
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'18.73''N, 14°23'44.66''E, ± 352m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0050: a0050. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.05.2001 - 02.08.2003
ID: 3777284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



129

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: a0050_124402_124_L7.1
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'19.96''N, 14°24'38.95''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0050: a0050. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.05.2001 - 02.08.2003
ID: 3777421

6152b

lokalita: Posázaví: skály na P bř. Sázavy mezi Pikovicemi a Lukami p. Medníkem
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'35.17''N, 14°26'52.95''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892192

lokalita: Jílové, in monte Medník prope vicum Pikovice
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'20.10''N, 14°26'40.34''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-06-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892295

6152c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2 km SW of the village
souřadnice: 49°50'36.00''N, 14°22'59.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2253986

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2 km SW of the village
souřadnice: 49°50'36.00''N, 14°22'59.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



130

6152d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Třebenice: skály nad levým břehem Vltavy SV od osady
nejbližší obec: Třebenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'1.62''N, 14°26'52.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782617

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: skály Svatojánských proudů
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°26'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046840

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nová Rabyně (okr.Benešov). Skály J od N.R., Z od kóty 448
souřadnice: 49°48'7.00''N, 14°26'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce: A. Češka
pramen: Češka A. (1961): Lesy při slapské zdrži. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3011204

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nová Rabyně (okr.Benešov). Skály J od N.R., Z od kóty 448, JZ úklon téže ostrožiny jako sň. 15
souřadnice: 49°48'7.00''N, 14°26'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce: A. Češka
pramen: Češka A. (1961): Lesy při slapské zdrži. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3011306

6153a

lokalita: Jílové u Prahy, paseka v lese mezi obcemi Skalsko a Těptín
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'25.53''N, 14°33'7.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-07-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892328

6153b

lokalita: Posázaví: Hrádečnice u Čakovic
nejbližší obec: Malešín, okres Benešov
souřadnice: 49°51'43.04''N, 14°35'49.67''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



131

6153c

lokalita: Posázaví: okraj boru severně od Chrástu n. Sáz.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'48.20''N, 14°34'13.08''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892187

6153d

lokalita: Posázaví: křoviska na pahorcích u Bukovan
nejbližší obec: Bukovany u Týnce nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'26.00''N, 14°36'35.13''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892186

6154a

lokalita: Píšeli [Pyšely, okr. Benešov]
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'11.02''N, 14°40'56.75''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1872
nálezce: A. E. Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892229

6154b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hradové Střimelice
souřadnice: 49°53'12.48''N, 14°49'37.30''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-06
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10541117

6155a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 41. Střední Povltaví, 6155a, Sázava (distr. Benešov): okraj teplomilné doubravy na hraně skály nad řekou Sázavou, nad
železničním tunelem, 500 m JV od železniční stanice Sázava-Černé Budy, 49°52'16,8"N, 14°54'37,1"E, 315 m n. m.
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'16.80''N, 14°54'37.10''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-17
nálezce: J. Prančl; P. Petřík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2017): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 52:
37–133.
projekt: Florlit
poznámka: str. 63; uvedeno jako průvodní druh u druhu Carex fritschii
ID: 13718980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



132

6155c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Třemošnice: SV, u dálnice
nejbližší obec: Třemošnice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'13.00''N, 14°52'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813615

6155d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Tab.4.sním.3. Přívlaky: amfibolitová skála s vložkami vápence při železniční trati ZSZ tunelu, orient. SV.
nejbližší obec: Přívlaky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'57.00''N, 14°55'21.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-09
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039239

6156b

lokalita: Uhlířské Janovice, Rašovice, sz. okraj Kašparek, rula
nejbližší obec: Rašovice u Uhlířských Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'41.80''N, 15°5'18.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-08-15
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902293

6157b

lokalita: distr. Kutná Hora, Třebonín, na skalce nad lesním údolím Medenického potoka, u zříceniny malého hradu, Z od obce
nejbližší obec: Lomec u Úmonína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'6.49''N, 15°18'11.12''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-10-07
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885565

6158b

lokalita: Žleby u Čáslavě
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'23.82''N, 15°28'45.54''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1910-07
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



133

6159a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Ch.7. Zbyslavec 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Zbyslavec, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075320

6159b

lokalita: Železné hory, světlý les v údolí potoka S od obce Vápenný Podol
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'42.94''N, 15°39'40.41''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-08-09
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892146

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: I.11. Lichnice (Steinreiter ap. Opiz 18140, Horák 1955, Hadač E. 1972, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Bureš 1992, Jirásek 1993
nejbližší obec: Lichnice
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075821

6159c

lokalita: Čáslav, Pařížov
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'15.69''N, 15°33'45.95''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1946-06-30
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892158

lokalita: Wolfsberg bei Marienbad [Vlčí hora u Mariánských Lázní]
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'15.69''N, 15°33'45.95''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1923-06-20
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892159

6159d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Tab.1.lok.3. Chrudimsko: Běstvina: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'4.00''N, 15°35'32.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
poznámka: Komentář administrátora: excerpováno chybně, údaj nelze použít bez jeho prověření v původní publikaci.
ID: 8055827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



134

6160a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: J.25. Nový Mlým /J Samařova/ (Přívora 1940,)
nejbližší obec: Samařov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077227

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: J.14. Rtenín (Cibulková 1966, 1967, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys V. 1982, 1985)
nejbližší obec: Rtenín, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076932

6160b

lokalita: Chrudim, údolí Pekla
nejbližší obec: Svídnice u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'55.70''N, 15°48'43.96''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1881-07-20
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892166

6160c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Q.6. Bojanov (Hadač E. 1938,1942, Neuhäusl R. 1951,1972)
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085876

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Q.12. Vršov: (Hadač E. 1942,1971, Neuhäuslovi R.a Z.1973, Faltys 1982, 1985, Bureš 1992)
nejbližší obec: Vršov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086061

6160d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: R.7. Nasavrky: (Opiz, Čelakovský, Zitko 1887,Šulc 1906,Kroulik, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Faltys 1982 1983,1989, Jirásek
1992-93)
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



135

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: R.15. Plesumberk (= vrch U Tarabky, dřívě Plesný) (Šulc 1906, Hadač E. 1942, Neuhäusl 1951) /ZSZ Rohozné/
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087500

6161a

lokalita: Lesní okraje mezi žst. Horka u Chrudimě a osadou Mezihoří
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'37.49''N, 15°54'44.47''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1979-07-21
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893053

6161b

lokalita: Chrudimsko, v lesích u Mezihoří
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.92''N, 15°55'59.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1959-08-19
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892389

lokalita: Chrudimsko, ve smrkovém lese na okraji Mezhořské strže u Mezhoře
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'40.47''N, 15°55'50.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-16
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892204

lokalita: okr. Chrudim, Vrbatův Kostelec, násep trati směr Horka u Chrudimi
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.03''N, 15°56'13.28''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-19
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893055

lokalita: okres Chrudim, Vrbatův Kostelec
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.03''N, 15°56'13.28''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-07
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



136

6161c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Ř.29. Ležáky: vrchol Zárubka
nejbližší obec: Ležáky
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089228

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dubová, lom na J okraji obce
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.23''N, 15°53'45.33''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-10-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7054288

6161d

lokalita: Skuteč, na travnaté pasece v borovém lese u Prosetína
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'2.06''N, 15°57'29.17''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-26
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892280

lokalita: Skuteč, na travnaté pasece v borovém lese u Prosetína
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'6.55''N, 15°57'32.10''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-26
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902413

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: S.56. Leštinka u Skutče: lom a mokřina u něj SZsamoty Mikšův les 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Leštinka u Skutče
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090386

6162a

lokalita: In declivitate margosa infra ruinam Košumberk [Luže-Košumberk, svah pod zříceninou hradu Košumberk]
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'59.96''N, 16°2'3.56''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1898-08-30
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



137

lokalita: Vysoké Mýto, na opukovém svahu u Střemošic
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'19.33''N, 16°4'45.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-07-24
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892209

lokalita: In declivitate margosa infra ruinam Košumberk [okr. Chrudim, Luže, na slínovcovém svahu pod zříceninou hradu
Košumberk]
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'0.61''N, 16°2'3.75''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1898-08-30
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892313

6162b

lokalita: okr. Vysoké Mýto, na stráni Vořešec u Libejciny
nejbližší obec: Libecina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'52.42''N, 16°6'46.83''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-06-13
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902396

6162c

lokalita: Skuteč, na jižní vyprahlé stráni u Vysokomýtských lomů
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'9.87''N, 16°0'0.86''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-21
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902424

6163b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Litomyšl, rezervace Nedošínský háj,
souřadnice: 49°53'2.33''N, 16°16'11.89''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195326

6164c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 38. Kozlovská vrchov.: Gajer: opuková stráňka na S úbočí Javornického hřebenu proti okraji lesa
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



138

6167b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny mezi obcemi: Lesnice - Leština - Vitešov - S Hrabové.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601004

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Trlina I.
nejbližší obec: Leština u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'21.16''N, 16°56'29.33''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Trlina (524 m n.m.) východně od Zábřeha. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 26.09.1990
ID: 7200630

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vitošovský vápenec II.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'22.19''N, 16°56'55.44''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 14.07.1991
ID: 7202667

6167d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Svahy mezi obcemi Dubicko a Hrabová. Louky, vysoké meze, okraje lesů.
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600850

6168a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: vrch Bradlo, les na V svahu pod vrcholem
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786871

6168b

lokalita: Oskau [okr. Šumperk, Oskava]
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'37.10''N, 17°8'5.36''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



139

6168c

lokalita: M.Neustadt: am Fusse des Brandlsteins b. Markersdorf [Uničov, na úpatí kopce Bradlo u obce Nová Hradečná]
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'38.36''N, 17°3'55.84''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902212

6169b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /75/ Rýmařov: Kněžpole: les SZ obce.
nejbližší obec: Kněžpole, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'18.00''N, 17°18'15.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 1.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 193-202.
projekt: FLDOK
ID: 8291067

6171b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /73/ Opava: Hradec n.Moravicí: okraj lesa na P straně údolí potoka Záviliší V obce.
nejbližší obec: Hradec n. Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'57.00''N, 17°35'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: E. Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 1.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 193-202.
projekt: FLDOK
ID: 8291065

6172a

lokalita: v okolí Mladecka
nejbližší obec: Litultovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'42.89''N, 17°42'44.56''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: J. Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903926

6172b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /74/ Opava: Žimrovice: okraj lesa v údolí potoka Meleček Z obce.
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'26.00''N, 17°49'26.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 1.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 193-202.
projekt: FLDOK
ID: 8291066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



140

6173a

lokalita: Hradec u Opavy, vrch Kalvarie
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'42.59''N, 17°53'4.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-06-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885898

lokalita: Nízký Jeseník, údolí řeky Moravice u Žimrovic
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'39.56''N, 17°51'33.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-06-12
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885672

6175b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: NPP Landek
souřadnice: 49°52'16.98''N, 18°16'9.86''E, ± 1046m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014
nálezce: Zuzana Dočkalová; Adrián Czernik
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik (2014): Inventarizační průzkum botanický NPP Landek
projekt: NDOP
ID: 12082032

6241b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 803. Tachov: při silnici mezi městem a obcí Světce
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219237

6242a

lokalita: Tachov, mezi obcemi Tisová a Ostrov
nejbližší obec: Jemnice u Tisové, okres Tachov
souřadnice: 49°45'33.31''N, 12°44'15.92''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1953-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



141

6242b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607145

6243a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): pravá dolní část území C
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-05-19
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177604

6243b

lokalita: Techlowitz, Waldrand gegen Kscheutz [Stříbro, Těchlovice, okraj lesa směrem ke vsi Kštice]
nejbližší obec: Těchlovice u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°46'56.12''N, 12°58'58.06''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1905-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902308

6243c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 829. Holostřevy: u železniční stanice
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219948

6243d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 29. Milíkov: L údolní svah Mže nad Novým mlýnem
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'48.00''N, 12°57'3.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399060

6244a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



142

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Stříbro: Petrské údolí (údolí Údolního potoka od silničního mostu po ústí do Mže 2,3 km SV Stříbra)
souřadnice: 49°46'12.00''N, 13°1'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: M. Hostička
pramen: Hostička M. et Sofron J. (1972): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů Petrského údolí u Stříbra. - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 13: 5-13.
projekt: ČNFD
ID: 2165977

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PP Petrské údolí
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'25.69''N, 13°0'54.69''E, ± 262m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. SPR Petrské údolí - inventarizace z r. 1976-78. 1978.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1978
ID: 6738414

6244b

lokalita: Stříbrsko, Tichodolská skalnatá stráň pod Tichodolem.
nejbližší obec: Hracholusky nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'4.41''N, 13°9'8.69''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-26
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893105

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Čerňovice (PS), PP Čerňovice 1,5 km J od obce na L břehu nádrže Hracholusky
souřadnice: 49°47'54.00''N, 13°6'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002-05-22
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3031920

6244c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC Stříbro, Sulislav
souřadnice: 49°43'13.00''N, 13°3'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-05-23
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=161 /Orig. number=855
ID: 545040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



143

6245a

lokalita: Hracholusky, okraj lesa, levý břeh pod hrází.
nejbližší obec: Újezd nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'28.40''N, 13°10'35.58''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-07-30
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893114

6245d

lokalita: Plzeň: Vejprnice. Údolí Vejprnického potoka.
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'33.54''N, 13°16'1.52''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-06-18
nálezce: J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893120

6246a

lokalita: Plzeň, pískovcový lom na Košutce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'19.59''N, 13°21'32.45''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-07-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885959

lokalita: Košutka, Steinbruche
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'57.82''N, 13°22'35.36''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1887-08-14
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902325

lokalita: Koschutka Wald
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'0.09''N, 13°22'30.07''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902326

6246b

lokalita: Pilsen [Plzeň]
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'54.86''N, 13°25'36.62''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: F. Konrad
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



144

lokalita: Háj [Plzeňsko, Druztová].
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'52.50''N, 13°26'41.24''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-08-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893133

lokalita: Borek u Drůzdové [okr. Plzeň-sever, Druztová]
nejbližší obec: Dolany u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'47.56''N, 13°27'16.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-08
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893121

lokalita: Chrást u Plzně: výslunná stráň na pokraji borového lesa "Háj"
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'52.43''N, 13°26'41.98''E, ± 400m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08-05
nálezce: J. Vraštil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902257

lokalita: Bukowetz [Plzeň-Bukovec]
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'27.89''N, 13°26'33.57''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1879-07-18
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902329

lokalita: Zábělá u Plzně
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.03''N, 13°27'5.17''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902395

6246c

lokalita: Radbthal bei Daudlewetz [Plzeň-Doudlevce, údolí Radbuzy]
nejbližší obec: Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'5.88''N, 13°22'31.74''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1884-07-24
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



145

6246d

lokalita: Plzeň, dubové mlází v Pytli
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'30.71''N, 13°27'0.63''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885951

lokalita: Dubové mlází v Pytli.
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'40.02''N, 13°27'31.20''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893108

lokalita: Plzeň: dubový les v Pytli
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'26.62''N, 13°27'33.73''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902313

6247a

lokalita: Rokycany, úklon nad Litohlavy
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'16.95''N, 13°33'22.85''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1908-07-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885948

lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Ejpovice (okr. Rokycany): při lesní cestě nad hranou bývalého lomu (vodní nádrž Ejpovice), 400
m J od vrcholu Hradiště (kóta 430)
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'26.72''N, 13°30'47.98''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-08
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893104

lokalita: Chrást u Plzně, Smedčický vrch, skála spilitová, JZ svah
nejbližší obec: Smědčice, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'57.16''N, 13°31'3.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1951-07-06
nálezce: J. Vraštil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



146

6247b

lokalita: Osek (RO): Kamýk, jižní svahy návrší se zbytky letohrádku
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'15.39''N, 13°35'26.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893100

6247c

lokalita: Nová Huť u Plzně, výslunná stráň nad Klabavou u Hamru, algonkic. břidlice, vých. expozice.
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'55.12''N, 13°32'34.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1959-07-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893132

6247d

lokalita: Rokycany, Kalvarie
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'49.57''N, 13°36'4.51''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-06-25
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902409

6248a

lokalita: Na suchých pastvinných lukách u lesa V lomu, u Holoubkova
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'4.44''N, 13°41'8.19''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-07-20
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892307

lokalita: In silvis ad Brusnice prope Králové Dvůr [V lese u osady Brusnice u Dvora Králové n.L.]
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'4.44''N, 13°41'8.19''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1900-08-12
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892308

lokalita: Rokycansko: Hůrky: lem lesního okraje 0,5 km  před obcí směrem k Holoubkovu.
nejbližší obec: Hůrky u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'58.78''N, 13°40'31.25''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976-07-07
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



147

lokalita: Mýto, Medový Újezd, les na Pískách, krásné keře
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'29.04''N, 13°43'11.99''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1927-07-07
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893129

6248b

lokalita: Olešná, Z okraj lesa při úpatí strmého Z úbočí vrchu Jivina (620.2 m), ca 1 km VSV kaple
nejbližší obec: Jivina u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°47'15.99''N, 13°49'27.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902475

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: h18. Olešná: travnatý okraj lesa na jižním svahu Jiviny (620 m)
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846238

6248c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 8. Strašice: při silnici na Dobřív do vzdálenosti 1 km za osadu Melmatěj
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179879

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 4. Strašice: JV úbočí vrchu Vlč, 2 km Z Strašic, kambrium, slepence a droby ohrazenických vrstev
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Rejmánek M. (1968): Poznámky ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 164-0.
projekt: FLDOK
ID: 9294257

6248d

lokalita: Strašice, Tisý rybník (na Tisském potoce) - podél Z pobřeží, ca 1.3 km V-VJV až 1.4 km V kostela sv. Vavřince
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°44'24.38''N, 13°46'45.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



148

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 410. Strašice: rybník Tisý, v. od Strašic, bor podél severozápadního břehu
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček; J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836902

6249a

lokalita: Hrachoviště, u lesní silničky v úseku od kóty 487,5 až ke kraji lesa cca 500 m S a SZ od bývalé osady
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'37.52''N, 13°53'41.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-07-25
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893096

lokalita: Hrachoviště, S okraj enklávy u silnice
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'22.51''N, 13°54'12.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-06
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893095

lokalita: Zaječov, okraj lesa na J úbočí vrcholu s kótou 553.1, ca 0.9 km JV kóty 620.2 (Jivina), ca 2 km S kostela v části obce Svatá
Dobrotivá
nejbližší obec: Jivina u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°46'56.09''N, 13°50'5.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2009-05-30
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902479

lokalita: Dolní Kvaň, JV a J orientované travnaté a náletem zarůstající svahy pahorku (kóta 563,1 - těžba kamene = andezity až bazalty
strašického pásma, odvaly hlíny na Z svahu
nejbližší obec: Kvaň, okres Beroun
souřadnice: 49°45'53.32''N, 13°51'5.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-08-21
nálezce: J. Nesvadbová; R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



149

lokalita: Dolní Kvaň: jihozáp. úpatí vrchu Beran (684,4), při silnici
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°45'29.44''N, 13°51'35.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1991-07-23
nálezce: J. Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902497

6249b

lokalita: Příbramsko, Jince, roztroušeně v lese SV obce
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'55.97''N, 13°59'26.71''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1971-07-10
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885642

lokalita: Jince, sušší břeh pod lesní cestou, V od obce
nejbližší obec: Běřín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'19.17''N, 13°59'1.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893022

lokalita: Velcí, zakrslá teplomilná acidofilní doubrava na JZ exp. svahu vrchu Vystrkov (541.2 m), ca 0.2 až 0.3 km JZ vrcholu, ca 0.9
km S-SSZ kaple; světliny místy s drobnou sutí na plochách poškozených těžbou trilobitů
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'33.84''N, 13°57'33.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-07-15
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902478

lokalita: Ohrazenice, západní okraj lesa u osady Na Luhu
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'50.05''N, 13°57'16.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-23
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902480

lokalita: Ohrazenice, dubohabřina nad cestou, 350-500 m JZ od Hromového vrchu (kóta 486,6)
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'56.11''N, 13°56'26.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-28
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



150

lokalita: Jince, Vinice - S část, úpatí nad pravým břehem Litavky
nejbližší obec: Běřín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'31.29''N, 13°58'54.36''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1992-05-18
nálezce: J. Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902500

lokalita: Jince, skalky podél zelené turistické značky na P břehu Litavky, V obce
nejbližší obec: Běřín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'14.08''N, 13°59'1.53''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-07
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902453

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Jince; doubrava na břidličnatých svazích s borovicemi
souřadnice: 49°46'34.80''N, 13°57'32.20''E, ± 324m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12559998

6249c

lokalita: Strašice, dopadová plocha Jordán - při asfaltce S-J směru, cca 7.5 km V-VJV kostela sv. Vavřince: u křižovatky asi 0.25 km ZSZ
kóty 793.9 (Houpák), v brusnic.-vřes. por. u vrcholu Houpáku
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°43'35.30''N, 13°51'52.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09-08
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902473

lokalita: Obecnice, okolo silnice na Komárov - při křižovatce U křížku (674.1 m), cca 4.1 km Z až ZSZ kostela,
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'10.30''N, 13°53'20.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-29
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902464

lokalita: Obecnice, po lesní asfaltce směrem na Pytláckou pěšinu, mezi křižovatkami s lesními cestami v úseku cca 0.4 km SSZ až 0.25
km ZSZ kóty 703.7 (Klobouček), cca 2.8 km ZJZ kostela; okolo smrčiny zřídka s modřínem a výjimečně s borovicí, často téměř bez E1
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'47.47''N, 13°54'32.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-01
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



151

6249d

lokalita: Velcí: travnatá krajnice silničky v bezlesí dopadové plochy Brda vedoucí směrem SV-JZ cca 500-750 m JZ od křiž. silnic (kóta
629.3), cca 370 m JV od kóty Stará Baština (677.0)
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'52.62''N, 13°54'54.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-07-28
nálezce: J. Nesvadbová; R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902491

lokalita: Obecnice, hráz vodní nádrže Obecnice (Octárna), cca 1.5 km Z kostela; z části kosené a z části nekosené mezofilní trávníky
včetně volné kamenité "sutě" (vzdušná strana hráze, VJV exp.), koruna a kamenitý návodní svah hráze
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'2.19''N, 13°55'37.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-02
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902470

lokalita: Obecnice, okraj lesa (bo, sm, db) u silnice 1 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'10.42''N, 13°55'58.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-06-30
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902484

lokalita: Obecnice, kulturní bor pod elektrovodem 1,2 km SZ od středu obce, SZ od kóty 573
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'24.13''N, 13°56'2.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-06-30
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902485

lokalita: Obecnice, při zpevněné lesní cestě na lok. Síťová, mezi dvěma protnutími Albrechtského potoka, cca 1.2 až 1.6 km JJZ kostela
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'20.85''N, 13°56'22.91''E, ± 400m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-25
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



152

lokalita: Obecnice, při výpustích z vodní nádrže Obecnice (=Octárna) a při hájovně Octárna, cca 1.3 až 1.4 km Z kostela
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'59.66''N, 13°55'36.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-02
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902460

lokalita: Obecnice, podél asfaltové silnice na Komárov, od okraje lesa po odbočku k SZ okraji obce, mezi smrčinou a smíšeným
lesem, ca 1.15 až 1.25 km Z-ZSZ od kostela; krajnice, travnatý příkop a okraj lesa
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'11.32''N, 13°55'44.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-01
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902459

6250a

lokalita: Čenkov, lesy podél červené a modré turist. značky v úseku rozcestník cca 1 km Z kóty 690.7 (Písek) a rozcestník se zelenou
turist. značkou (Křižatky) cca 1.5 km Z až ZSZ vrchu Písek, cca 1 km SV obce
nejbližší obec: Čenkov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°47'12.89''N, 14°0'54.88''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-07
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902452

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 73) Čenkov, při železniční trati
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897659

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 79) Běštín, les "Křižovatky" J obce
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



153

6250b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dobříš, Svatá Anna, 14 A2
souřadnice: 49°46'24.00''N, 14°8'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 162908

6250c

lokalita: Pičín, mezi rybníky Antonín a Pilský, okraj boru
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'35.40''N, 14°3'59.05''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893142

lokalita: Pičín, lesík mezi rybníky Antonín a Pilský rybník (= Pilka), cca 0.5 km V obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'37.10''N, 14°3'58.12''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-08
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902454

6251a

lokalita: Pouště, údolí Kocáby (lok. Podleský vrch) – světlý acidofilní dubový bor na mírnějším SZ exp. svahu, asi 0.7 km J kaple
nejbližší obec: Kozí Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°46'56.90''N, 14°14'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-05-14
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902471

lokalita: Dobříš, JV a V část anglického parku při zámku, JV okraj města, SZ až Z exp. svahy, hodně dubohabřiny, i skalnaté výslunné
svahy
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'34.56''N, 14°10'45.39''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-25
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



154

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 510) Pouště, pravý břeh údolí Kocáby J chatového sídliště
nejbližší obec: Pouště, okres Příbram
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907437

6251b

lokalita: Brdy: fylitové stráně nad Kocábou za N.Knínem
nejbližší obec: Starý Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'1.47''N, 14°16'16.43''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902418

lokalita: Údolí Kocáby za Knínem
nejbližší obec: Starý Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'1.47''N, 14°16'16.43''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-07-16
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902431

6251c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908546

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 549) Drhovce, okraj boru V obce
nejbližší obec: Drhovce
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



155

6251d

lokalita: Jeníček, Čelina, les Z
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'57.60''N, 14°18'34.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892394

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 562) Cholín, S svahy Cholínského vrchu poblíž vrcholu
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908398

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 557) Čelina, okraj lesa J židovského hřbitova JZ obce
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908932

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 564) Cholín, okraj lesa S osady
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909016

6252a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 587a) Živohošť, V okraj lesa
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



156

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 579) Křeničná, les 0.75 km
nejbližší obec: Křeničná, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909251

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Živohošť, vlevo za novým mostem 2 km S obce, V kóty 417 poblíž osady Zásadnice
souřadnice: 49°46'5.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1962): Vegetace a teplota v údolí Vltavy u Živohoště. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2133868

6252b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 589) Nebřich, stráně na pravém břehu Slapské přehrady SV Sporthotelu Živohošť
nejbližší obec: Nebřich, okres Benešov
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909358

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Živohošť, Marijánka, J od kóty 361 naproti rekreač. zařízením vpravo před mostem
souřadnice: 49°45'58.00''N, 14°24'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1962): Vegetace a teplota v údolí Vltavy u Živohoště. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2134043

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hrdlička - plocha 1
nejbližší obec: Přestavlky u Slap, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'47.61''N, 14°25'4.12''E, ± 153m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hrdlička – Ždánská hora za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče.
2011.
projekt: NDOP
ID: 7791147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



157

6252c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7ha). /u taxonů jejíž výskyt se nepodařilo potvrdit v r.1993 je uveden sběratel jehož práce byla
převzatá)
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941191

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930203

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 603) Přední Hluboká, Albertovy skály, J část JZ osady
nejbližší obec: Přední Hluboká
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909569

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nalžovské Podhájí, rezervace Drbákov, 0,9 km SZ obce
souřadnice: 49°42'59.00''N, 14°21'22.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-08-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2104237

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Drbákov - Albertovy skály 2
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'46.44''N, 14°21'54.66''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6633474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



158

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Drbákov - Albertovy skály 3
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'36.52''N, 14°22'0.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6633892

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Drbákov - Albertovy skály 4
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'25.97''N, 14°22'3.86''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6634121

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina - 43A(J)
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°44'8.07''N, 14°21'14.02''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Bohemia centalis 22: Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. středisko Praha, 1993.
projekt: NDOP
ID: 7035409

6252d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Živohošť; Habrový suťový les nad přehradou, místa známky starých světlin.
souřadnice: 49°43'59.60''N, 14°25'7.47''E, ± 175m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-30
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12641260

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Živohošť; Úzký pás doubravy, v horní části více světlomilných druhů (včetně vemeníku).
souřadnice: 49°44'38.43''N, 14°25'11.18''E, ± 166m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-30
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12641478

6253a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Tetchyně SSZ Neveklova, les V obce
nejbližší obec: Tetchyně
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8919168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



159

6253b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Konopiště, Šiberna, 227 B17
souřadnice: 49°46'19.00''N, 14°36'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402049

6256a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kácov, dienen Felsen bei Pelíšek Mühle, auf grösseren Flächen
souřadnice: 49°47'7.00''N, 15°0'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1898128

6256b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 626 C3
souřadnice: 49°45'37.00''N, 15°6'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-06-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398922

6256c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Černýš: u dálnice 1000 m před Černýši od Prahy (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Černýš, okres Benešov
souřadnice: 49°44'32.00''N, 15°2'1.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9812910

6256d

lokalita: Zruč nad Sázavou, na skalách u potoka Želivka u obce Nesměřice
nejbližší obec: Nesměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'36.79''N, 15°5'11.19''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



160

lokalita: Zruč nad Sázavou, u obce Švihov
nejbližší obec: Nesměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'27.95''N, 15°5'31.25''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-14
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892213

6257c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984419

6258b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 143 Chlumek, mezi budovami u hájovny Statek, 0,95 km Z-ZSZ od obce, 450 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°47'31.00''N, 15°25'34.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627277

6260a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Ť.18. Rušinov: EL Stupník (Neuhäuslovi 1971,1976, Křivka 1982, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Rušinov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091941

6265c

lokalita: Querceto-Carpinetum na opukovém podkladě nad dolním Granátovým potokem u Sklené
nejbližší obec: Sklené u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'1.89''N, 16°30'58.48''E, ± 500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1946-07-05
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892128

6265d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dlouhá Loučka -opukové stráně nad obcí
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'29.15''N, 16°39'5.17''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6994255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



161

6266c

lokalita: Moravská Třebová, louka na J svahu Spáleného vrchu, 1 km SV od Pacova
nejbližší obec: Stará Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'26.62''N, 16°41'38.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-07-14
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885906

lokalita: Ludvíkov u Moravské Třebové, hojně v blízkosti lesa a lesní okraj, SZ obce
nejbližší obec: Pacov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'56.47''N, 16°39'55.62''E, ± 500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1968
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885912

6266d

lokalita: Bohdalov u M.Třebové, skály v J části obce
nejbližší obec: Bohdalov u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'46.53''N, 16°46'57.53''E, ± 400m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1968-07-30
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885928

lokalita: okres Litovel, kraj světlého smíšeného lesa asi 1 km severně od obce Vranová
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'24.78''N, 16°49'25.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943-09-24
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902214

6267a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC Litovel ,Loštice ,Žadlovický park,141D1
souřadnice: 49°45'2.00''N, 16°53'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1958-06-10
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935343

6267b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



162

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Polní kaz J od Stavenic
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'47.43''N, 16°58'18.27''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1970
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Polní kaz jižně od Stavenice. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.1970 - 10.09.1989
ID: 7203633

6267c

lokalita: Bouzov u Loštic, v lese severně od obce
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'29.05''N, 16°53'37.39''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1969-07
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885904

lokalita: Loštice, loco Mastník, u silnice JZ obce
nejbližší obec: Lechovice u Pavlova, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'13.19''N, 16°54'19.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-06-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885788

lokalita: Jižní výslunná travnatá stráň u Pavlova (u Loštic)
nejbližší obec: Pavlov u Loštic, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'37.96''N, 16°53'18.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-09-16
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902246

lokalita: Severní Morava: stráň kopce zv. Horka nad Pavlovem u Loštic
nejbližší obec: Pavlov u Loštic, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'39.40''N, 16°53'19.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-09-28
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902375

6267d

lokalita: Mladeč, vápencový lom J od silnice (nedaleko křižovatky silnic), ca 2,5 km Z obce
nejbližší obec: Měrotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'12.34''N, 16°59'50.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-06-27
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



163

lokalita: Litovel, okraj lesa u vápencového lomu JZ od Třesína
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'16.86''N, 16°59'21.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-08-05
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885932

lokalita: Zábřeh, Vlčice, svah kolem serpentiny u lomu
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'53.72''N, 16°55'26.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1956-09
nálezce: J. Vacek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885800

6268a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PR U spálené
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.67''N, 17°1'13.45''E, ± 450m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin. Inventarizační průzkum PR U spálené pro obor botanika (cévnaté rostliny). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6643218

6268c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PP Třesín 1654
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'27.40''N, 17°0'7.00''E, ± 880m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. Inventarizační průzkum NPP a PP Třesín pro obor botanika (cévnaté rostliny, rostlinná společenstva).
2006.
projekt: NDOP
ID: 7162974

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.43''N, 17°0'38.94''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Třesín (345 m n.m.) u Mladče. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.1971 - 14.10.1990
ID: 7257492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



164

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: NPP Třesín 452
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'24.09''N, 17°0'57.34''E, ± 66m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1928
nálezce: Josef Otruba
pramen: Otruba J. Z květeny Třesína u Mladče. 1928.
projekt: NDOP
ID: 6716468

6269a

lokalita: Holešov, Hrádek u Dobrotic
nejbližší obec: Újezd u Uničova, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'30.80''N, 17°11'20.64''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1921-06-13
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885961

lokalita: Aujezd bei M.Neustadt [Újezd u Uničova]
nejbližší obec: Újezd u Uničova, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'30.80''N, 17°11'20.64''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1920-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885960

6269b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Řídeč, okraje lesů, světlé doubravy a okraje polí u Řídečské myslivny, asi 900 m SSZ od středu obce
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'23.70''N, 17°15'13.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474598

6269d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615622

6272b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /76/ Vítkov: Prostřední Dvůr: SZ od obce u les.cesty K Nýtku.
nejbližší obec: Prostřední Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°47'44.00''N, 17°46'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 1.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 193-202.
projekt: FLDOK
ID: 8291068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



165

6274a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,230ca1,kú Tísek,V svah nad údolím Jamníka
souřadnice: 49°47'37.00''N, 18°2'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 872641

6342c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 76. Pavlíkov: křemenný val a přilehlý pruh amfibolitů na kótě 538 JJV od obce a odtud k JJV
nejbližší obec: Pavlíkov, okres Rakovník
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206003

6343a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC Přimda, Bor
souřadnice: 49°41'51.00''N, 12°52'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1974-08-23
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=65 /Orig. number=80
ID: 532988

6343b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 420. Tuněchody: bor nad P břehem Úhlavky 0,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211355

6343c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Mířkov: okraje lesní cesty mezi rozcestím 2,9 km SSZ a sedlem mezi vrchy Rozsocha a Písečný vrch 2,2 km SZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 485-550 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



166

6344c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 354. Honezovice: řídké bory na svazích nad L břehem potoka 1 km JV od obce
nejbližší obec: Honezovice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210123

6344d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hradec: okolí zatopeného lomu (dole) 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901294

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 68. Zalezly: lesík J od rybníka
nejbližší obec: Zalezly
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205903

6345b

lokalita: okr. Plzeň-jih, Plzeňská pahorkatina: Dobřany, Šlovický vrch 2,6 km severových. od  obce, lesní okraj
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'53.02''N, 13°19'31.40''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893128

6345c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /842/ Výslunná stráň SV Černotína
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'32.00''N, 13°14'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



167

6346a

lokalita: Šlovice u Plzně, křovinatý vrch Hůrka (kóta 395), ca 1100 m SZ od obce, S od dálnice
nejbližší obec: Šlovice u Plzně, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'54.09''N, 13°20'3.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-06-25
nálezce: J. Nesvadbová; E. Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893097

6346b

lokalita: Südseite der Burg Radina, Pilsen [Plzeň-Starý Plzenec, jižní stráň vrchu se zříc. hradu Radyně]
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'49.56''N, 13°27'53.30''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1859
nálezce: G. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885957

6346c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /845/ Světlý les na Z sklonu Vysoké mezi Snopoušovy a Hradčany
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'37.00''N, 13°21'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652864

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Plzeňsko, porost Výrovna na Zlíně
souřadnice: 49°36'15.00''N, 13°21'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-02
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2671947

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PR Zlín
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.05''N, 13°21'55.25''E, ± 314m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982
nálezce: František Čečil
pramen: Čečil František et al. SPR Zlín - inventarizační průzkum. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6678839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



168

6347a

lokalita: Šťáhlavice. U vozové cesty u Šťáhlavic v místech kde přetíná trať localní dráhy 'Nezvěstice - Rokycany' s devaterníkem
obecným.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'23.36''N, 13°32'6.15''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09-13
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893106

lokalita: Šťáhlavice. Na svahu u polní cesty od šťáhlavického mostu k trati dráhy.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'21.21''N, 13°32'4.55''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-28
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893134

6347b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Rokycansko: polesí Kamínky, vlevo od silnice mezi Kakejcovem a Veselou
souřadnice: 49°40'17.00''N, 13°36'20.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1973-06
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. et Slabý O. [jun.] (1974): Příspěvek k poznání acidofilních doubrav na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje -
Přír., Plzeň, 16: 1-4.
projekt: ČNFD
ID: 2166248

6347c

lokalita: Plzeň-jih, Štítov, při strouze silnice Štítov--Žákavá na okraji lesa blíže Štítova, nehojně.
nejbližší obec: Štítov u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.20''N, 13°33'41.11''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-19
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893123

6347d

lokalita: Mítov, lesní cesta Z od silnice Hořehledy - Mítov, směrem k JZ, ve smrkových porostech
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.20''N, 13°39'13.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-08-14
nálezce: L. Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



169

6348a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Skořice v Brdech
souřadnice: 49°40'17.96''N, 13°43'38.61''E, ± 105m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12665161

6348b

lokalita: Strašice: okraje a příkopy silnice severových. od vrchu Kočka (789,1) až k rozcestí silnic u zaniklé hájovny Tři Trubky, ca 0.9
km S-SSV až 1.9 km SV-SSV od kóty 789.1 (Kočka)
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°41'29.21''N, 13°48'31.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-19
nálezce: J. Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902498

6349a

lokalita: Láz, S okraj silnice na Nepomuk, ca 0.4 km od Lázu (u bývalé závory), ca 1 km JJZ osady Žernová;
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'2.20''N, 13°53'55.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-07-15
nálezce: P. Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902477

lokalita: Orlov, po zpevněné les. cestě s menšími pangejty přibližně od bodu (křiž.) 791.8 (V-JV Pytlácké pěšiny) dolů do údolí
Albrechtského potoka k prudkému ohybu cesty na VJV (směr lok. U můstku); v pangejtech a jejich okrajích sporadicky rašeliník,
Pilská nádrž, u propustku Alb. potoka
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°41'36.54''N, 13°53'41.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-27
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902466

lokalita: Láz, podél asfaltové silnice z (Horního) Lázu na Nepomuk, od les. okraje u obce až cca 0.35 km Z okraje lesa u obce, cca 0.3
km SZ až 0.6 km Z fotbal. hřiště; okolo boro-smrkový les a paseky
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'3.72''N, 13°54'2.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998-08-11
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



170

6349b

lokalita: Kozičín, podél lesní cesty na Orlov - při okraji lesa u ohrazeného vodohospodářského objektu na J okraji Kozičínských skal,
cca 0.6-0.7 km SZ kaple; v okolí smrkové a borové kultury
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'44.06''N, 13°56'45.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-22
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902468

lokalita: Kozičín, střední část Kozičínských skal (vyšší ale přistíněná skála, přistíněná balvanitá suť), cca 0.7 km SSZ kaple, horní hrana
skal, slepenec
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.41''N, 13°56'47.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-22
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902469

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Tab.1.lok.6. Příbramsko: Bohutín - Hůrka: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'12.00''N, 13°57'3.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
poznámka: Komentář administrátora: excerpováno chybně, údaj nelze použít bez jeho prověření v původní publikaci.
ID: 8055922

6349c

lokalita: Láz, bezlesí V až SV samoty Pourka, cca 2 km ZJZ části Horní Láz; nízkým trávníkem (verg. sušší typ sv. Violion caninae)
zarostlý vjezd do bývalého ovocného sadu s loukou, ihned u silnice při lesním okraji,
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'42.74''N, 13°52'57.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-27
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902463

6350a

lokalita: Hájecké lesy u Příbramě
nejbližší obec: Háje u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°40'20.00''N, 14°3'18.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-07-12
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



171

lokalita: U Příbramě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'47.93''N, 14°1'5.22''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892398

lokalita: Příbram: na polní cestě za Mixovým dvorcem od borku k jihu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'47.93''N, 14°1'5.22''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1904-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892305

6350b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 622) Jelence, okraj silnice a stráňky v lese S obce
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909943

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Jablonná (Brdy), pabrbky u polní cesty z ul. Na průhonu k lesu Lazná hora (západní okraj obce)
datum: 1987-06-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622914

6350c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 185) Luh, loučky a lesy SZ k Strženému rybníku SZ osady v údolí Líšnického potoka
nejbližší obec: Luh
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899953

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 6. Radětice: při cestě mezi Raděticemi a údolím pod samotou Na Bolině, v boru
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'5.50''N, 14°4'22.30''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-25
pramen: Holub J. & Havlíčková J. (1980): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS do okolí Milína dne 25. 8. 1979. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 9–14.
projekt: Florlit
ID: 13901807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



172

6350d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 633) Káciň, lesní silnička na S úbočí kóty Na komoře, 0,5-1,5 km JV obce
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910204

6351a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 661) Obory, bohatá hora JZ obce, suché stráně a loučky SZ a S vrcholu
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911130

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 678) Dolní Třtí, Z okraj lesa 1 km VSV Dolního Třtí na pravém břehu potoka
nejbližší obec: Dolní Třtí
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911635

6351b

lokalita: Sedlčansko: Povltaví
nejbližší obec: Líchovy, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.69''N, 14°18'55.64''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885636

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 731) Hrachov, "Na dolích, opuštěné lomy v údolí Brziny
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-05-07
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



173

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 700) Zvírotice, okraj lesa nad vltavskými skalami Z kóty 383 m VJV obce
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912057

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 702) Líchovy, les na hřebínku V samoty Tancibudka
nejbližší obec: Líchovy, okres Příbram
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912077

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 723) Hrachov, vrchol kopce "Na stakři" ZSZ obce
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912298

6351c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 745) Větrov u Solenic, kopec 0,2 km S osady
nejbližší obec: Větrov u Solenic, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912481

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 746) Větrov u Solenic, les 0,4 km S osady
nejbližší obec: Větrov u Solenic, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



174

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 740) Nepřejov, stráně k Líšnickému potoku JZ obce
nejbližší obec: Nepřejov, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912551

6351d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 815) Radov, suchý bor na SV svahu pod hřbitovem JJZ rozcestí Radobyl
nejbližší obec: Radov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913780

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 811) Radov, okraje borů na spádnici pod modrou značkou na Z úbočí vrchu Baba
nejbližší obec: Radov
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914059

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 825) Brzina-Sv. Jan, borové lesy, lesní loučky a polní kazy
nejbližší obec: Brzina, okres Příbram
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914160

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kamýk – vyhlídka; trávníky se skupinami borovic pod silnicí mezi Kamýkem a Radobylem až k okraji areálu Penzionu Kamejk
při V okraji obce, 49°38'21"N, 14°15'49"E až 49°38'17"N, 14°16'05"E, 325–360 m n. m.
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'19.40''N, 14°15'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325-360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Malíček; Jana Steinová
pramen: Malíček J. & Steinová J. (2014): Rostliny a lišejníky acidofilních stepí ve středním Povltaví. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 49:
243–260.
projekt: Florlit
ID: 13853509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



175

6352a

lokalita: Květena Sedlčanska, Deštno, paseka smrk. lesa, proti j.
nejbližší obec: Solopysky u Třebnic, okres Příbram
souřadnice: 49°39'53.67''N, 14°23'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-07-18
nálezce: J. Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902276

6352b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 920) Sedlčany, kóta 388,3 m VJV města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916215

6352c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 147 C1
souřadnice: 49°37'40.00''N, 14°22'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06-18
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 413949

6356b

lokalita: Dolní Kralovice, v údolí Sedlického potoka, serpentin
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'6.23''N, 15°5'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892378

6356d

lokalita: Střední Čechy, bory u Dolních Kralovic, mezi dálnicí a údolím Želivky, serpentin
nejbližší obec: Tomice u Dolních Kralovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'58.48''N, 15°8'35.17''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961-07-10
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



176

6357a

lokalita: Střední Čechy, údolí Želivky u Dolních Kralovic, L břeh, stráň a skalky serpentinové
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'59.12''N, 15°10'6.94''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-10
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892253

lokalita: okr. Benešov, stráň u Želivky u Dolních Kralovic
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'51.32''N, 15°10'49.27''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-07-22
nálezce: M. Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893060

6357b

lokalita: Vilémovice u Ledče nad Sázavou, světlý les na skalách nad železniční tratí na pravém břehu Sázavy, ca 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'5.74''N, 15°18'26.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-07-04
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893169

lokalita: Ledeč, Vilémovice, výslunná skalnatá stráň
nejbližší obec: Vilémovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'21.63''N, 15°18'33.48''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-07-15
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902298

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 235 Vilémovice, jižní skalnaté příkré suché svahy kóty Na tabulkách (438,5 m n. m.) až k Ostrovskému mlýnu, Z od obce,
360-430 m, 4. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°41'22.00''N, 15°18'24.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628997

6357c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



177

lokalita: Ježov, světlé okraje zcela zarostlého vápencového lůmku nad bývalou silnicí Ježov - Zahrádka, cca 900 m SSV od kostela v
obci
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°37'15.40''N, 15°14'16.30''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-30
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13972404

6357d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /28/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988745

6358c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 54. Lipnice nad Sázavou: na S okraji rybníka Kamenná trouba
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'36.00''N, 15°23'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486751

6365b

lokalita: M. Třebová, okraj lesa SZ od obce Březina
nejbližší obec: Březina u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'35.69''N, 16°36'12.10''E, ± 800m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1968-08-12
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885929

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Zadní Arnoštov (u Jevíčka), třešňovka S nad obcí
souřadnice: 49°39'55.00''N, 16°39'50.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1996-08-14
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865199

6365d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



178

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Bělá u Jevíčka - stráň Na Hoperku V obce
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'17.91''N, 16°39'12.54''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1991-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992706

6366b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hartinkov, Z a SZ okraj lesa nad Barcalovým žlebem, asi 600 m JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'24.00''N, 16°48'54.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483103

6366c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Bělá u Jevíčka - stráň Holcizna v chatové oblasti nas Smolenskou přehradou
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°37'32.54''N, 16°40'22.03''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993226

6366d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kladky-Bělá, křovinaté a travnaté svahy nad mokřadem 600–800 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'32.00''E, ± 125m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481745

6367a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Špraněk I.
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.56''N, 16°54'39.81''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Špraněk (539 m n.m.) - nejbohatší lokalita vzácných druhů rostlin v Javoříčském krasu. 1983.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.1966 - 23.05.1982
ID: 7229503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



179

6367b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dva polní kazy nad silnicí Haňovice-Slavětín
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'51.29''N, 16°59'7.21''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-09-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Květena lesních okrajů Pardusky (380 m n.m.) a Šuminy (418 m n.m.) při silnici z Haňovic do Slavětína. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7229954

6367c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Mezi obcemi Vojtěchov - Ludmírov - Hvozd - Ponikev - Březsko
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627101

6367d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vojtěchov, lesní lemy při kraji silnice asi 0,9–1,25 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'53.90''N, 16°55'20.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477895

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Lesní loučky a okraje lesů S a Z od Vilémova a kulmská skalka Z Vilémova
datum: 1977-10-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627595

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Údolí Luckého potoka
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'4.19''N, 16°57'36.04''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Luckého potoka od Luké k silnici Bohuslavice - Vilémov. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.1975 - 21.09.1980
ID: 7227539

6368a

lokalita: Morava: Cholina
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'33.48''N, 17°2'32.87''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



180

lokalita: Myslechovice, okres Litovel, Rampach, okolí malé skalky u rampašské cesty asi 0,5km severně od koty 405m
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'26.67''N, 17°1'32.23''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-17
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902223

lokalita: Myslechovice, okres Litovel, Kaděrova skála, starý lom na kulmské břidlici
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'22.08''N, 17°1'53.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940-07-20
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902222

6368c

lokalita: Litovel, Senička, na skalách nad P břehem potoka Blata, J obce
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.14''N, 17°3'22.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885786

lokalita: Litovel, Cakov, v lese zv. Skalka SV obce
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.45''N, 17°1'51.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885787

lokalita: Litovel: údolí Blaty u Cakova
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.23''N, 17°2'18.21''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-08-30
nálezce: S. Laichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885968

lokalita: Litovel: loco Křeb supra riv. Blata prope pag. Senička [Litovel: lokalita Křéb nad potokem Blata u obce Senička]
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.34''N, 17°3'5.86''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-07-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



181

lokalita: Litovel: in declivi supra Cakov
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.34''N, 17°1'51.64''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892263

lokalita: distr. Olomouc, ad declivia substepposa collis Skalka supra vic. Cakov (Žákov) apud opp. Náměšť
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'46.84''N, 17°1'29.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo calcareo
ID: 13902248

6369b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lašťany, okres Olomouc, okraj lesa u hájovny, cca 280 m n.m.
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.13''N, 17°18'56.38''E, ± 450m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1977-07-23
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13710717

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC Šternberk ,Lašťany ,34a
souřadnice: 49°41'22.00''N, 17°19'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-10-11
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 919383

6370a

lokalita: Olmütz: Jungwald bei Weska
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'39.03''N, 17°20'43.63''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1927-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902252

6370b

lokalita: Olomouc, okraj lesa v údolí potoka Bystřice u obce Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'10.90''N, 17°26'11.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-09-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



182

6370c

lokalita: Paseka mezi Mariánským údolím a Lošovem
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.43''N, 17°22'47.75''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-07-15
nálezce: F. Unzeitig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885926

lokalita: Olomouc, lesní loučka u obce Hluboček
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'41.65''N, 17°24'0.29''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1926-08-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885761

lokalita: Moravia septentrionalis: in praticulo silvatico ad p. Hluboček prope urbem Olomouc [Severní Morava: lesní loučka u potoka
Hluboček nedaleko města Olomouc]
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'1.46''N, 17°24'1.75''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1926-08-05
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892202

6370d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hlubočky, okr. Olomouc, „Hluboký žleb“ (= „Suchý žleb“) cca 1,6 km v. od obce, lesní lem a smíšený les před hranicí VVP, cca
350 m n. m.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.07''N, 17°25'25.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: Fas 31/18
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici kvadrantů 6370d a 6370c
ID: 13880521

6372d

lokalita: Nový Jičín, Vrážné, pastvina nad Emauzy
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'17.17''N, 17°49'52.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-06-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



183

6373a

lokalita: Nový Jičín, Pohoř, na okraji lesa JZ obce
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'3.81''N, 17°51'44.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-07-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885795

lokalita: Oderské vrchy, Odry, JV úpatí Pohořského kopce
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'3.69''N, 17°51'58.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892349

6373c

lokalita: Opavsko, zřídla v okolí Oder, dubohabrový háj se sosnami směr Mankovice
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'50.76''N, 17°50'56.76''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-08-19
nálezce: A. Klásková; Z. Novotná
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902219

6442b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 27. Mírkovice: okraj lesíka u cesty 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Mírkovice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205566

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 500. Svržno: Černý vrch, les kolem kóty 591, J až JZ úbočí
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



184

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 665. Libosváry: při lesní cestě od J okraje Sedlového vrchu směrem k SV
nejbližší obec: Libosváry, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216525

6442d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 777. Poběžovice: Černava, okraj skalek a větší stráň u lesa
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218426

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Poběžovice, Drahotínský les 2 km Z obce
souřadnice: 49°30'52.00''N, 12°46'34.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1998-06-02
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702775

6443c

lokalita: Dolní Valdorf: u hráze koupaliště (rybníka) v Podlesí SZ od obce
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'35.88''N, 12°54'36.39''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: V. Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13903927

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC H.Týn II., Meclov
souřadnice: 49°30'21.00''N, 12°54'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-07-18
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260089 /Orig. number=506
ID: 538655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



185

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC H.Týn, Meclov
souřadnice: 49°30'17.00''N, 12°54'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-07-18
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=71 /Orig. number=284
ID: 534893

6444b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 556. Holýšov: okraj lesa 900 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214902

6444c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 899. Přívozec: úbočí zalesněné kóty 441 Z od obce
nejbližší obec: Přívozec, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221676

6444d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC Červené Poříčí, Merklín
souřadnice: 49°31'46.00''N, 13°9'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-08-11
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260242 /Orig. number=655
ID: 541780

6445a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Zemětice: pole, polní cesta a suchý trávník 1,6 km SSV od obce severně od osady Chalupy
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



186

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Soběkury: lesní cesta 1,25–1,7 km ZSZ od kaple na návsi obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901007

6445b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /2564/ suchopár mezi Oplotem a Soběkury
nejbližší obec: Oplot, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'49.00''N, 13°15'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660566

6445c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /2558/ okraj lesa VSV od Biřkova
nejbližší obec: Biřkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'9.00''N, 13°14'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-07-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660690

6445d

lokalita: Řípec u obce Lužany.
nejbližší obec: Lužany u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'55.34''N, 13°18'15.42''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-07
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893124

6446a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /2128/ Hůrka u Dolců, okraj lesa na Z úbočí /S obce Dolce/
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'28.00''N, 13°23'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659438

6446c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /2556/ pahoreček pod Hůrkou JJV od Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'47.00''N, 13°23'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



187

6446d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /27/ Nevěrná hora /JV Újezdu u Letin/
nejbližší obec: Újezd u Letin, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'54.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-11-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641272

6447a

lokalita: Pahorek Jonáková, Blovicko, okres Plzeň-jih, Blovice.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'19.04''N, 13°31'7.83''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-06
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893122

6447b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC Nepomuk, Sedliště
souřadnice: 49°32'60.00''N, 13°37'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957-06-02
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=215 /Orig. number=905
ID: 546178

6447c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 185. Jarov: vrch Kopec 1 km V od obce
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226666

6447d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 190. Srby: u železničního přejezdu nad pilou Vilémov
nejbližší obec: Srby
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



188

6448a

lokalita: Mítov, štěrkem zpevněná cesta v jehličnatém lese vedoucí směrem Z–V od silnice Hořehledy–Mítov k Bílé skále a kótě 565.3,
SZ až S a SV od Mítova
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'44.08''N, 13°40'12.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-14
nálezce: L. Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902495

6448d

lokalita: Starý Smolivec, okraj lesa při cestě napojující se k silnici do Roželova, 100–300 m V od JZD
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'51.08''N, 13°45'37.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-03
nálezce: L. Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902493

6449b

lokalita: Bohemia centralis: apud opp. Březnice
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'27.23''N, 13°57'21.69''E, ± 2000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1944
nálezce: J. Křížek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902382

6449d

lokalita: Blatná, v lese mezi obcemi Hostišovice a Drahenice
nejbližší obec: Svučice, okres Písek
souřadnice: 49°30'7.10''N, 13°56'59.48''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970-09-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892172

6450a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Ohař
souřadnice: 49°33'4.70''N, 14°2'1.74''E, ± 172m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-18
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0724 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12682370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



189

6450b

lokalita: Kozárovice, granodioritový lom Vachatovka (č.10) - různě staré kamenné odvaly a mechanicky narušené (rozježdění) plochy
na stanovišti bývalých mezo- až xerotermních pastvin včetně zbytků těchto trávníků s nálety dřevin, cca 0.8 až 0.9 km V-VJV hlavní
křiž. (497.2 m) v obci
nejbližší obec: Kozárovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'22.87''N, 14°7'13.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902467

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 848) Bohostice, stráně nad koupalištěm proti kótě 471, řídký borový les
nejbližší obec: Bohostice, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914836

6450d

lokalita: V lese mezi obcí Lety a Vltavou. [okr. Písek]
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°30'46.75''N, 14°7'44.49''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-31
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893107

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Orlík nad Vltavou: Orlík nad Vltavou: skalnaté svahy se smíšeným porostem na levém břehu Vltavy sz. od zámku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
datum: 1993-08-08
nálezce: F. Zima; Václav Chán; M. Marek
pramen: Lepší P., Lepší M, Marek M., Chán V. & Paulič R. (2007): Příspěvek ke květeně skal vltavského údolí u Orlíku ve Středním
Povltaví. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 117–125.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471998

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Orlík nad Vltavou: Orlík nad Vltavou: skalnaté svahy (z.-)sz. až ssz. zámku Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
datum: 1991
nálezce: M. Marek
pramen: Lepší P., Lepší M, Marek M., Chán V. & Paulič R. (2007): Příspěvek ke květeně skal vltavského údolí u Orlíku ve Středním
Povltaví. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 117–125.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



190

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 357) Králova Lhota, okraj lesa a výslunná stráň při polní (asfaltové) cestě ca 1 km S obce
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904104

6451a

lokalita: Klenovice, SSZ obce mezi samotou Bárta a kótou 433.1, světlý smíšený les
nejbližší obec: Orlické Zlákovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'23.33''N, 14°11'20.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-07
nálezce: František Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893143

6451b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 882) Kuní, les na SZ svahu vrchu Hodětín
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915593

6451c

lokalita: Voltýřov, v JZ části poloostr. Žíkovec (J kóty 441-Žíkov), les borový
nejbližší obec: Voltýřov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'3.96''N, 14°10'41.38''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893141

lokalita: distr. Příbram, in rupibus apud pag. Podskalí (inter pagum Podskalí et Radava); dextr. ripa flum. Vltava
nejbližší obec: Voltýřov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'17.91''N, 14°10'42.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-06-13
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



191

lokalita: distr. Písek: in rupibus graniticis apud molam in pago Žďákov, ripa sinistra fl. Vltava
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'35.98''N, 14°10'42.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-28
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902273

lokalita: distr. Příbram, in rupibus adversus pag. Radava in sin. rip. Vltava
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°32'5.18''N, 14°9'56.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-12
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902285

lokalita: Střední Čechy: zátopová oblast Orlík: okraj lesa před háj. v Podskalí, levý břeh Vltavy
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'45.34''N, 14°10'11.19''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-20
nálezce: A. Klásková;  Kršková;  Slavík;  Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902366

6452a

lokalita: Skoupý, výslunný vršek
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'40.24''N, 14°20'26.79''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-28
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902323

lokalita: In silva ad Zbirov
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°35'13.47''N, 14°20'56.51''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-08
nálezce: V. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902255

6452c

lokalita: Sedlčany, hustý borový les na kopci u Hrazan
nejbližší obec: Hrazany, okres Písek
souřadnice: 49°31'32.18''N, 14°20'8.08''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1958-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



192

6453c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°32'57.79''N, 14°34'38.81''E, ± 133m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10634372

6457a

lokalita: Humpolec, Píšť, reliktní bor na skalách nad levým břehem Želivky, ca 500m JJV obce
nejbližší obec: Píšť u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'50.30''N, 15°12'21.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-14
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893170

6457b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 127. Kaliště: u rozdvojení polních cest 500 m V rybníka v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 15°19'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488949

6464b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hutě, skalní soutěska Křetínky V obce (Bohuňovské skály)
souřadnice: 49°35'53.05''N, 16°27'22.58''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226393

6465b

lokalita: Boskovice, Svárov, při okraji lesa asi 300m Z od hájenky
nejbližší obec: Svárov u Velkých Opatovic, okres Blansko
souřadnice: 49°35'24.78''N, 16°36'38.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-24
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



193

lokalita: Velké Opatovice, Velká Rudka, Luža
nejbližší obec: Borotín u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°35'44.63''N, 16°39'38.15''E, ± 500m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1927-08-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885913

6465c

lokalita: distr. Blansko, Svitávka, stráň pod lesem na V svahu nad obcí Sasina
nejbližší obec: Sasina, okres Blansko
souřadnice: 49°30'50.81''N, 16°34'40.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-29
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885861

6465d

lokalita: Boskovice, Letovice-Písečná, okraj cesty k Vískám, ca 400m před vsí
nejbližší obec: Vísky u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'31.37''N, 16°37'11.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885860

6466c

lokalita: Boskovice, loučka u lesa na Z svahu Doubí, 3,5 km SV od města
nejbližší obec: Sudice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'48.32''N, 16°41'1.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-07-10
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885945

lokalita: Drahanská vrchovina, Vážany: Vejštice
nejbližší obec: Sudice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'47.04''N, 16°41'5.75''E, ± 200m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1955-08-26
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885562

6466d

lokalita: Jevíčko, na okraji smíšeného lesíku mezi Horním Štěpánovem a Brodkem
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'57.85''N, 16°48'31.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-07-10
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



194

6467b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Sv. Antonínek u Krakovce
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'41.44''N, 16°59'7.43''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Sv. Antonínek u Krakovce. 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.06.1974 - 02.06.1996
ID: 7231941

6467c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lípy, 0,5 až 1,5 km JZ obce
souřadnice: 49°31'11.00''N, 16°50'45.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
nálezce: V. Trávníčková
pramen: Trávníčková V. (1992): Floristický výzkum ostrůvků teplomilné vegetace v území severozápadně od Prostějova. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2076946

6467d

lokalita: Prostějov, Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'34.52''N, 16°56'45.34''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988-09-11
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885640

lokalita: Prostějov: v borových lesích mezi obcemi Hluchov a Přemyslovice
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'58.03''N, 16°58'42.02''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-08-10
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885675

lokalita: Prostějov, Zdětín, les 2,5 km S od obce, naproti žel. zastávce
nejbližší obec: Bílovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'39.32''N, 16°59'20.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1970-07-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885664

lokalita: dubový háj u Ptení
nejbližší obec: Zdětín na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'38.03''N, 16°58'20.35''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1928-08-05
nálezce: G. Bernan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



195

lokalita: Prostějov: lesní stráně u Stražiska
nejbližší obec: Stražisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.89''N, 16°55'51.01''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902210

6468a

lokalita: distr. Olomouc, Střížov, okraj smíšeného lesa 500 m SZ od obce
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'17.82''N, 17°3'0.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-07-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885824

lokalita: Prostějov: zmola u Pěnčína
nejbližší obec: Pěnčín na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'18.28''N, 17°0'32.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-07-12
nálezce: A. Friedrich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885967

lokalita: distr. Prostějov: ad decliv. merid. collis Velký Kosíř supra pag. Čechy pod Kosířem [okr. Prostějov: na jižním svahu kopce
Velký Kosíř nad obcí Čechy pod Kosířem]
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'2.69''N, 17°2'48.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1966-07-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892342

6468b

lokalita: Pahorky nad Slatěnicemi u Olomouce
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'46.95''N, 17°5'18.67''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-07-02
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



196

lokalita: distr. Olomouc, in saxosis graminosis fruticosisque in colle Malý Kosíř supra balneas Slatinice [okr. Olomouc, na skalnatém,
travnatém a keřnatém místě na vrchu Malý Kosíř nad lázněmi Slatinice]
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'26.16''N, 17°5'35.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1970-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892350

6468c

lokalita: Kosíř u Prostějova
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'20.13''N, 17°4'14.37''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1904-08-02
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885895

lokalita: Kostelecká hora
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'41.52''N, 17°0'22.43''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885813

lokalita: Prostějov, keřnatý svah Velkého Kosíře  mezi obcemi Stařechovice a Čechy
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'38.60''N, 17°3'3.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892352

6468d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Slatinky_2190133
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'34.26''N, 17°5'51.07''E, ± 159m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-21
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5270403

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Slatinky_2190127
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'27.24''N, 17°5'42.14''E, ± 99m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-21
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5270328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



197

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubohabrový les nad SZ koncem obce Slatinky.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6582776

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PP Vápenice 1243
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'24.25''N, 17°5'30.47''E, ± 312m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky na vápenci a spraši na Velkém Kosíři J od Slatinek.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6583209

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vápenice
souřadnice: 49°32'26.25''N, 17°5'40.12''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-06-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11167842

6469a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: NPP Na skále 645
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'19.43''N, 17°10'38.06''E, ± 211m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Invent. průzkum NPP Na skále. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6690104

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Žerůvky; Drobné výstupy vápenc. skalek, v E1 zmlazují kosené křoviny, expanduje Rubus caesius. V dolních partiích svahu
(údolí) jsou porosty mezofilnějšího charakteru, jsou více stíněné okolními stromy a mírně vlhčí, výrazněji se uplatňuj
souřadnice: 49°33'21.81''N, 17°10'42.32''E, ± 203m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-08-29
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1772 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11776570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



198

6469d

lokalita: Olomouc: Království u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'59.21''N, 17°17'39.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-07-12
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902251

6470a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Velký Týnec a Čechovice. Údolí Týnečky mezi obcí V.T. a křižov. 4. silnic 1,5 km SV obce
Čechovice.
datum: 1972-08-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641913

6470b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Daskabát. Údolí  Olešnice J od obce Daskabát, lesní část. Lesy a louky.
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642072

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: m0219_251117_239_T5.5
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.12''N, 17°25'55.38''E, ± 6m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0219: m0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4657177

6470c

lokalita: Olomouc, v lese zv. Chlum u obce Krčmaň
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'7.09''N, 17°21'13.83''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892291

6470d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Tršická pahorkatina, les Jedlí nad Ztraceným potokem, 0,8 km VSV od Zábeštní Lhoty
souřadnice: 49°30'49.00''N, 17°26'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1988-06-04
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Příspěvek k poznání přirozené lesní vegetace kolinního stupně střední Moravy. - Acta Univ. Palack.
Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 41-50.
projekt: ČNFD
ID: 2172397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



199

6471a

lokalita: Velký Újezd, meze a okraj lesa u silnice ke Kozlovu, V obce
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'35.98''N, 17°30'33.53''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-08-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885801

6471c

lokalita: Lipník, Veselíčko, u lomu směrem k Tupci, keřnatá stráň
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'11.74''N, 17°30'51.74''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885792

lokalita: Pobečví, stráň nad Veselíčkem
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'1.69''N, 17°30'34.13''E, ± 800m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-07-02
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885971

6471d

lokalita: V lese za hradem Helfštýnem u Lipníka nad Bečvou
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'10.44''N, 17°37'45.17''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902344

6472a

lokalita: Pobečví, u Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'0.74''N, 17°44'24.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07-11
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885970

6472c

lokalita: Hranice, Paršovice, dubobukové lesy na Maleníku, u cesty
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'36.33''N, 17°41'3.83''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-07-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



200

lokalita: Südliche Gehänge des Hügel Swrčow bei Teplitz nächst M.-Weisskirchen [Jižní svahy kopce Svrčov u Teplic poblíž města
Hranice]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'13.55''N, 17°44'52.30''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885805

lokalita: Morava: na kopci u sv. Jana u města Hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'17.46''N, 17°44'44.51''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892299

lokalita: Mähren, bei Weisskirchen [Morava, u Hranic]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'17.46''N, 17°44'44.51''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: J. Peterstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892348

lokalita: Teplitz n. B. [Teplice nad Bečvou]
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.15''N, 17°44'43.34''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-06-25
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902207

6472d

lokalita: Teplice, dubový les mezi sv. Janem a propastí
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'6.64''N, 17°44'55.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885754

lokalita: Pobečví, u Teplic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'53.60''N, 17°44'59.87''E, ± 1500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07-11
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



201

lokalita: Teplice jižně Hranic, dub.les mezi Sv.Janem a propastí
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'9.29''N, 17°44'55.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902369

6543a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 17. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerotermní trávníky na JZ úbočí kóty, ca 0,5km J od obce.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.00''N, 12°50'18.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959803

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 977. Březí: lesnatý svah SV od hráze rybníka Březí JJV od obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222610

6543b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 900. Blížejov: trasa od SV k JZ přes zalesněnou kótu 441
nejbližší obec: Blížejov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221691

6543c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 89. Draženov: bor na pahorku S od silnice s chatou a lomem
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



202

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 288. Draženov: les mezi Postřekovským potokem a silnicí do Klenčí
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208766

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 88. Draženov: bor S od silnice do Klenčí 500 m J od křížku na kótě 426 ZJZ od obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'43.00''N, 12°50'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206243

6544b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /2155/ vrch J od Strýčkovic (les borový)
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'56.00''N, 13°9'54.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659603

6545a

lokalita: Branžovský hvozd: 'Vorlíky' u Dolan, okr. Klatovy
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'8.01''N, 13°14'30.42''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-07-08
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893131

lokalita: U Chuděnic.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.60''N, 13°10'25.10''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893085

lokalita: Chudenice-Lázeň
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.44''N, 13°10'25.58''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



203

lokalita: Klatovsko, Ryčej u Švihova, lesní stráň
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'11.55''N, 13°12'42.34''E, ± 800m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902306

6545b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /2566/ Tuhošť: u skalky na V svahu /les.vrch SZ obce Švihov/
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'22.00''N, 13°15'56.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660578

6545c

lokalita: Spiessova skála
nejbližší obec: Tupadly u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'0.20''N, 13°13'45.07''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1919-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892314

lokalita: Cesta od 'Vorlíků' po již. okraji Bělešovského lesa.
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'50.51''N, 13°12'53.31''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1964-07-27
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893115

lokalita: Branžovský hvozd: Slatina u Chudenic, Bělýšovský les
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'50.51''N, 13°12'53.31''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1954-08-08
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893130

6545d

lokalita: Klatovsko: bor mezi M.Stranou a Komošínem, SZ od Klatov
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'6.51''N, 13°15'21.04''E, ± 450m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



204

6546a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 10a. Měčín: lesík u jižnější buližníkové skalky 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Měčín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'39.00''N, 13°23'33.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535522

6546d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Němčice u Klatov_1950520
nejbližší obec: Němčice u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'18.20''N, 13°26'5.93''E, ± 87m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5236905

6547a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 279. Soběsuky: pahorek 0,8 km JV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228424

6547d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nepomuk 2, Zelená hora
souřadnice: 49°25'27.00''N, 13°39'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-09-04
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551284

6548a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 119. Kladrubce: bor na J úpatí Věžího vrchu ZSZ obce
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'13.00''N, 13°40'23.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



205

6548c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /1604/ keřnatá stráň u Bezděkova
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'11.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657086

6548d

lokalita: Blatná, v lese u rybníka Velký Pálenec u obce Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'38.41''N, 13°49'13.91''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902374

6549a

lokalita: Blatná, v křovinách V od obce Dobšice (in alvarium vetustum)
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.08''N, 13°53'32.02''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-15
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892136

lokalita: Blatná, loco Dubiny u obce Dobšice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'6.29''N, 13°53'0.24''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892171

lokalita: Kocelovice-Zelená hora, při cestě na okraji smíšeného lesíku V od obce
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'53.84''N, 13°50'5.78''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-07-16
nálezce: F. Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892179

lokalita: Blatensko, Kocelovice-Rozsoší, JJV od obce
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'27.58''N, 13°49'56.66''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-07-17
nálezce: F. Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



206

6549b

lokalita: Blatensko, kraj lesa nad rybníkem v Černisku
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'35.77''N, 13°56'16.98''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1933-07-24
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892156

6549c

lokalita: Blatná: v lese zv. Jedlovec u obce Blatenka
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'24.78''N, 13°50'57.89''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892173

lokalita: Bohemia australis: inter vicum Vrbno et opp. Blatná [Jižní Čechy: mezi obcí Vrbno a městem Blatná]
nejbližší obec: Mračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'35.34''N, 13°50'23.03''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892289

6549d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Pacelice: les na Hradišti J od Pacelic
nejbližší obec: Pacelice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-11
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976961

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vahlovice: Střížovický les Z od Vahlovic
nejbližší obec: Vahlovice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-03
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976952

6550a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Boudy: Hrad SZS od Bud u Mirotic
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



207

6550b

lokalita: Novodvorský revír u Písku
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
souřadnice: 49°29'6.40''N, 14°6'4.94''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1942-07-06
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892225

6550c

lokalita: Bohemia merid.: in locis excisis apud pag. Mirotice prope opp. Blatná
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°26'1.87''N, 14°2'21.53''E, ± 1500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1929-09-29
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902259

6550d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Ostrovec: svahy nad Lomnicí, les V lípovce, JV od Horního Ostrovce
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-29
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976983

6551a

lokalita: distr. Písek, in silvis graminosis prope solit. Kostelecké Břehy dictam, ripa dext. flum. Vltava
nejbližší obec: Sobědraž, okres Písek
souřadnice: 49°28'41.77''N, 14°10'33.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-05
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902286

lokalita: Jižní Povltaví: vltavské stráně jižně Vorlíka hojně
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'26.70''N, 14°10'19.91''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902253

6551c

lokalita: okres Písek, skalnatá stráň na pravém břehu Vltavy proti hradu Zvíkovu blízko Lávičky
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'21.12''N, 14°12'0.63''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-27
nálezce: A. Klásková; Z. Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



208

lokalita: okres Písek: skály nad Otavou pod hájovnou u Zvíkova
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'5.24''N, 14°11'19.51''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-30
nálezce: A. Klásková; Z. Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902284

lokalita: distr. Písek, ad ripam sinistr. flum. Vltava, merid. a solit. Jelec
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'54.61''N, 14°11'15.66''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-25
nálezce: A. Klásková; Z. Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902287

lokalita: distr. Písek, in silvis ad rivum Jickovický potok dictum; ripa dextr. flum. Vltava
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'1.33''N, 14°12'47.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-21
nálezce: A. Klásková; Z. Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902288

lokalita: okr. Písek, v lese nad pravým bř. Vltavy, S od soutoku Vltavy a Otavy
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'48.59''N, 14°11'28.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-26
nálezce: A. Klásková; Z. Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902324

6551d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Skály po obou stranách Hrejkovického potoka před jeho vtokem do Vltavy u vsi Květova
nejbližší obec: Červená nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°24'9.89''N, 14°15'12.77''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-07
nálezce: Josef Velenovský
pramen: VELENOVSKÝ J. (1884): Údolím Vltavským. - Vesmír, 13: 87-88, 114-115, 135-136 et 182-184.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13816285

6552b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Milevsko, Chyšky 641d5, nad silnicí do Modlíkova
souřadnice: 49°29'17.00''N, 14°27'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1978-10-25
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 38
ID: 498213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



209

6552c

lokalita: Milevsko, okraj lesa na lesní louce mezi silnicí Milevsko-Osek a Milevsko-Rukáveč, jižně od kopce Zvíkovec (kota 540m)
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'26.59''N, 14°20'32.92''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902364

6553b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Planá nad Lužnicí, Sudoměřice, 016d (69c1), Votická vrchovina, Bukovec
souřadnice: 49°29'8.00''N, 14°35'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-11-10
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 403 - 1. revize provedena 24.9.1959 - připsáno pouze Galium scabrum. Geologický podklad :
deluvium syenitu, střednozrnný biotitický žulosyenit dehetnický pleistocen, 5B6-Bohatá jedlová bučina javorová
ID: 472389

6553d

lokalita: Jižní Čechy, stráň Pintovka na L břehu Lužnice v Táboře
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'29.95''N, 14°38'0.19''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-14
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892255

lokalita: Bohemia: Tábor, Lužnické údolí
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'46.39''N, 14°38'50.56''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902275

6554c

lokalita: Tábor
nejbližší obec: Čekanice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°25'13.97''N, 14°40'27.43''E, ± 3000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



210

6562c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°26'31.80''N, 16°1'43.39''E, ± 166m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-18
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11088164

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Sklené nad Oslavou
souřadnice: 49°26'4.33''N, 16°2'25.75''E, ± 229m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11014734

6563d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Na bučku
nejbližší obec: Klokočí u Olší, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'54.18''N, 16°18'49.63''E, ± 1532m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6397704

6564a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nedvědice, asi 10 km východně od nedvědického kostela, PR Nedvědická hora
souřadnice: 49°27'28.60''N, 16°20'49.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-07
nálezce: O. Vild
pramen: Vild O. (2007): Vegetace kyselých doubrav a borů v údolích Svitavy a Svratky nad Brnem. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2880382

6564c

lokalita: Tišnov, Veselí, v lese u cesty do Lomnice, V obce
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'13.76''N, 16°23'55.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



211

lokalita: Lomnice u Tišnova, východní křovitý okraj lesa Stráň
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'18.26''N, 16°24'0.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-29
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885893

6564d

lokalita: Tišnov: prope Lomnice in luco Chrástky [Tišnov: na světlině u obce Lomnice]
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'45.09''N, 16°25'10.38''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885965

6565a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lomnice, Lysice, Dolní Doubrava, 7a
souřadnice: 49°29'7.00''N, 16°30'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772198

6565b

lokalita: Boskovice, Krhov, pastvina 250 m V od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'41.20''N, 16°35'12.01''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-15
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885836

lokalita: Boskovice, travnatý okraj lesa na JZ svahu Vinohrádku, 2 km Z města
nejbližší obec: Mladkov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°29'30.96''N, 16°37'33.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-09
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885943

lokalita: Boskovice: collis Holý Chlum
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'4.56''N, 16°35'6.72''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-07-18
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



212

lokalita: Boskovice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'58.30''N, 16°39'21.36''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885809

lokalita: Boskovice, skály po levé straně žel. trati ze Skalice n. Svitavou do Boskovic
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°28'25.37''N, 16°38'1.56''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-30
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893027

6565d

lokalita: Boskovice, Doubravice nad Svitavou, suchá stráň u silnice z Doubravice do Kuniček, 1,9 km VSV obce
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'29.75''N, 16°39'15.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-17
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885845

6566a

lokalita: Boskovice, na lesní stráni za Němčicemi
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'16.24''N, 16°42'45.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-08-12
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885760

lokalita: Boskovice, Škatulec
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'23.87''N, 16°41'13.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-07-11
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902230

6566c

lokalita: Boskovice, suchá mez 0,5 km JZ od obce Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'45.77''N, 16°42'24.72''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-07-01
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



213

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 82. Karolín: V obce - okraj lesa
nejbližší obec: Karolín, okres Kroměříž
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114795

6566d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /5/ Při P straně cesty vedoucí ke kamenolomu asi 250m od konečné zastávky autobusu v obci Baldovci.
nejbližší obec: Baldovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'43.00''N, 16°49'2.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: J. Podhorný
pramen: Podhorný J. (2003): Výskyt mochny skalní (Potentilla rupestris L.) v okolí obcí Rozstání a Baldovec. - Přírod. Stud. Muz.
Prostějovska 6: 31-32.
projekt: FLDOK
ID: 8090995

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Baldovec 2, okr. Prostějov
souřadnice: 49°24'40.00''N, 16°49'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-05-22
nálezce: Václav Dvořák
projekt: ČNFD
ID: 1184514

6567a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 26. Malé Hradisko - PP Pod Panským lesem - údolíčko a okolní svahy na Z okraji vsi, pravidelně kosené mezofilní louky a
sad. Lokalita leží pod nejvyššími partiemi vrchoviny.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'27.00''N, 16°52'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089437

6567b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 37. Soběsuky: křovinatá, JZ orient. stráň protáhlého tvaru 1,2km SSZ od obce, (S od silnice Plumov - Vícov), (průzkum konán
v r. 1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Soběsuky, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'55.00''N, 16°59'14.00''E
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



214

6567c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Niva (distr. Prostějov), mezofilní, druhově pestřejší trávník na mírném svahu na J okraji obce
souřadnice: 49°26'17.49''N, 16°51'33.18''E, ± 21m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-06-12
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
ID: 11297422

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Otinoves; Acidofilní typ svahové dubohabřiny
souřadnice: 49°24'27.49''N, 16°51'24.94''E, ± 211m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-10-08
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12866577

6567d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: VVP Dědice, Myslejovice, poblíž kóty Dlouhá seč
souřadnice: 49°24'18.00''N, 16°57'60.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-05-08
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515546

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: VVP Dědice, Myslejovice, plošina pod kótou Dlouhá seč, nad údolím Hraničního potoka
souřadnice: 49°24'13.00''N, 16°58'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-05-08
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515517

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: V Peci I.
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'30.05''N, 16°57'28.80''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2010-05-23
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana. Mapování výskytu kriticky ohroženého druhu lýkovce vonného (Daphne cneorum). - Závěrečná zpráva k
projektu Ochrana biodiverzity č. 111011. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6991678

6568a

lokalita: Prostějov-Čechovice, u J okraje rez. Dolní vinohrádky, u polní cesty
nejbližší obec: Čechovice-Záhoří, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'6.93''N, 17°3'20.19''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-06-09
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



215

lokalita: distr. Prostějov, louka v okolí S okraje Seloutského lesa, v blízkosti lesního ostrůvku
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'6.88''N, 17°2'23.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885834

6568b

lokalita: Prostějov, Držovice, loco Hájek v Krupovém žlebu, SV obce
nejbližší obec: Držovice na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'48.38''N, 17°8'47.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885785

6568c

lokalita: Na Skalici u Určic
nejbližší obec: Dětkovice u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'18.53''N, 17°4'6.41''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1888-07-01
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885969

lokalita: Prostějov: collis Planiva supra Dětkovice
nejbližší obec: Dětkovice u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'38.55''N, 17°4'28.10''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892261

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Alojzov u Prostějova, okraj acidofilní doubravy podél asfaltové lesní cesty
nejbližší obec: Alojzov u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'43.44''N, 17°2'26.65''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2011-08-10
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7303566

6568d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.43''N, 17°4'58.56''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký M., Dostalík M. Botanický inventarizační průzkum lokality Vranovice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6997123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



216

6570a

lokalita: Žeravice u Přerova, na okraji smíšeného lesa
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'43.18''N, 17°23'38.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1956-09-15
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885665

6570b

lokalita: Přerov, Čekyňský kopec (304), dubohabrový háj 1 km SZ od obce Vinary
nejbližší obec: Vinary u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'20.95''N, 17°26'4.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-01
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885650

6571a

lokalita: Přerov, Sušice, loco Pochylce
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'13.66''N, 17°32'59.21''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885807

6571b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Soběchleby_280355
nejbližší obec: Soběchleby, okres Přerov
souřadnice: 49°29'50.28''N, 17°38'53.02''E, ± 19m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-07-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067887

6571d

lokalita: Bystřice pod Hostýnem, na pastvině SZ města
nejbližší obec: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'28.35''N, 17°39'32.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-07-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



217

6643a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Česká Kubice: okraj lesní cesty na západním okraji obce
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897422

6645a

lokalita: Soustov, les zalesněný borovicí s příměsí dubu jižně od vrchu Hrádek 500 m V až VSV od obce
nejbližší obec: Soustov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'39.43''N, 13°11'37.67''E
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665311

6647b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nepomuk 3, Chanovice
souřadnice: 49°21'30.00''N, 13°37'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-07-28
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551804

6648a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 542. Holkovice: les 0,7 km SZ od osady Plácek
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232865

6648b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Komušín: jižní okraje borového lesíka 0,25 km VJV od opuštěného mlýna Libučka JV od osady
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-09-04
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



218

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Záboří: kazy v polích (lesíky, křoviny a meze) mezi Zábořím a Lažánkami
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976987

6648c

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'39.70''N, 13°41'24.43''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: s. d.
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892315

6648d

lokalita: Zadní Zborovice, okraj lesa 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'56.97''N, 13°49'30.29''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902357

6649a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Blatenka: lesy JZ - J od Blatenky
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976985

6649b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Mužetice - Šochův les J od obce
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'59.98''N, 13°58'40.57''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F: (1972): Chráněné a vzácně se vyskytující rostliny v lesích na Blatensku a přilehlých územích. – Čas. Nár. Muz.,
Praha, 140: 179-187.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



219

6649c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Zadní Zborovice: lesík a větrolam na pahorku 500 m VJV od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'39.74''N, 13°51'7.67''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009-07-04
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998628

6649d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita:  Rohozná: křovinatý zářez polní cesty při JV okraji lesa na Chlumu 0,2 km Z od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.18''N, 13°57'47.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025654

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Malá Turná: mýtina 400 m východně od hájovny v lese "Kukly" V od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'50.20''N, 13°59'7.40''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025650

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita:  Jemnice: les na návrší "Dubovec" (kóta 527,9) JV od osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'29.00''N, 13°59'53.00''E
nadmořská výška: 450-528 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998624

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Malá Turná: návrší (kóta 485,3) 0,6 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'36.80''N, 13°57'20.10''E
nadmořská výška: 470-485 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



220

lokalita: Velká Turná, cca 1,5 km V obce, u křižovatky lesních cest, asi 0,3 km J rybníka Babák
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'29.13''N, 13°58'50.85''E, ± 50m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1984-07-19
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893144

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Malá Turná: les "Kukli" V - SV od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
nadmořská výška: 440-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-06-06
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 440 - 480;
ID: 8540330

6650a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Křešice: les Dubovec SV od Křešic
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-10-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976903

6650b

lokalita: Písek, pod Čertovou horou u Vráže
nejbližší obec: Zlivice, okres Písek
souřadnice: 49°22'43.19''N, 14°6'51.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-14
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892223

6650c

lokalita: Písek, v lese Kuchyňka, SZ od obce Dobev
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'39.22''N, 14°1'46.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1949-08-11
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892182

lokalita: Strakonice, v lese na kopci Náhybka JV od obce Jemnice
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'37.35''N, 13°59'57.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-09-16
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



221

6650d

lokalita: Krašovice, les U studánky
nejbližší obec: Krašovice u Čížové, okres Písek
souřadnice: 49°20'23.87''N, 14°7'26.39''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965-07-19
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902280

lokalita: Krašovice-Vostník, při cestě z Krašovic do Dobešic
nejbližší obec: Krašovice u Čížové, okres Písek
souřadnice: 49°19'49.76''N, 14°6'11.07''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1964-08-15
nálezce: A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902367

lokalita: Písek, v borovém lese Zádušní u města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'15.15''N, 14°6'14.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-06-29
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902266

6651a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 3. Skalnatá žulová stráň nad L břehem Otavy SV od Dědovic, expon. k J
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'54.00''N, 14°10'3.00''E
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-08
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1967): Arctostaphylos uva-ursi (L.) SPR. - medvědice léčivá - v údolí dolní Otavy a střední Vltavy a její rozšíření v
Čechách. - Preslia 39: 167-177.
projekt: FLDOK
ID: 7871168

6651b

lokalita: distr. Příbram, in rupibus ad saxum cum cruce, dext. ripa fluminis Vltava inter solitudinem dict. Lávička et pag. Červená
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°22'39.25''N, 14°15'21.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-22
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



222

6651c

lokalita: Bohemia australis: in silvis Novosedlecký prope opp. Písek [Střední Čechy: v Novosedleckém lese u města Písek]
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'22.17''N, 14°11'12.05''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892296

lokalita: V lesích u Písku dosti četně
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'57.60''N, 14°10'42.63''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1924-08
nálezce: V. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902278

6651d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: světlý borový les nad pravým břehem Vltavy JJZ od obce, vápencová vložka
nejbližší obec: Olešná nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°19'55.10''N, 14°18'10.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998672

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 4. Povltaví: Slabčice, vápencový lom na zalesněném svahu P břehu Otavy Z od obce, opuštěná část
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°19'32.90''N, 14°18'17.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963
nálezce:  Slaba
pramen: Chán V., Vaněček J. & Slaba R. (1965): Peucedanum oreoselinum (L.) Moench - smldník olešníkovitý na jihu Čech. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 5: 78-83.
projekt: FLDOK
ID: 8851000

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: vápencový ostrůvek u Smolče, asi 10 km proti proudu řeky od Červené n. Vltavou
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1964): Vegetační poměry na vápencovém ostrůvku u Smolče v Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 4: 107-119.
projekt: ČNFD
ID: 2132947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



223

6652c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dobronice u Bechyně - Oltyňský potok při ústí do Lužnice, stráň na levém břehu 1,5 km SV obce.
souřadnice: 49°21'11.00''N, 14°30'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-02
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431960

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dobronice u Bechyně - Oltyňský potok při ústí do Lužnice, stráň na levém břehu, 1,5 km SV, obce.
souřadnice: 49°21'3.00''N, 14°30'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-18
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422697

6652d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Senožaty: Senožaty u Bechyně: skály ,,Nevěsta" na pravém břehu Lužnice 1,3 km SSV osady
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477161

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Senožaty - skála naproti osadě Džbány 1 km V od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'1.00''N, 14°29'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423286

6653a

lokalita: okr. Tábor, Řepeč u Opařan, na J svahu údolí Lužnice na lokalitě U Rybáka
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°23'16.50''N, 14°33'28.86''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-08-09
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



224

6653b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dražičky: světlina v borovém lese na levém břehu údolí Lužnice, po pravé straně cesty od obce k řece těsně nade dnem
údolí, asi 1 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
souřadnice: 49°23'57.30''N, 14°35'3.90''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-05-31
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171532

6653c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Všechlapy: Všechlapy: u lesní silničky v lese Potálov 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Všechlapy
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477164

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: u cesty na okraji lesa u samoty U Papírny 1 km SV zříceniny hradu
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477160

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Černýšovice: Černýšovice: údolí Všechlapského potoka Z osady
nejbližší obec: Černýšovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8477157

6653d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dobronice u Bechyně - skály u kaple S obce 0,5 km VSV od SZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'39.00''N, 14°30'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-18
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



225

6654a

lokalita: stráně Lužnice pod Táborem
nejbližší obec: Čelkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'42.40''N, 14°40'32.68''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885955

6654b

lokalita: Táborsko, Turovec, borový les severně od obce
nejbližší obec: Zárybničná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°23'38.74''N, 14°45'51.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-01
nálezce: J. Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892390

6654c

lokalita: na stráních podle silnice z Roudné směrem k Plané
nejbližší obec: Doubí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'4.72''N, 14°43'8.37''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1897-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885954

6664a

lokalita: Tišnov, okraje suchého lesa podél silničky k lomu, na JZ svahu kopce Dřínová, SZ města
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'47.92''N, 16°24'9.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885723

lokalita: Tišnov, světlý les na vrcholu Dřínové
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'49.18''N, 16°24'26.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-11
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885808

lokalita: distr. Tišnov, fruticosis ad declivia "V Liští" dicta prope pag. Borač
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'55.13''N, 16°21'44.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



226

6664b

lokalita: Tišnov, naučná stezka Květnice na J svahu kopce Velká skála (446)
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'12.00''N, 16°25'6.97''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-20
nálezce: Z. Ackermannová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886129

lokalita: Šerkovice, Višínky pod Luzichovou
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'25.77''N, 16°25'30.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-09-01
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885865

lokalita: Okraj Luzichové mezi Lomnicí a Řepkou
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'35.31''N, 16°24'54.78''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-15
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885964

lokalita: Lomnice prope Tišnov, in prato silvatico inter Řepka et Šerkovice
nejbližší obec: Řepka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'7.27''N, 16°25'24.01''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-06-18
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885897

lokalita: Tišnov: collis Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'21.32''N, 16°25'4.39''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-12
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892325

lokalita: Brno, in decl. substepposis collis Květnice apud opp. Tišnov
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'7.31''N, 16°25'12.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



227

lokalita: Moravia centralis: in declivibus calcareis merid.collis Květnica supra oppidum Tišnov
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'6.30''N, 16°25'6.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1939-07-08
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902235

6664c

lokalita: Tišnov, Závisť
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'8.69''N, 16°24'0.84''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-08-21
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885804

6664d

lokalita: Tišnov, Klucanina, okraj borového lesa, JV
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'19.21''N, 16°27'2.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-09-01
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885699

lokalita: za Drásovem, při okraji lesa Klucanina
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'59.50''N, 16°28'13.70''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-08-27
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885678

lokalita: Čebín: světlý les pod vrcholem Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'9.34''N, 16°29'6.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-07-27
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885790

6665a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 130. Závist: VJV obce - lesní komplex smíšených porostů (smrk, jedle, dub, buk) na Z svazích lesnatého hřbetu (diabasy)
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
nadmořská výška: 400-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



228

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 24a. Boskovice: Skalky u obce Lubě
nejbližší obec: Lubě, okres Blansko
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278880

6665b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 133. Dolní Lhota: JJZ obce - lesní paseky ve skrývkovém pásmu na Z okraji pískovcového velkolomu
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116282

6665c

lokalita: Kuřim, jižní okraj západního komplexu lesa Zlobice, 300m Z velké rokle
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.78''N, 16°30'12.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-08-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885557

lokalita: Kuřim, dubový háj Běleč
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'48.96''N, 16°33'30.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-07-01
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885662

lokalita: Kuřim, kopec Zlobica
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'57.01''N, 16°30'34.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-07-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



229

6665d

lokalita: Adamov, lesní lem nad obcí
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'5.60''N, 16°39'36.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-14
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885831

lokalita: Adamov, Josefovské údolí Z obce
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'13.90''N, 16°39'34.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-07-17
nálezce: L. Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886124

lokalita: Wranau [Vranov u Brna]
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'49.31''N, 16°36'33.10''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1889-09
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885922

6666a

lokalita: Moravský kras, Těchov, NPR Vývěry Punkvy, skalní hrany 300m Z od zříceniny hradu Blansek
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.45''N, 16°43'11.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-05-21
nálezce: M. Nejezchlebová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885887

lokalita: Moravský kras, Pustý žleb, Staré zámky
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'15.51''N, 16°43'24.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984-06-01
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885852

lokalita: Moravský kras: skalní ostrožna nad Punkevními jeskyněmi
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'16.04''N, 16°43'36.31''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1970-07-22
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



230

lokalita: Reg. Moravský kras: distr. Blansko, in rupibus calcareis in valle rivi Punkva versus molam Skalní mlýn
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'17.85''N, 16°40'50.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-07-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902225

lokalita: Moravia centralis: in valle fluminis Punkva ad Macocha
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.48''N, 16°43'25.19''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1918-07-16
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902227

6666c

lokalita: Kiritein bei Brünn [Křtiny u Brna]
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'8.22''N, 16°44'22.31''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1897-07-17
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885758

6666d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PR Rakovecké stráně a údolí bledulí 5709
souřadnice: 49°18'18.62''N, 16°49'33.63''E, ± 804m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie (2010): Inventarizační botanický průzkum přírodní rezervace Rakovecké stráně a údolí bledulí
projekt: NDOP
ID: 12073742

6667a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6362354

6667b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: VVP Dědice (okr. Prostějov),
souřadnice: 49°23'48.00''N, 16°56'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-09-02
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



231

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Zadní Lipová
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'40.42''N, 16°57'30.28''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2010-06-15
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989874

6667c

lokalita: Vyškov: u Rychtářova
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'55.79''N, 16°54'46.02''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885648

lokalita: Ruprechtov, les 1 km J obce
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'7.88''N, 16°51'4.66''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1995-07-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893026

6667d

lokalita: Vyškov: suché stráně a vřesoviště na kopci Horce u Dědic
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'14.46''N, 16°58'37.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-07-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902238

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vyškov, VVP Dědice, březina na okraji cílové plochy Vespěrk.
souřadnice: 49°20'48.00''N, 16°56'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-08-23
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515078

6668a

lokalita: Brodek u Prostějova, Hatě, pastvina Z obce
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'15.49''N, 17°4'22.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-07-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



232

lokalita: okr. Vyškov, Brodek u Prostějova, na suchém svahu v údolí nad obcí Ondratice
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'26.46''N, 17°3'0.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970-09-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892365

lokalita: Prostějov: collis Obrova noha supra Otaslavice
nejbližší obec: Pulkava, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'58.84''N, 17°3'6.10''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892257

6668b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vranovice - Na skále
souřadnice: 49°23'28.30''N, 17°5'45.50''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2009-05-12
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1191985

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Pískovna u Brodku u Prostějova, vápnité jíly, písčitý podklad.
souřadnice: 49°21'45.00''N, 17°5'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-27
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746844

6668c

lokalita: Pustiměř, loco Vinohrady, Z od obce
nejbližší obec: Pustiměř, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'38.58''N, 17°1'55.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1966-07-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885782

lokalita: distr. Prostějov: in decl. substepposis Vinohrady dictis supra pag. Drysice ad opp. Vyškov [okr. Prostějov, na lesostepním
svahu Vinohrady nad obcí Drysice u Vyškova]
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'22.81''N, 17°3'10.67''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



233

lokalita: Vyškov: okraje lesů (bor) nad obcí Drysicemi
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'28.55''N, 17°2'54.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-08-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902371

6671a

lokalita: Nad Starou Vsí u Kroměříže
nejbližší obec: Stará Ves u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°23'1.11''N, 17°29'54.33''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1883-07
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902236

6671b

lokalita: Slavkov p. Hostýnem, rez. Březí na Chlumu
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'46.71''N, 17°39'2.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-10-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885630

lokalita: Holešov, Prusinovice, mez u lesa Lipiny
nejbližší obec: Jankovice u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'57.07''N, 17°36'14.31''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-05-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885755

lokalita: Na travnaté výslunné stráni Kruhy u Tučap (Holešovsko)
nejbližší obec: Tučapy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'52.60''N, 17°35'53.23''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-09-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885698

lokalita: distr. Přerov, in Pineto brachypodietoso in convalle Cikánské Kruhy apud vicum Tučapy, prope opp. Holešov
nejbližší obec: Jankovice u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'52.02''N, 17°36'0.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-07-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



234

6671d

lokalita: Hostýnské vrchy, podél cesty mezi obcemi Lukoveček a Přílepy
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'34.92''N, 17°38'54.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-07-06
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885835

lokalita: Holešov, Dobrotice, úvoz ke dvoru Želkovu
nejbližší obec: Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'44.04''N, 17°35'37.08''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-08-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885756

lokalita: Lipník n. Bečvou, Dolní Újezd
nejbližší obec: Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'44.04''N, 17°35'37.08''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-08-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885757

6672a

lokalita: distr. Vsetín, Rusava, okraj lesa a pastviny 800m jižně od vrcholu Skalný (730)
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'26.56''N, 17°42'37.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-06-19
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885855

lokalita: Výslunný okraj lesa na Z úbočí Hostýna
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'55.85''N, 17°41'24.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-08-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885674

lokalita: Holešov, Rusava, louka Na Jančích
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.51''N, 17°44'10.93''E, ± 100m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956-08-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



235

6672c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Území Hostýnských vrchů, louky a lesy V od Rusavy (obec) na J svazích kopce Pardus (674 m) a v údolí potoka Ráztoka.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659698

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Zlín: Lukov, lesní cesta ke zřícenině hradu
souřadnice: 49°18'5.01''N, 17°44'17.48''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1952
nálezce: M. Rivola
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 11957987

6672d

lokalita: Holešov, Vlčková, pařezina zv. Lázek, SZ obce
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'0.33''N, 17°44'59.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885793

6673a

lokalita: distr. Vsetín, Kateřinice, louka JV od Ojičné, "Pod Kamasy" č. 88
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'57.78''N, 17°52'19.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-07-06
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885942

6673d

lokalita: Na Vsetíně
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'34.86''N, 17°59'45.75''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-07
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902232

6747a

lokalita: okr. Klatovy: na záp.okraji malého lesíka na JZ svahu kopce Hora, pod kótou 524m, JV od obce Tedražice, rula
nejbližší obec: Tedražice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'27.46''N, 13°31'58.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



236

6747b

lokalita: Sušicko, Žichovice, travnatá místa v lese Nětice, V od obce.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.63''N, 13°38'22.18''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-06-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893111

lokalita: Sušicko, Čepice, Čepičná
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'16.61''N, 13°35'23.89''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-07-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893112

lokalita: Horažďovicko, Bojanovice, vrch Plešivec SV od obce
nejbližší obec: Bojanovice pod Rabím, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'56.99''N, 13°38'41.68''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-06-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902292

6747c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Sušice: malý borový les SSV od osady Divišov
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'40.90''N, 13°31'1.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486245

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 1a. Předšumaví: Podmokly JV výběžek vrchu Kalovy (kóta 728 m) kaz v polích a suchá stráň výběžku ZJZ od obce
nejbližší obec: Podmokly u Sušice, okres Klatovy
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Vaněček J. & Slaba R. (1965): Peucedanum oreoselinum (L.) Moench - smldník olešníkovitý na jihu Čech. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 5: 78-83.
projekt: FLDOK
ID: 8850827

6748a

lokalita: Bohemia australis: in colle Svitník prope opp. Horažďovice [Jižní Čechy: na vrchu Svitník u města Horažďovice]
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'57.24''N, 13°41'6.25''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



237

lokalita: Čechy, Pučanka, přír. reservace (vrch vápencového složení) u Hejné.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'7.11''N, 13°40'12.03''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-07-01
nálezce: V. Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893125

lokalita: okr. Horažďovice: v suchém háji na záp.svahu kopce Pučanka u obce Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.01''N, 13°39'57.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902303

6748b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita:  Novosedly: bory na Kůstrém vrchu (kóta 584) JZ od obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'4.00''N, 13°47'15.00''E
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998656

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Novosedly: les na Kůstrém vrchu JZ od Novosedel
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
nadmořská výška: 490-551 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-07-22
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976933

6748c

lokalita: Želenov, záp.okraj lesa Pohoří, 200m SZ kóty 590m
nejbližší obec: Frymburk u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'39.23''N, 13°42'53.68''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-08-25
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



238

6748d

lokalita: Strakonice, v lese na kopci (kóta 646) Z od obce Jetišov
nejbližší obec: Zahorčice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'7.62''N, 13°48'13.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-06-21
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892183

6749a

lokalita: Strakonice: světlina v lese na kopci Kuřidlo, SZ od města
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.77''N, 13°52'48.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-06-23
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892200

lokalita: Bohemia australis: in collibus Šibeničník et Kuřidlo prope opp. Strakonice [Jižní Čechy, na kopcích Šibeničník a Kuřidlo u
města Strakonice]
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'25.24''N, 13°54'8.16''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892273

lokalita: Okolí Strakonic: již svahy Tisovníku, i v lese při cestě, vápenec
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'30.07''N, 13°52'57.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1940-07-05
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902277

6749b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Podsrp u Strakonic: silikátové návrší Holý vrch (kóta 484) při sever. okraji osady
nejbližší obec: Podsrp u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'3.20''N, 13°56'25.00''E
nadmořská výška: 480-484 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



239

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Domanice: les na Hradci J od Domanic
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-09-22
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976825

6749c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Smiradice: jižní okraje lesa na návrší (kóta 578) Z od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'33.90''N, 13°50'2.80''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998668

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita:  Drachkov: v borech na vrchu Kamenná bába (kóta 557,1) JV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'7.00''N, 13°50'54.00''E
nadmořská výška: 460-557 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998626

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Přední Zborovice: lesy na vrchu Vlčiny (kóta 523,6) V od obce
nejbližší obec: Přední Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'3.00''N, 13°54'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486244

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Libětice: lesy na Hradišti V od Libětic
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-07-12
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



240

6749d

lokalita: Strakonice: v lese Srpsko na kopci JV od města
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'35.54''N, 13°56'21.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-18
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892206

6750a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vítkov u Štěkně: lesík s opuštěným lůmkem 0,4 km SSZ od osady
nejbližší obec: Vítkov u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.10''N, 14°1'22.90''E
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-12
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998639

6750b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Zátaví: skály nad Otavou severně zátavského mostu
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'44.60''N, 14°6'40.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-20
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13247286

6750c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Čejetice: les Číšť J od Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976827

6750d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hůrky,Hůrky,2a6
souřadnice: 49°14'30.00''N, 14°9'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-04
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 402
ID: 440565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



241

6751a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 142. Písecko-hlubocký hřeben: JZ okraj lesa od hájovny Ostrý vrch (1 km S Tálína) k samotě Kocovna (0,8 km JV Nového
Dvora)
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339273

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 129. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samoty 0,8 km JV Nového Dvora (Kocovna), rybníček a les u potoka VSV samoty,
pastvina s mokřadem SV samoty
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338825

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 143. Písecko-hlubocký hřeben: okraj pole, louka a polní cesta pod lesem 0,3 km ZSZ hájovny Ostrý vrch (S Tálína)
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339310

6751b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: J svahy na levém břehu potoka 1,4 km VSV obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8455289

6751c

lokalita: Protivín, jehl les na S svahu kopce mezi Jalovčí a Rabiň, nedaleko Bečelova
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'37.50''N, 14°14'37.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-08-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



242

6751d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: rybník a jeho hráz 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8455137

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 409. Písecko-hlubocký hřeben: les 0,5 km SSV Těšínova a jeho Z okraj
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344348

6752a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: lesnaté a křovinaté svahy a skály nad levým břehem Vltavy V - VJV od osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'42.00''N, 14°20'7.00''E
nadmořská výška: 355-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Martin Lepší; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998633

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hosty: Hosty: les Z lesní loučky 900 m JJV křižovatky silnic v J části obce
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8455294

6752b

lokalita: Bechyně, stráň nad Lužnicí
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'53.31''N, 14°29'2.38''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1903-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



243

6752c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: úhor 200 m JZ samot Fišerák
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8455129

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Neznašov: Neznašov u Všemyslic: lesnatý svah na levém břehu Vltavy 800 m SSV osady
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966
ID: 8455122

6752d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: Koloděje nad Lužnicí: lesík 300-500 m V osady Cihelny J obce, erlán
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8455123

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Břehy: Břehy u Dobšic: u silnice pod lesem Bedrník na pravém břehu Vltavy 500 m SSZ osady a skály v lese při silnici
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8455136

6753b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Svinky: Svinky u Vlastiboře: les 1,5 km Z osady
nejbližší obec: Svinky, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



244

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 81.Svinky u Vlastiboře: les 1,5 km Z od osady, 450 m n. m. - Grulich (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830487

6753d

lokalita: Soběslav: les mezi Vlastiboří a rašeliništěm
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'47.82''N, 14°37'25.16''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885952

lokalita: Jižní Čechy, Soběslav, v rašelinném mokřadu Blata, mezi obcemi Vesce a Borkovice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'48.21''N, 14°39'15.04''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-01
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892290

6754a

lokalita: Soběslav: na kopci Libouši
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'22.39''N, 14°43'44.45''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885953

lokalita: Soběslavsko, okraj Svákova, strana u řeky
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'58.45''N, 14°41'40.71''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1942-07-15
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892133

lokalita: Soběslavsko: východní svah Pilátu, v lese
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'7.01''N, 14°42'26.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-16
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



245

6754b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Soběslav , Dírná , 80 d2
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°47'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-22
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 11 - R
ID: 517605

6754c

lokalita: "Hájky" u Lomnice (u Lomnice n. Lužnicí]
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'17.82''N, 14°44'32.40''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-18
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892168

lokalita: Soběslav: železniční násep v Karvánkách
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°13'53.44''N, 14°43'27.61''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1896-07-08
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902406

6754d

lokalita: Les mezi Lžínem a Hrušovou Lhotou
nejbližší obec: Hrušova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°14'17.88''N, 14°47'15.08''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1927-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892140

lokalita: Okolí Dírné, les mezi rybníky Novým a Záveským
nejbližší obec: Lžín, okres Tábor
souřadnice: 49°13'29.96''N, 14°48'45.16''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924-08-05
nálezce: G. Bernan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892138

6759b

lokalita: Jihlava, Stonařov, v Jestřebském lese 3 km JV od obce, 1 km Z od kóty 636m u lesní cesty v příkopu
nejbližší obec: Jestřebí u Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'46.55''N, 15°36'56.14''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-10
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13885673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



246

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Stonařov, u lesní cesty v příkopu v Jestřebském lese, 1km Z kóty 636m (Myslivna), 3km JV obce
nejbližší obec: Jestřebí u Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'1.28''N, 15°37'16.62''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-10
nálezce: Ivan Růžička
pramen: FAS 26/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbMJ
původnost: nepůvodní
ID: 13598005

6761a

lokalita: Okřešice, v borovém lesíku při pěšině k Třebíči v trati Strážnice 1,5 km ZSZ kaple v obci
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'0.64''N, 15°51'38.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-08-18
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886119

6761b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hodov; Rozvolněné porosty podél trati s čerstvě vyřezanými keři. Místy pěkné porosty lišejníků.
souřadnice: 49°17'27.81''N, 15°57'21.67''E, ± 232m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-01
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 13072931

6761c

lokalita: Ptáčov, borový lesík J od rybníka Židloch, 1,5 km ZSZ kaple v obci
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'54.66''N, 15°54'33.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-07-08
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886109

lokalita: Pocoucov, PP Syenitové skály, údolní svah potoka Lubí (Ptáčovský p.), 400m SZ obce
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'43.53''N, 15°53'26.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-17
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



247

lokalita: Pocoucov, borový lesík nad P ramenem Ptáčovského potoka v trati Na hlínách, 0,7 km Z kaple v obci
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'32.80''N, 15°53'9.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-06
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886121

lokalita: Račerovice, polesí Bažantnice, les Velká Dubinka, 650 m VSV středu obce
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'45.58''N, 15°50'54.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-07-26
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886116

lokalita: Budíkovice, trať V hodovci 0,9 km J středu obce
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'49.26''N, 15°52'22.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-07-04
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886118

lokalita: Třebíč, zámecký park, za zámkem
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.75''N, 15°52'17.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-09-05
nálezce: A. Ošmera
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886122

lokalita: Třebíč-Podklášteří, Poušov, údolní svah 1,2 km Z baziliky sv. Prokopa ve městě
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'7.74''N, 15°51'19.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886113

lokalita: U Poušova
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'7.74''N, 15°51'19.72''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-26
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



248

lokalita: Třebíč, v Týnském boroví
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.73''N, 15°52'44.36''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-15
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885750

lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.67''N, 15°52'24.30''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-06-03
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886115

lokalita: Na Poušově stráni u Třebíče
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'7.74''N, 15°51'19.72''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-11
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885917

lokalita: Třebíč, Jurdova stráň
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.65''N, 15°51'36.18''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-07-01
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885566

6761d

lokalita: Vladislav, borový les při břehu Střížovského potoka, ca 500m Z obce
nejbližší obec: Pozďátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.05''N, 15°58'21.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-17
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885907

6762a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: okraje pole a pahorky mezi východním okrajem osady a křižovatkou 0,6 km VJV osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.84''N, 16°0'5.40''E, ± 235m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



249

6762b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: les a okraje cesty v severní části Čikovské doubravy (severozápadně od Ratnovského potoka), ca 0,8 km JV až 1,3 km VJV od
kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'32.40''N, 16°6'15.48''E, ± 178m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Danihelka; F. Kolář; Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824531

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Čikov_180109
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'3.02''N, 16°6'57.49''E, ± 55m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5062292

6762c

lokalita: Koněšín, skály na L břehu Jihlavy u Čermákova mlýna, 2,8 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'4.49''N, 16°0'28.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-08-20
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886120

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: suché i podmáčené lesíky a jejich okraje podél cesty mezi hrázemi ryb. Podhorník a ryb. Vrbinec, ca 1,25–1,5 km ZSZ od
budovy želez. stanice Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.08''N, 16°3'5.04''E, ± 87m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825409

6762d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Naloučany_180114
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'52.51''N, 16°6'56.77''E, ± 31m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5062354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



250

6763b

lokalita: Přibyslavice, na stráni u Pavlovcova mlýna 3 km SV od obce
nejbližší obec: Svatoslav u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'25.13''N, 16°18'0.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-15
nálezce: I. Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885856

6763c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Újezd u Rosic; zpustlé stráňky a meze, celkem bohatý a regionálně asi docela významný suchý trávník, ovšem zpustlé a
zarůstá, včetně Calamagrostis epigejos
souřadnice: 49°13'26.79''N, 16°14'14.72''E, ± 98m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12473440

6763d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: j0076_243124_886_T3.5B
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'20.02''N, 16°14'54.60''E, ± 209m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575579

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: j0076_243124_884_T8.1B
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'11.92''N, 16°14'55.39''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575566

6764a

lokalita: Veverská Bitýška, travnatá stráň 0,5 km Z od Šmelcovny, 9 km Z obce na L břehu Bílého potoka
nejbližší obec: Maršov u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'0.78''N, 16°20'47.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-18
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



251

lokalita: Javůrek, u cesty v osadě Šmelcovna v údolí Bílého potoka, 1,7 km SSZ od obce
nejbližší obec: Maršov u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'6.24''N, 16°21'25.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-09-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885705

lokalita: Lažánky, jižně exp. travnaté svahy při okraji borového lesa
nejbližší obec: Lažánky u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'40.61''N, 16°23'31.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-07-20
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885730

6764b

lokalita: Veverská Bitýška, v lese na Hranečníku
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'16.21''N, 16°24'57.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-30
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885812

lokalita: Nalezen v lese na Skalách
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'49.07''N, 16°27'27.99''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885697

6764c

lokalita: Brno-venkov, Zastávka u Brna, polní cesta v Okrouhlíku, 20m od hájenky směrem do Chroustovského údolí
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'11.23''N, 16°21'34.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-06
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885828

6764d

lokalita: Brno, trávníky Masarykova okruhu
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'11.03''N, 16°27'25.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-30
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



252

lokalita: Brno, v lese u Radova rybníka ca 1 km S od obce Žebětín
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'58.37''N, 16°29'4.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-07
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885863

6765a

lokalita: Kuřimsko, Česká, podél polní cesty u Z okraje doubravy v PP Šiberná, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'28.16''N, 16°32'56.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-07-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885870

lokalita: okolí Brna, Česká, mýtina na J úbočí kopce Horka
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'31.82''N, 16°33'52.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-07-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885554

lokalita: Severní okolí Brna, na jižním okraji lesa Březina nad Lelekovicemi
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'24.50''N, 16°34'6.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885634

lokalita: okolí Brna, Lelekovice, výslunný lesní okraj na jižní straně lesa Březina nad obcí
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'23.80''N, 16°33'59.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-16
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885556

lokalita: Tišnov: collis Česká
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'38.12''N, 16°33'46.89''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-06-12
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



253

6765b

lokalita: Brno, Ořešín, kóta Horka nad SV okrajem obce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'47.00''N, 16°36'34.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-24
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885646

lokalita: Brno-Mokrá Hora, skalnaté úbočí bývalé železniční trati naproti rybníku u bývalého Pařízkova mlýnu, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'58.08''N, 16°34'55.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-08-10
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885558

lokalita: okolí Brna, Lelekovice, jižní okraj lesa nad Pasekami při cestě na Vranov
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'44.28''N, 16°35'8.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-08-13
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885559

lokalita: Brno, okraj lesa při cestě z Babího lomu do Ořechova, asi 200m od této obce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'0.20''N, 16°36'27.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-10-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885911

lokalita: Soběšice u Brna
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.78''N, 16°37'4.34''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-28
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885777

lokalita: Bílovice nad Svitavou, dubové lesy a mýtiny na průhonu sev. od Soběšického potoka
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.31''N, 16°38'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-07-28
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



254

6765c

lokalita: Brno, podél cest na Babě
nejbližší obec: Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'55.43''N, 16°33'20.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-26
nálezce: J. Kropáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885880

lokalita: Brno, mezi Pisárky a Žabovřesky, Wilsonův les, lem lesa na ul.Kamenomlýnské
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'6.79''N, 16°34'7.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-07-18
nálezce: Š. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885944

lokalita: Rozdrojovice, okraj suchého smíš. lesa u červeně značené cesty u přístaviště lodní dopravy na Brněnské přehradě Osada, JJZ
obce
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'47.84''N, 16°30'13.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-08-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885708

lokalita: Brněnská přehrada, Osada
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'48.02''N, 16°30'7.79''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-08-19
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885680

lokalita: Kníničská přehrada, okraj listnatého lesa
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'51.90''N, 16°30'5.52''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-08-05
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885651

lokalita: Brno: na stepním pahorku nad Komínem
nejbližší obec: Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'22.52''N, 16°32'41.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1956-07-04
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



255

lokalita: Brno, křoviny před Žebětínem
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'21.33''N, 16°30'8.83''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-10-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885822

lokalita: Medlanko bei Brünn [Brno-Medlánky]
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'5.51''N, 16°34'3.40''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-08-20
nálezce: A. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885701

lokalita: Medlánky, lesní svah JV
nejbližší obec: Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'46.41''N, 16°33'31.19''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885817

lokalita: Medlánky
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'1.27''N, 16°34'0.70''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-06
nálezce: K. Vizina
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885776

6765d

lokalita: Brno-Obřany, u železničního mostu po P straně trati na Bílovice
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'30.03''N, 16°39'40.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885908

lokalita: Brno-Obřany, stepní stráň nad lomem
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'34.84''N, 16°39'43.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-07-26
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



256

lokalita: Husovice u Brna
nejbližší obec: Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.42''N, 16°38'4.34''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885769

lokalita: Brno-Obřany, jižní stepní svah kóty 331
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'37.95''N, 16°39'43.04''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-08-24
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892359

6766a

lokalita: Babice n. Svitavou, cesta od nádraží do obce za první zákrutou na levé stráni
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.30''N, 16°40'44.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-08-08
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885649

6766b

lokalita: distr. Vyškov, okraj lesa za Bukovinkou u hřbitova
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'34.42''N, 16°48'35.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-06-25
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885936

6766c

lokalita: Brno-Maloměřice, jižní svahy vrchu Hády v okolí lomu
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.29''N, 16°40'29.51''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-07-28
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885883

lokalita: Brno-Maloměřice, křovinaté příkré stráně na vápenci zv. Kavky, pod lomem, 0,6 km JJZ kóty Hády (424.3)
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.21''N, 16°40'15.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



257

lokalita: Moravský kras, Mokrá, okraj lesní cesty poblíž mokerské myslivny, SZ obce
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'51.47''N, 16°44'23.50''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1987-08-16
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885683

lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.52''N, 16°40'33.84''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-07-18
nálezce:  Mrkvička
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886131

lokalita: Brno-Obřany, okraj lesní cesty Bilovsko
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'20.27''N, 16°40'34.49''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-06-05
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885848

lokalita: Hády
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.73''N, 16°40'36.31''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885687

lokalita: Brno, na Hádech u Velké Klajdovky
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.44''N, 16°40'33.28''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-07-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885766

lokalita: Brno, na Lysé hoře u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'37.28''N, 16°44'24.81''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-07-02
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



258

lokalita: Mähren: Hadiberg bei Brünn [Morava: vrch Hády u Brna]
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.44''N, 16°40'33.28''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885765

lokalita: Klajdovka
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.44''N, 16°40'33.28''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885770

lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.44''N, 16°40'33.28''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885772

lokalita: Morava, Hády, J od Ochoze
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'28.66''N, 16°40'18.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-08-02
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892354

lokalita: Moravia centralis: ad margines silvarum (Carpinetum) in silva Hády prope urbem Brno [Střední Morava: na lesním okraji
(habřina) v lese Hády nedaleko Brna]
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'22.48''N, 16°39'59.69''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-07-04
nálezce: G. Širjaev
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892203

6766d

lokalita: Les u Tvarožné
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'27.36''N, 16°45'50.64''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



259

lokalita: Mokrá
nejbližší obec: Sivice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.92''N, 16°46'9.42''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1904-05-19
nálezce: K. Vandas
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885744

6767a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Pozořice, Olšany, 66a
souřadnice: 49°16'1.00''N, 16°50'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-09-01
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 770019

6767b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 17. Prostějov: Drnovice
nejbližší obec: Drnovice, okres Blansko
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282218

6767c

lokalita: Habrovany, Černá hora
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'59.76''N, 16°52'11.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-07-04
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885661

lokalita: Habrovany u Vyškova, zámecký park
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'50.23''N, 16°52'34.58''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885660

6768b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



260

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 1. Moravské Málkovice: okraj lesa nad přírodní památkou Roznitál 1,4 km východojihovýchodně od obce, 380 m n. m.,
Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°15'6.00''N, 17°6'48.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612349

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Roznitál
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'10.86''N, 17°6'39.30''E, ± 149m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Roznitál - záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6423542

6768c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Bučovice,Vanovsko,Pavlovice,Pod kamenou, 302e
souřadnice: 49°12'51.00''N, 17°4'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-05-17
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 997756

6768d

lokalita: Orlovice u Vyškova
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'24.31''N, 17°5'58.84''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885778

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 14a. Slavkov u Brna: mezi obcemi Orlovice a Zdravá Voda
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283053

6769b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



261

lokalita: Rataje, východní okraj lesa 1,1 km JZ obce
nejbližší obec: Rataje u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'51.78''N, 17°19'35.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885738

6769c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kroměříž,Morkovice,Litenčice,Kázanky, 120f2
souřadnice: 49°13'44.00''N, 17°14'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1971-09-15
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 999344

6770a

lokalita: okr. Kroměříž, Těšňovice, na okraji lesa 0,8 km Z obce
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'52.42''N, 17°24'29.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-05-27
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885830

lokalita: Kroměřížsko: na výslunném okraji lesa Obora, jižně nad Kotojedy
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'3.71''N, 17°24'13.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-06-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885695

lokalita: Kroměříž, sbírán na okraji listnatého lesa v lese Oboře
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'55.47''N, 17°24'25.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-06-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



262

6770d

lokalita: Zlín, Žlutava, "Kopec" (kóta Soudná) SZ obce
nejbližší obec: Žlutava, okres Zlín
souřadnice: 49°12'2.10''N, 17°29'2.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1970-07-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885735

lokalita: Kroměříž, Bařice, na okraji lesa Obora, JV obce
nejbližší obec: Bařice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'27.02''N, 17°25'52.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1968-07-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885783

lokalita: Zlín, vlhká louka u břehů ř. Moravy u obce Tlumačov
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'41.55''N, 17°28'46.22''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892351

6771d

původní jméno: Cytisus nigricans
datum: s. d.
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662428

6772a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 241. Fryšták-Žabárna: okraj polní cesty na Hadovnu, 2,5 km severozápadně od kostela ve Fryštáku, 300 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°17'57.00''N, 17°40'17.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620067

6772b

lokalita: Holešov, Kašava, v lese u rozcestí Vlčková-Lukov-Kašava
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'52.21''N, 17°46'16.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



263

lokalita: Vizovice, Hrobice, na pastvině Z obce
nejbližší obec: Hrobice na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°16'42.41''N, 17°46'58.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885797

lokalita: Kašava, V od, pastevní kotlina Peklo, na kamenitém V úbočí Horního Boří
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'51.02''N, 17°48'11.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956-08-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885631

6772c

lokalita: Morava východní, Zlín, vrch Díly, mýtina na okraji smíšeného lesa
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'56.63''N, 17°40'58.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-07-07
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885791

lokalita: Zlín-Díly, mýtina na pokraji listnatého lesa
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'6.22''N, 17°41'8.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-07-07
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902224

6772d

lokalita: Zádveřice, přirozený remízek na lokalitě Na hranici, S obce
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'32.53''N, 17°48'7.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885796

lokalita: Vizovice, Lípa, svah nad P břehem Dřevnice
nejbližší obec: Klečůvka, okres Zlín
souřadnice: 49°13'8.27''N, 17°46'6.11''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



264

6773a

původní jméno: Cytisus nigricans
datum: s. d.
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662548

6773b

lokalita: Vizovické vrchy, louka 0,5 km JZ od Vartovny
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'54.74''N, 17°56'4.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-07-03
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885933

6773c

lokalita: Vizovické vrchy, okraj lesa 1 km J od Lutoniny
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°13'45.57''N, 17°53'2.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-08-22
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885935

lokalita: Vizovice, Lutonina, na pastvině na okraji doubravy k Chraštěšovu
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'36.66''N, 17°52'12.67''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1954-08-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885803

6773d

lokalita: Zlínské vrchy, Pozděchov, Baťova trať-Z část, výslunná stráň
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'49.78''N, 17°56'18.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-07-12
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885886

lokalita: distr. Vizovice, křovinatá stráň vlevo nad silnicí V od obce Prlov
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'40.38''N, 17°58'17.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-07-30
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



265

lokalita: Vsetín, Pozděchov, loco Na drahách, svah na rozvodí u evang. kostela, les i pastvina
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'52.52''N, 17°57'18.56''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1952-07-30
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885753

6847a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Milčice: svahovitý vápencový bor s vtroušeným bukem nad pravým břehem Divišovského potoka JJV od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'37.80''N, 13°32'41.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 630-680 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004-05-25
nálezce: Radim Paulič; David Průša; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 630 - 680;
ID: 8540782

6848b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Němčice: lesík na návrší Vejřice (kóta 613,7) SSV od obce
nejbližší obec: Němčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.20''N, 13°48'11.70''E
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998669

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Jetišov: les "Na vápenici"s opuštěným vápencovým lomem 1 km J od obce
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'29.73''N, 13°49'7.64''E
nadmořská výška: 550-578 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 578;
ID: 8540737

6848d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vacovice: les 0,5 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Vacovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'41.12''N, 13°46'22.23''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



266

6849a

lokalita: Vrchol kopce Kralovice u města Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'4.02''N, 13°54'32.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-06
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902399

6849b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kuřimany: západní okraj lesa na návrší Bratružel (kóta 571,2) JJV od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'30.10''N, 13°58'22.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998645

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Litochovice: světlý borový les na na návrší (kóta 579) 0,9 km JJV od obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.60''N, 13°56'50.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486242

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kuřimany: borový les Na brahách (kóta 589) J od Kuřiman
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-03
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976892

6849c

lokalita: Vimperk, les na kótě 650m, SZ od obce Zálezly
nejbližší obec: Zálezly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'42.19''N, 13°53'19.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06-23
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



267

6850a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Bílsko: suchopáry při JV úpatí lesa na návrší Kráseka (kóta 554,7) S od obce
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.90''N, 14°3'48.30''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238010

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Radějovice: les na Hůrce JZ od Radějovic
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976900

6850b

lokalita: Jižní Čechy, Vodňany, v lese nad obcí Krašlovice
nejbližší obec: Krašlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'54.93''N, 14°7'35.15''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-07-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892160

6850c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Z okraj lesa Mlaka V od Jiřetic
nejbližší obec: Jiřetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.00''N, 13°59'57.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247292

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Borčice: les na vrchu Hájek (kóta 582,7) JV od osady
nejbližší obec: Borčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'27.00''N, 14°3'1.00''E
nadmořská výška: 500-582 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 582;
ID: 8540788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



268

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Bavorov, JZ okraj obce při l.straně silnice do Netolic
souřadnice: 49°7'7.81''N, 14°4'45.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-19
nálezce: L. Knížetová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12019060

6850d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: lesy na Svobodné hoře (kóta 640,1) V od městečka
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'22.40''N, 14°6'58.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 490-640 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998670

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Svinětice: světlý les při vrcholu návrší Javornice (kóta 460) východně od osady
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'30.20''N, 14°6'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-01
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764754

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vodňanské Svobodné Hory: západní část lesa "Koráz" (nad pravým břehem Blanice) SZ od osady
nejbližší obec: Vodňanské Svobodné Hory, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'20.59''N, 14°7'0.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-08-17
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822578

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 73.Vitice u Krašlovic: křovinaté návrší Radužel J od osady, 450 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850d).
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848777

6851a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



269

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Protivín,Chvalešovice,303f,Hájek
souřadnice: 49°10'29.00''N, 14°14'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-06-26
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 44; místy balvany a skalky
ID: 441233

6851b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Protivín,Rabiňka,13e1,Číčava
souřadnice: 49°11'48.00''N, 14°16'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1970-06-08
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 154
ID: 463454

6851c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vodňany,Libějovice, 7c, Bukový
souřadnice: 49°6'49.00''N, 14°13'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-10-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 279; vegetace pod smrkovým porostem. (sm 10, md +). Pokryvnost trav 20%, Avenella flexuosa +2, Mycelis
muralis 1, Galium rotundifolium 1, Hieracium murorum -
ID: 438922

6852a

lokalita: Týn nad Vltavou, ad loc. Byšov prope pag. Knín
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'31.60''N, 14°24'9.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943
nálezce: J. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902388

6852b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hroznějovice: Hroznějovice u Hluboké nad Vltavou: borové lesíky v polích 1,5 km ZSZ osady
nejbližší obec: Hroznějovice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8455298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



270

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Pořežany: Pořežany u Žimutic: lesnaté svahy v meandru Vltavy nad cestou po pravém břehu řeky 2,5 km Z osady
nejbližší obec: Pořežany, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8455290

6852c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: doubrava na hřebenu v lese (kóta 509,6) SSZ osady, vápenec
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966,1979
ID: 8455288

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: smíšený les (borovice, habr) na vrchu (kóta 516,4) SZ osady, erlán
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966
ID: 8455141

6852d

lokalita: Jižní Čechy, v údolí Vltavy mezi městy Týn n. Vltavou a Hluboká
nejbližší obec: Hroznějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'52.57''N, 14°27'29.30''E, ± 2000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1941-07-10
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892294

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: lesnatý svah na levém břehu Vltavy 1,3 km S osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8455127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



271

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kostelec: Kostelec u Hluboké nad Vltavou: lesnaté stráně na pravém břehu Vltavy u cesty do Pardovic 1,3 km ZSZ osady
nejbližší obec: Kostelec, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8455285

6853a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Pořežany: Pořežany u Žimutic: stráň JJV rybníka Budáček JV osady
nejbližší obec: Pořežany, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8455140

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 246. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Pořežany u Žimutic: stráň JJV rybníka Budáček JV osady.
nejbližší obec: Pořežany u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'34.00''N, 14°30'9.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152642

6854a

lokalita: Jižní Čechy, Mezimostí n. Než., kopec Vrše mezi silnicemi na Zlukov a Drahov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'1.62''N, 14°43'48.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-30
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902321

6854b

lokalita: Bohemia australis: in pratis silvisque inter opp. Mezimostí et vicum Nitovice [Jižní Čechy: na lesní louce mezi Mezimostím a
obcí Nitovice]
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.26''N, 14°46'10.32''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



272

6854d

lokalita: Čechy: kopečky severně od Kolence
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'12.46''N, 14°47'22.86''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892278

6855c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Kardašova Řečice, u lesní silnice cca 1km od Vydymače k Cikaru
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'18.59''N, 14°50'31.93''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce:  Kurka
pramen: FAS 26/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13590925

6859c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Červený Hrádek (o. J. Hradec), JJZ 400m od obce ve svahu na levém břehu Vilímečského potoka
souřadnice: 49°7'6.90''N, 15°31'58.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-23
nálezce: Tomáš Zedínek
pramen: Zedínek T. (2013): Vegetace suchých trávníků a mělkých půd v okolí Dačic. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: FŽP ČZU, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1292323

6860d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: třešňový sad na východním okraji rezervace Hájky u Šebkovic, ca 1,3 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'47.00''N, 15°49'1.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821350

6861a

lokalita: Hošťanka u Třebíče
nejbližší obec: Výčapy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'48.88''N, 15°52'16.45''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-30
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



273

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: les na J svahu vrchu Mikulovická hora (586 m), od silnice Mikulovice–Kojetice až ke starému lomu ve vrcholové partii vrchu
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'41.40''N, 15°50'12.12''E, ± 171m
nadmořská výška: 530-580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828036

6861b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 2. Klučov (okr.Třebíč): cca 1km ZJZ obce, S břeh rybníku Horák, rozvolněný trávník na skalnatém výchozu
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'50.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-15
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8226385

6861c

lokalita: distr. Třebíč, Ostašov, sev. okraj lesa Brda, J od obce
nejbližší obec: Výčapy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'57.03''N, 15°54'40.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885909

lokalita: Výčapy, Z okraj lesa Brda 2,5 km VSV kaple v obci
nejbližší obec: Výčapy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'51.75''N, 15°54'14.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886125

6862a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: jihozápadně orientované prudké svahy a skály na pravém břehu Jihlavy ve výrazném meandru, proti Jirkasově mlýnu, asi 2,3
km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'40.00''N, 16°0'34.00''E
nadmořská výška: 385-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



274

lokalita: Třebenice, Plešice: lokalita Staré duby, pravobřežní svahy doubrav a dubohabřin nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od
kaple v obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.25''N, 16°2'35.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117803

6862b

lokalita: Zňátky, okraj lesa
nejbližší obec: Zňátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'33.52''N, 16°9'9.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-22
nálezce: J. Voborník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885881

lokalita: Hartvíkovice, nad jezem Stropešínského mlýna, 1,3 km J kaple v obci
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'33.65''N, 16°4'58.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-16
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886106

6862d

lokalita: Kramolín, Dřínová hora (439m), jižní svahy a ostroh nad řekou
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'4.97''N, 16°6'57.04''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-06-23
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885555

lokalita: Skryje nad Jihlavou, severní svahy hřbetu Hřebec 1,4 km S kaple v zaniklé obci
nejbližší obec: Skryje nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'22.64''N, 16°8'43.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-10
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



275

lokalita: Kramolín, Dřínová hora, báze levobřežního údolního svahu Jihlávky, 1,5 km ZSZ kaple v obci
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'17.56''N, 16°6'37.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-06-28
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886107

lokalita: Mor.Krumlov: na okraji lesa u obce Dalešice
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'48.88''N, 16°5'46.15''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-07-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892335

6863a

lokalita: Údolí Chvojnice u Ketkovic
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'31.96''N, 16°14'15.72''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-07-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885818

6863b

lokalita: distr. Brno-venkov, Příbram, les 1 km SSZ od odbočky silnice ve Vysokých Popovicích
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'31.99''N, 16°17'11.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885889

lokalita: Zastávka u Brna, dubohabrový les 1,1 km J od obce Vysoké Popovice
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'25.21''N, 16°17'13.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-24
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885825

lokalita: Zastávka u Brna, okraj lesa Čelešky 0,5 km JV od obce Vysoké Popovice
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'35.36''N, 16°17'52.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



276

lokalita: Ketkovice
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'5.79''N, 16°15'14.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-07-21
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885560

6863c

lokalita: Mohelno, na hadcové stepi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'24.68''N, 16°10'56.69''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-07-03
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886123

lokalita: Mohelno, v lese mezi Skřípinou a obcí, v okolí kóty 321m, 3,0 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'24.34''N, 16°12'17.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-07-02
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886117

lokalita: In saxosis stepposis prope oppidum Mohelno, solo serpentinico [Na skalnaté stepi u obce Mohelno, hadcový podklad]
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.47''N, 16°11'9.84''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892272

lokalita: Moravia merid.-occid.: frutice in rupibus serpentin. supra flum. Jihlavka ad opp. Mohelno,
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'23.34''N, 16°11'14.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-08-04
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902209

6863d

lokalita: Ketkovice, panorama Plánice, odlesněná příkrá stráň pod vyhlídkou, 1,2 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'23.95''N, 16°16'11.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-06-16
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



277

6864a

lokalita: okres Brno-venkov, Rosice, v lese Obora (část Nad skálou) asi 400m J od železniční zastávky
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'30.26''N, 16°22'59.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-01
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885826

lokalita: Jihozápadní Morava: Rosice: Křiby, meze v polích
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'52.65''N, 16°24'32.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-05-21
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902234

6864b

lokalita: Brno, okraj lesa na pasece u rozcestí silnic Karhánek-Bučín-Omice
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'50.98''N, 16°26'16.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-08-05
nálezce: A. Hrubý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885854

lokalita: Brno-venkov, Popůvky, suché sprašové meze nad hájovnou v údolí potoka, ca 1 km Z obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.52''N, 16°28'26.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-10-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885713

lokalita: Ostrovačice-osada Kývalka, paseka suchého dub lesa 0,5 km VSV osady
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.33''N, 16°27'21.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885716

lokalita: Střelice, travnatý násep trati nad silnicí do Radostic (u ústavu sociální péče), ca 0,9 km ZJZ od žel.st. v obci
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'7.22''N, 16°28'10.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-09-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



278

6864c

lokalita: Ivančice, na okraji lesa směrem k Hlíně
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'19.53''N, 16°24'8.42''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1939-09-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885811

lokalita: Eibenschitz, Wald [Ivančice, les]
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'28.43''N, 16°23'14.96''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885923

6864d

lokalita: Střelice, stepnatá stráňka v údolí Bobravy u modře značené cesty, 1,4 km JZ obce
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'38.74''N, 16°28'43.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885712

lokalita: Střelice, Z okraj suchého dub lesa Vanecký les, 0,5 km J od žel.st. v obci
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.54''N, 16°29'0.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885718

lokalita: Brno, V strana vysokého železničního náspu nad CHPV Střelická bažinka, 2,5 km ZJZ od Střelic
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'55.52''N, 16°27'58.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-09-20
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885869

6865a

lokalita: Brno-venkov, Ostopovice, mez u terasovitých políček na SV svahu Urbanova kopce
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'17.55''N, 16°32'47.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



279

lokalita: Brno-Bosonohy, křoviny podél zahrádek 800m SZ od obce
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'53.16''N, 16°31'9.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-24
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885847

lokalita: Brno-Kohoutovice, okraj listnatého lesa na okraji obce
nejbližší obec: Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'22.95''N, 16°32'42.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-24
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885633

lokalita: Ostopovice, okraj borového lesa poblíž Podskalního mlýna
nejbližší obec: Nebovidy u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'11.37''N, 16°31'44.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-11
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885733

lokalita: Brno, Ostopovice, drolinatá stráň borového lesíku na bázi Z svahu Urbanova kopce, 200m S od Podskalního mlýnu, JZ obce
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'21.06''N, 16°31'41.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885717

lokalita: Brno-Kohoutovice, okraj borové výsadby v suchém dub lese 0,5 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.45''N, 16°31'26.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885719

lokalita: Brno-Kohoutovice, stráň u lesa po P straně silnice Veselka-Bystrc, ca 1,5 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.72''N, 16°30'41.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



280

lokalita: Brno-Pisárky, okraj dub lesa na ul. Šárka, poblíž odbočky do kohoutovického sídliště
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.90''N, 16°33'16.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885722

lokalita: Brno-město, Nový Lískovec, okraj lesa na Kamenném vrchu
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.54''N, 16°32'59.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-20
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885905

lokalita: Pisárky, blíže pomníku Bašného
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.04''N, 16°31'25.67''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885888

lokalita: Brno-Pisárky
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.17''N, 16°33'24.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-07-30
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886126

lokalita: Bosonohy
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'0.15''N, 16°31'51.33''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: J. Buček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885747

lokalita: Mähren: Schreibwald bei Brünn [Morava: Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.17''N, 16°33'24.38''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



281

lokalita: Mähren: Steinberg bei Brünn [Morava: Kamenný vrch u Brna-Nového Lískovce]
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.74''N, 16°33'4.72''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885762

lokalita: Steinberg bei Brünn [Brno, Kamenný vrch]
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.84''N, 16°33'5.68''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-09-19
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885850

lokalita: Stráň v Pisárkách
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.17''N, 16°33'24.38''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-06-28
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885810

lokalita: Brünn, Schreibwald [Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.40''N, 16°33'10.61''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-06-19
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885896

lokalita: Brünn, Schreibwald [Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.40''N, 16°33'10.61''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-07-24
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885915

lokalita: Schreibwald bei Brünn [Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.17''N, 16°33'24.38''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1836-07
nálezce: J. Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



282

6865b

lokalita: Červený kopec u Brna
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'34.16''N, 16°35'6.69''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-06-17
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885773

6865c

lokalita: Nebovidy, V okraj suchého lesa na S svahu kopce Kozí hora, pod vrcholem, 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Moravany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'10.50''N, 16°34'5.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-10-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885711

lokalita: Střelice, kraj boru
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.92''N, 16°30'26.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-02
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902229

6865d

lokalita: Mödritz [Brno-venkov, Modřice]
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'50.20''N, 16°35'4.50''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872-06-09
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885921

lokalita: Morava: Quercetum u Žilošic
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'38.52''N, 16°35'4.28''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1939-06-24
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892276

6866a

lokalita: Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.17''N, 16°40'41.47''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06-16
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



283

lokalita: Morava střední, Brno, na Stránské skále, vápenec
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.84''N, 16°40'41.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-30
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892208

6866d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: EVL Špice
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.99''N, 16°46'9.31''E, ± 196m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o vysledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0624112 - Špice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7070569

6867b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: bylinné a křovinné lemy JZ okraje lesa Hájek (při zelené turistické značce), ca 1,2 km Z – 1 km JZ od kostela sv. Mikuláše v
obci
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795355

6867d

lokalita: Bučovice: in fruticosis prope Rašovice
nejbližší obec: Rašovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'1.74''N, 16°56'32.94''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-07-11
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885658

lokalita: Bučovice: stepní svahy mezi obcemi Heršpice a Rašovice
nejbližší obec: Hodějice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'27.12''N, 16°55'47.29''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



284

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: SZ a střední část rezervace Mušenice JZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 240-280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795357

6868a

lokalita: Bučovice, Milonice, při cestě v lese JZ od obce, ca 1 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Milonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'14.74''N, 17°3'34.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-08-30
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885885

6868b

lokalita: distr. Vyškov, Brankovice, jižní svah stráňky 1 km Z po červeně znač. cestě směr Dobročkovice
nejbližší obec: Dobročkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.40''N, 17°7'16.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: M. Hůblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885853

lokalita: okr. Vyškov, travnatý svah "Nivky pod Hanašovou" 1 km SSZ od obce Brankovice
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'58.70''N, 17°8'4.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-09-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885670

lokalita: okr. Vyškov, Malínky, travnatá stráň u J okraje obce zv. Dóbek
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'14.77''N, 17°9'35.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-09-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



285

6868c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: podél pěšiny kolemsadů a polí od Z okraje obce (nedaleko kostela sv. Mikuláše) směrem na Bučovice, polostinný travnatý
podrost sadů a okraje polí
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795362

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nevojice, západní okraj Malhotek
souřadnice: 49°8'55.00''N, 17°3'20.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-06-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1719338

6868d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Snovídky - stráňka s JV expozicí a stráňka se S expozicí, cca 1,9 km JV od želez. st. Nemotice.
souřadnice: 49°7'30.00''N, 17°6'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1743944

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: b0177_244407_87_K4C
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'43.19''N, 17°5'1.86''E, ± 221m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0177: b0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4633836

6869a

lokalita: Litenčice, travnatý svah Rožnovce 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'37.34''N, 17°13'27.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973-08-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



286

lokalita: Zástřízly, okraj lesa 1 km SV obce
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'23.66''N, 17°14'43.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885740

6869b

lokalita: Chřiby, Vlčák, cesta k Roštínu
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'56.82''N, 17°17'3.85''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1900-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885916

6869c

lokalita: Kroměříž, Střílky, u lesní cesty 0,4 km JZ obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'15.35''N, 17°12'22.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885939

lokalita: okr. Vyškov, Kožušice, výslunná stráň 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.72''N, 17°11'21.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-30
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885941

lokalita: Koryčany: in fruticosis supra Lískovec [Koryčany: v křovinách nad obcí Lískovec]
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'28.08''N, 17°11'19.22''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-07-03
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892326

6869d

lokalita: Stupava, pastvina a okraj dubiny "Na Kršlích" nad starou cestou do Buchlovic, 0,7 km JV obce
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'37.88''N, 17°15'12.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-08-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



287

lokalita: Buchlovice, les podél cesty od hlavní silnice k táboru DP, 3 km SZ od obce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'58.67''N, 17°17'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-07-30
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885691

lokalita: okr. Uherské Hradiště, Stupava, v lese nad kostelem
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'28.59''N, 17°15'12.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-10-25
nálezce: A. Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885902

lokalita: okr. Uherské Hradiště, Buchlovice, na bázi kopce s kostelem sv. Barbory vedle hradu Buchlov, sz. od obce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'25.42''N, 17°19'9.10''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902380

6870a

lokalita: Javorník (distr. Hodonín), louka v okolí opuštěného hliníku za nádražím ca 1,1 km Z od kostela,
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'29.00''N, 17°21'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2006-06-24
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893151

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 595. Jankovice, horní část údolí Jankovického potoka nad hájenkou, pod Kroměřížským kopcem
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'20.81''N, 17°22'11.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697562

6870b

lokalita: Chřiby: na okraji lesa nedaleko od osady Uhliska v okolí obce Žlutava, SZ od města Napajedla
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.64''N, 17°27'23.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-25
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



288

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Halenkovice; dnes už nekosená sušší a spíš nizkostébelná louka, snad přechod do sv. Violion caninae
souřadnice: 49°11'8.40''N, 17°26'59.62''E, ± 47m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-05-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12305693

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Halenkovice; sušší lesní lem v sousedství nekosené louky
souřadnice: 49°11'8.13''N, 17°26'57.43''E, ± 60m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-05-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12305510

6870c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Buchlovice, Jankovice, Rovná, 321l
souřadnice: 49°8'48.00''N, 17°24'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1961-07-17
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 985115

6871a

původní jméno: Cytisus nigricans
datum: s. d.
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665208

6871b

lokalita: distr. Zlín, Březnice, svahová louka 300m SZ od kostela v obci, u cesty při kraji křovin
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'15.74''N, 17°39'29.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885891

lokalita: distr. Zlín, Březnice, Záhutí, výslunný lesní okraj
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'35.43''N, 17°39'37.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



289

6871c

původní jméno: Cytisus nigricans
datum: s. d.
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665246

6871d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 704. Svárov, JV svahy nad údolím Zlámaneckého potoka 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Svárov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'7.63''N, 17°36'46.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700921

6872a

lokalita: Okolí Zlína, Kudlov, okraje silnice
nejbližší obec: Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°11'45.70''N, 17°42'7.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-07-21
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902241

6872b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°9'43.34''N, 17°48'58.72''E, ± 132m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11115922

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Sehradice
souřadnice: 49°9'17.70''N, 17°49'25.32''E, ± 155m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-03
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11120255

6872c

lokalita: Okolí Zlína, Březůvky, smíšený les jižně od Mlýnů, západně od silnice
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'53.39''N, 17°42'15.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-07-17
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



290

lokalita: Paseka nad Dolním Mlýnem v Březůvkách
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'49.96''N, 17°42'59.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: s. d.
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902221

6872d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Pozlovice, Luhačovická přehrada - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7458183

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°8'57.15''N, 17°48'48.06''E, ± 223m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-02
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10656626

6873a

lokalita: Újezd, okraj lesní cesty 0,9 km SZ [okr. Zlín, obec Újezd]
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°10'27.31''N, 17°53'49.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-07-09
nálezce: A. Hořčicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885890

6873b

lokalita: Vizovické vrchy, Újezd, na suché stráni při okraji borového lesa ca 1,5 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°10'30.47''N, 17°55'0.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1996-07-05
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



291

lokalita: Jižní okraj Drahanské vrchoviny, při okraji lesa u obce Habrovany 20 km SV od Brna
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°10'30.47''N, 17°55'0.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-09-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885833

6873c

lokalita: Bílé Karpaty, Lipová, výslunný okraj dubohabřiny na okraji obce, 650 m SSZ od kostela
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'38.61''N, 17°52'38.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885849

6873d

lokalita: Valašské Klobouky, v lese pod Jeleňovkou, "Vyškov"
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.56''N, 17°59'53.01''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1940-07-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885925

6874c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 41. Valašské Klobouky: stráně ovocného sadu a pastvina u cesty ca 900 m JJZ od kostela na náměstí
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129446

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Z2- B 19a. Zlín: Brumov: na Vápenkách (6874c 1926a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'12.00''N, 18°2'52.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9757569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



292

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Z2- I 3. Zlín: Nedašova Lhota: Loštín ? (6874c 1926) /jde asi o lok. Ploštiny, tak jsem mapovala, pozn.Tomšovicová 19.1.2005/
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'20.00''N, 18°3'41.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762504

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446386

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7413090

6948d

lokalita: Šumava, suché stráně na Vyšovatce (Scheiben) u Vimperka
nejbližší obec: Vyšovatka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'34.99''N, 13°49'48.43''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1895-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892244

6949b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Vlachovo Březí, návrší při Z okraji obce
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'56.08''N, 13°56'51.66''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1963
nálezce:  Chán
pramen: FAS 26/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13590928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



293

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Horouty; Úzký pruh nízkostébelného porostu (ca 4-6 m) podél lesa, z větší části aktuálně zaplocený v daňčí pastvině. Pomalá
expanze nízkých dřevin (trnka), které daňci nespasou. Současný management (extenzivní pastva) jinak tomuto bioto
souřadnice: 49°3'0.46''N, 13°57'11.22''E, ± 175m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11738084

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Pěčnov; Zcela kulturní borový porost, tyčovina až slabá kmenovina, porost místy dosti prosvětlený a zde na kamenitém
stanovišti roste řada světlomilných druhů (viz výčet druhů). E3 70 %, E1780 %, Eo 80 %.
souřadnice: 49°3'5.10''N, 13°56'7.66''E, ± 160m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-18
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11737817

6950a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 14f3, Žichovec
souřadnice: 49°3'57.00''N, 14°2'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 183, sklon: 20 - 25 stupňů
ID: 305009

6950b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Žitná, les Z myslivny Malá Třebánka u Kratochvíle
nejbližší obec: Obora u Hracholusk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'33.08''N, 14°8'28.82''E, ± 800m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: V. Skalický
pramen: FAS 26/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doručeno B. Slavíkovi 25.10.1995
ID: 13590620

6950c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: les na vrchu Čihadlo (kóta 654) VJV od vsi
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'51.00''N, 14°2'33.00''E
nadmořská výška: 560-650 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



294

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: lesnaté návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.00''N, 14°3'51.00''E
nadmořská výška: 570-646 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998649

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Třebanice: výslunné J okraje vrchu Velký hrádeček (kóta 571,4) 1 km V od osady
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8540789

6950d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lhenice: kaňon Melhutky z Třebanic k samotě U Kozáků.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462367

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 20.Lhenice, kaňon Melhutky z Třebanic k samotě U Kozáků, 490 m n. m., 6950d; M. Lepší a P. Lepší.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: s. d.
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817197

6951a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Tab.3.sním.5. Prachaticko: Netolice-neuer Klärteich: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin, westlicher
Rand.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'26.00''N, 14°12'6.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-08-23
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
poznámka: Komentář administrátora: excerpováno chybně, údaj nelze použít bez jeho prověření v původní publikaci.
ID: 8056731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



295

6951c

lokalita: Netolice, les
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'48.55''N, 14°10'6.72''E, ± 600m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1890
nálezce: R. Hampel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel Radim Paulič: Rohlena sběratelem nebyl, ten pouze doklad revidoval - sběratelem bude patrně R. Hampl nebo
Krauskopf; uživatel Radomír Řepka: změněno
ID: 13902393

6952b

lokalita: Stráně u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'22.41''N, 14°26'12.36''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1886-07-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892367

6953a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Ševětín: J svah kamenného lomu JV Ševětína.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462369

6953c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: České Budějovice 1: Borek, cesta od konečné MHD ke střelnici.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2001-07-03
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 470-480;
ID: 8462372

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 299. Lhotice: kulturní les cca 2,5 km JZ od obce, permské sedimenty
nejbližší obec: Lhotice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'36.40''N, 14°32'50.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: Zda chybně uvedena světová strana? 2,5 km jihozápadně od vsi není les.
ID: 8881686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



296

6953d

lokalita: Okolí Lišova, vrch Čánkov, skalnatý kopec, zvětralá žula
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.15''N, 14°35'35.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1941-08-02
nálezce: J. Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902267

6954b

lokalita: Čechy: lesy u Kolence
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'58.50''N, 14°47'1.85''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892277

6954c

lokalita: Třeboň, in lapicidinis apud vic. Dunajovice [Třeboň, v lomu u obce Dunajovice]
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'34.85''N, 14°41'44.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-08
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902320

6954d

lokalita: Jižní Čechy, Nová Hlína, v příkopě u silnice
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.71''N, 14°47'44.81''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-08-19
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892177

lokalita: Třeboň, okraj lesa u státní silnice do Hlíny
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'1.99''N, 14°47'20.08''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-10
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



297

6955a

lokalita: Třeboň, Stráž nad Nežárkou, les 1 km J hřbitova v obci, Z od silnice směr Pístina
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.61''N, 14°54'8.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-14
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885838

lokalita: Třeboň, Stráž nad Nežárkou, Pistinský les, okolo rašelinné tůně na Planině 2 km JZ hřbitova ve městě, blízko červené značky
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'24.89''N, 14°52'52.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-08
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885839

6955c

lokalita: Třeboň: u rybníka Starý Vdovec u obce Stará Hlína
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'58.66''N, 14°49'55.93''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892287

6956a

lokalita: J.Hradec, na okraji lesa u Vyšpachů [obec Bílá]
nejbližší obec: Bílá u Sedla, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'22.33''N, 15°2'46.36''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-06-29
nálezce: F. Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902336

6956b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 842a. Nová Bystřice: Senotín, výslunný, obnažený násep železniční tratě (fragmenty suchých trávníků) asi 660 m jjz. od
budovy železniční stanice Senotín
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.70''N, 15°9'16.20''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 13819469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



298

6956c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 728. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, okraje lesní cesty (býv. signálka) od rozcestí 0,355 km zsz. od kóty Schillerův kámen
(494,2 m) k rozcestí asi 0,4 km záp. od hráze Novomlýnského rybníka asi 6,8 km jv. od vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'12.30''N, 15°0'40.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 486-498 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: P. Lustyk
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°01'05,0"N, 15°00'13,8"E; 49°01'18,5"N, 15°01'02,8"E
ID: 13817745

6961b

lokalita: Příštpo, za obcí
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'16.31''N, 15°56'31.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: J. Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886114

6961d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: světlý les a lesní cesta mezi lesním rybníčkem a lesní silničkou s modrou turistickou značkou, 1,2 km SSZ od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.08''N, 15°55'50.52''E, ± 152m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832164

6962a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: lesy nad Stinským rybníkem 2,5 km J až 2,8 km J–JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'57.36''N, 16°3'34.56''E, ± 206m
nadmořská výška: 375-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



299

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: les na hadci nad Novým rybníkem 2,3 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'30.84''N, 16°4'37.56''E, ± 80m
nadmořská výška: 385-405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832958

6962b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dukovany; Doubravy s Genistou pillosa.
souřadnice: 49°5'50.45''N, 16°9'10.06''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-29
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5A
ID: 12965480

6962c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: LHC  MORAVSKÝ  KRUMLOV   Polesí  Tavíkovice  12 a
souřadnice: 49°2'13.00''N, 16°4'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-09-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 789928

6962d

lokalita: Horní Kounice, okraj křoví u mlýnů
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'22.56''N, 16°9'3.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-30
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885666

lokalita: Horní Kounice, u mlýnů, okraj křoví
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'27.42''N, 16°9'12.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-30
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



300

6963a

lokalita: Jamolice, údolí Rakouského potoka V od Bílé skály (Havran), 3,0 km SSZ kaple v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'30.30''N, 16°13'55.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886108

lokalita: Lhánice, příkrý granulitový svah na Z boku hřbetu Velké skály (kota 376), 2,3 km VJV obce
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'48.76''N, 16°14'50.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886111

6963b

lokalita: Rokytná, výslunné slepencové skály v Z části rezervace Tábor, 0,75 km JJV kostela v obci
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'29.90''N, 16°19'41.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-19
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885857

lokalita: Moravský Krumlov, suchá slepencová stráň s řídkými duby (vrch Křížová) nad P břehem Rokytné, 0,2 km S od kostelíku sv.
Floriána V od města
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'59.32''N, 16°19'15.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885709

lokalita: Studánka Panny Marie u Krumlova
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'20.58''N, 16°19'44.71''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



301

6963d

lokalita: Vémyslice, jižní svah kopečku Varta
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'3.83''N, 16°15'20.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885657

lokalita: Sv.Floriánek u Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'54.36''N, 16°19'13.73''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885774

lokalita: Kromau [Moravský Krumlov]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'54.46''N, 16°19'16.12''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Frimmel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885924

lokalita: Vémyslice, jižní svah kopce Na Vartě
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'5.71''N, 16°15'17.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902233

6964a

lokalita: Moravské Bránice, okraj lesa nad žel.tratí k Ivančicím, na bázi JZ svahu kopce Bukovina, 0,9 km Z od žel.st. v obci
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'8.97''N, 16°24'50.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885720

lokalita: Ivančice, SPR Pekárka 0,5 km Z od Ivančic-Alexovic
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'21.48''N, 16°20'36.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-26
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



302

lokalita: Ivančice, skály podél železniční trati u Ivančic
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'54.64''N, 16°23'56.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-02
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885842

lokalita: Vorhölzer Eibenschitz [místo před lesem u Ivančic]
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'39.06''N, 16°23'8.47''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-06
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885775

6964b

lokalita: Mělčany, lemy listnatých lesů 2,3 km SZ kaple v obci, 0,7 km VJV od samoty Karlov
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'4.71''N, 16°28'0.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-20
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885858

lokalita: Dolní Kounice, Z stráň písčitého stepního kopce nad L břehem Jihlavky, nad splavem, na V okraji obce
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'16.34''N, 16°28'18.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-10-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885714

lokalita: Moravské Bránice, u pěšinky podél kolejí trati k Ivančicím, 0,8 km JZ od žel.st. u obce
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'52.73''N, 16°25'10.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-10-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885710

lokalita: Ivančice, na okraji lesa na Bukovině, S od obce Moravské Bránice
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'26.62''N, 16°25'52.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-09-07
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



303

6964c

lokalita: Leskoun, východní svah
nejbližší obec: Olbramovice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'29.24''N, 16°22'1.80''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-06-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885652

lokalita: Olbramovice, cesta pod Leskounem
nejbližší obec: Olbramovice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'3.90''N, 16°21'59.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-07-10
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885653

6964d

lokalita: distr. Znojmo, Jezeřany-Maršovice, Sobotka, travnatá stráň 1,4 km SSZ od obce
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'38.25''N, 16°26'4.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-10
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885837

6965a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Syrovice (BO), Bezourek, okraj bývalé pískovny asi 1,5 km S od kostela v obci.
souřadnice: 49°5'30.00''N, 16°33'1.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-07-29
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842477

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: EVL Bezourek
nejbližší obec: Syrovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'29.72''N, 16°33'0.67''E, ± 141m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Inventarizační průzkum - U Bezórku. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7039207

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Bezourek
souřadnice: 49°5'29.48''N, 16°33'0.15''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-06-26
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11152788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



304

6965d

lokalita: Brno, keřnatý svah kopce Výhon mezi Židlochovicemi a Blučinou
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'54.90''N, 16°37'57.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892355

lokalita: Židlochovice: in decilivi supra Nosislav
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'23.52''N, 16°39'45.03''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892260

lokalita: Židlochovice: svahy Výhonu (kóta 327), severovýchodně města
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'0.92''N, 16°37'55.09''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-07-24
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902359

lokalita: Brno: declivia fruticosa Výhon dicta apud opp. Židlochovice [Brno: keřnatý svah kopce Výhon u obce Židlochovice]
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'16.82''N, 16°37'45.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902247

6966d

lokalita: Bošovice: loco Randler
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'24.80''N, 16°49'51.12''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885686

6967a

lokalita: Dambořice, květnaté xerotermní lado ve výkrojku lesa v trati Vysoká, 1,8 km SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Dambořice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'24.59''N, 16°54'50.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1994-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



305

lokalita: Milešovice, stepní mez na Milešovické stráni pod lesem Boří, 1,2 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'49.21''N, 16°52'8.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-07-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885725

lokalita: Lovčičky, okraj výsadby dubů u cesty úvozem 1,2 km V kostela v obci
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'58.51''N, 16°52'2.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1994-07-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885731

lokalita: Kobeřice, teplomilný lem suché dubohabřiny u S okraje Těšanky, u kóty 359m, 3,4 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'44.32''N, 16°52'42.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1994-07-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885732

lokalita: distr. Vyškov, Milešovice, okraj lesa 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'42.77''N, 16°52'8.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991-09-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885644

lokalita: Lovčičky, k J exp. stráně na konci údolí 1 km SV obce
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'26.17''N, 16°51'51.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885669

6967b

lokalita: Žarošice: na okraji lesa Za panským vinohradem
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'51.40''N, 16°58'15.75''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-06-21
nálezce: M. Rivola
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



306

6967c

lokalita: Velké Hostěrádky, travnaté stráně Hruškovice, 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'44.35''N, 16°52'34.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-09-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885741

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dambořice: Dlouhé hony
souřadnice: 49°1'44.19''N, 16°54'21.21''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-07-01
nálezce: Jana Pekárová; Petr Slavík
pramen: Pekárová Jana (2015): terénní nálezy 2015
projekt: NDOP
ID: 12299721

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dambořice; porost bez managementu zarůstá křovinami, dosud druhy T3.4
souřadnice: 49°1'48.64''N, 16°54'24.51''E, ± 127m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-08
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1148 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13058105

6967d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Ždánický les, Žarošice, mezi Kopánkami a za Panským vinohradem
souřadnice: 49°2'26.00''N, 16°58'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-26
nálezce: J. Špaček
pramen: Špaček J. (1954): Studie o teplobytné mykofloře moravské (II). - Pr. Morav.-Slez. Acad. Věd Přír., Brno, 26: 1-32.
projekt: ČNFD
ID: 2254608

6968a

lokalita: Ždánice, okraj lesíku na SV svahu kóty 275 Hamrlíky, 850m SZ od žel.st. v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'52.08''N, 17°0'42.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885728

lokalita: Ždánice, travnaté stráně pod silnicí do Bučovic, 1,7 km SSZ obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'55.59''N, 17°1'21.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1973-02-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



307

lokalita: Ždánický les, Archlebov, úvozy na JZ svahu Dubového vrchu SSZ od obce
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'40.99''N, 17°0'8.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885694

6968b

lokalita: Kyjov, Bohuslavice, "V Lysé hoře", 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'16.39''N, 17°7'35.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-07-19
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885940

lokalita: Kyjov: v lese nad Bohuslavicemi
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'37.25''N, 17°7'45.69''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-24
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885676

lokalita: Chřiby, Jestřabice nad nádražím (Haluzice), u cesty k silnici
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'18.45''N, 17°7'0.68''E, ± 100m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1952-07-27
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885656

lokalita: Chřiby, Koryčany, Jestřabice, okraje lesa na Z svahu rezervace Kozí hřbet, mezi obcí a železniční stanicí
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'17.79''N, 17°6'56.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1989-06-23
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892127

lokalita: Montes Chřiby: in silvis apertis supra vicum Bohuslavice prope opp. Kyjov [Chřiby: ve světlém/otevřeném lese nad obcí
Bohuslavice nedaleko Kyjova]
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'34.31''N, 17°7'48.16''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1962-08-15
nálezce: B. Sekla; M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



308

6968c

lokalita: Kyjov, Želetice, výslunné suché stráně v NPP Na Adamcích, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'27.74''N, 16°59'57.83''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-06-12
nálezce: M. Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885872

lokalita: Želetice, okraj suchého borového lesa u cesty na JZ okraji lesa Chrástovec, 0,7 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'2.46''N, 17°1'5.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885727

lokalita: Nenkovice, trať Sovince
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'29.61''N, 17°0'40.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-07-20
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885864

lokalita: Želetice, Adamce
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'22.98''N, 16°59'59.22''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-06-22
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885655

6969a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 377. Moravany, světliny a lemy lesa S Josefínského Dvora
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'35.52''N, 17°11'26.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



309

6969b

lokalita: Uherské Hradiště, Stříbrnické paseky nad Smraďavkou, písečný bor
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'23.80''N, 17°19'0.45''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1934-07-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885815

6969c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PP Hošťálka
nejbližší obec: Skalka u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'13.17''N, 17°13'1.29''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Milan Králíček
pramen: Králíček M. Státní přírodní rezervace - HOŠŤÁLKA - inventarizační průzkum. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6757188

6969d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 425. Újezdec, zalesněný svah nad potokem JV obce
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'42.56''N, 17°16'48.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691414

6971b

lokalita: distr. Uherský Brod, in locis graminosis Čaklovy dictis, situ septentr.-orient., ca 2 km a pago Pašovice [okr. Uherský Brod,
travnaté místo zv. Čaklovy, 2 km SV od obce Pašovice]
nejbližší obec: Dobrkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'13.53''N, 17°39'53.47''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-06-21
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892123

6971c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: U1- H 5a. Uherské Hradiště: Hluk: Hluboček (351) (6971c 1924a)
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'1.00''N, 17°30'30.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



310

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: U1- L 2. Uherské Hradiště: Mikovice: hájek (6971c 1924)
nejbližší obec: Mikovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'60.00''N, 17°30'5.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735364

6971d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Uherský Brod_5500196
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'50.82''N, 17°39'17.78''E, ± 48m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5681500

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Uherský Brod_5500189
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'38.90''N, 17°39'30.35''E, ± 214m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5681766

6972a

lokalita: Uherské Hradiště, Pašovice, stráně 2 km VSV obce
nejbližší obec: Pašovice na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'49.47''N, 17°40'10.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885647

lokalita: Uherské Hradiště, Rudice, výslunná stráň 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'7.01''N, 17°43'30.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-08-07
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



311

6972b

lokalita: Luhačovice: mezi Bojkovicemi a Přečkovicemi
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'8.49''N, 17°48'2.53''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-14
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892345

6972c

lokalita: Šumice
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'51.12''N, 17°43'4.51''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892125

6972d

lokalita: Záhorovice (distr. Uherské hradiště), vrch Valy (470 m), na okraji zeleně značené turistické cesty na hřebeni 1,6 km JJV od
železniční stanice,
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'28.00''N, 17°47'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1986-08-22
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893201

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: U2- N 5. Uherské Hradiště: Záhorovice: Seč (6972bd 1927)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'60.00''N, 17°47'5.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752309

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: U2- N 6b. Uherské Hradiště: Záhorovice: Valy (470) (6972d 1925b)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°46'58.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



312

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7477046

6973a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 134. Rudinov: les "Za vrchy" při silnici ke Slavičínu
nejbližší obec: Rudinov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133703

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Z1- M 2. Zlín: Slavičín: Dolní rybníky (6973a 1926)
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'36.00''N, 17°52'49.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754343

6973b

lokalita: Jestřabí (distr. Zlín), okraj habrového porostu nad samotou Rokytenka 1,3 km ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'24.00''N, 17°56'22.00''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-07-11
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893202

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 189. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od soutoku se Zelenským potokem k samotě Žirce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



313

6973c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 202. Šanov: V okraj lesa JV od vrcholu Kozice /kóta 512/ Z od obce
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136645

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 212. Šanov: při polní cestě JV od obce
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137109

6973d

lokalita: Štítná nad Vláří (distr. Zlín), nad levým břehem potoka při lesní cestě pod vrchem Doubrava (520 m) 3 km JZ od kostel
nejbližší obec: Jestřabí nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'56.00''N, 17°57'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-07-11
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893203

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Štítná nad Vláří, údolí Vápenického potoka - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Hrabec
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7566532

6974a

lokalita: Valašské Klobouky, Brumov, vrch Na Tatrách (Z svah Holého vrchu), 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'55.48''N, 18°2'37.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



314

lokalita: Brumov, Hodňovská dolina, na louce
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'59.62''N, 18°3'15.88''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949-07-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885752

lokalita: Suchov (Hodonín), Suchovské louky, mísovitý závěr údolí s mokřadem porostlým řídce rákosem 3,2 km VJV od jižního okraje
obce, 2 km SSV od od ovčína na v. okraji Hryzlackých mlýnů
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'30.20''N, 18°4'9.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-03
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893157

lokalita: Bylnice, jižní a východní stráň vrchu Na stráži (383 m), tj. nad fotbalovým hřištěm, na západním okraji obce,
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'41.00''N, 18°0'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-07-08
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893204

6974c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Z2- O 2a. Zlín: Štěpán: nad obcí (6974c 1925a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'57.00''N, 18°1'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764020

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Sidonie - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-20
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7510388

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Svatý Štěpán, Vlárský průsmyk - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-07
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7749591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



315

7048a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: /346/ Horní Vltavice: kamenné snosy ve svahu nad silnicí u osady Slatina asi 3 km Z obce
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'18.00''N, 13°42'22.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1995
nálezce: Vladimír Faltys; František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382450

7048d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lenora: les nad Zátoní
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-06-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976904

lokalita: Lenora - dry slope up to the railway line near the cross with the main road, ca 800 m E of the village centrum
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'20.00''N, 13°48'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: 08-06-19; N48°55'20.4", E013°48'36.2";
ID: 9879817

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lenora, u železniční trati 0,8 km V obce
souřadnice: 48°55'25.00''N, 13°48'40.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1988-06-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1718636

7050b

lokalita: Lesní stráně, vřesoviny u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'39.13''N, 14°8'27.15''E, ± 800m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



316

7050d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /5/ Březovík: Z svahy na úpatí Bulového
nejbližší obec: Březovík, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'18.90''N, 14°9'51.30''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8866980

7051a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /18/ Dobčice: mez v lukách v údolí potoka J obce
nejbližší obec: Dobčice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'19.41''N, 14°13'56.18''E, ± 600m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867124

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /57/ Vodice: okraj lesa S obce
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'15.17''N, 14°10'53.31''E, ± 800m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867183

7051b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Čakov: Podvrážský Mlýn, bor nad Podvrážským rybníkem JV osady.
nejbližší obec: Čakov, okres Benešov
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462358

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 281.Čakov, Podvrážský Mlýn, bor nad Podvrážským rybníkem JV od osady, 430 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822691

7051c

lokalita: Blanský les, serpentýny u Křemže
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.41''N, 14°13'58.03''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1966-06-23
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



317

7051d

lokalita: Čes. Křemže
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'37.18''N, 14°17'55.96''E, ± 800m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: s. d.
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892135

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Křemže, les u Křemžského mlýna na J okraji obce
souřadnice: 48°54'10.00''N, 14°18'35.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1996-06-05
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 1709787

7052a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hluboká,Třebín,2e
souřadnice: 48°58'27.00''N, 14°20'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-19
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 159
ID: 442069

7052c

lokalita: Záhorčice u Českých Budějovic, lesní cesta k roklím na Hlavě
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'42.32''N, 14°23'59.53''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902343

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vrábče: okolí lesní cesty od přejezdu žel. trati k hrázi Borského rybníka 2 – 3 km JZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 500-520;
ID: 8462364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



318

7052d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Heřmaň: Heřmaň u Borovnice: opuštěný vápencový lom a jeho okolí nad turist. ubytovnou 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Heřmaň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'47.90''N, 14°29'52.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-12
nálezce: Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540316

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vidov: vápencový lom u silnice a lesy nad ním JJV od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430-455 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-12
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 430 - 455;
ID: 8540785

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Tab.5.sním.24. Boršov nad Vltavou: (555442), údolí Vltavy, L břeh ca 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.00''N, 14°25'11.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-08-09
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8196183

7053a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: České Budějovice 1: Malé Dubičné: okraj lesa JJZ od obce, podél cesty se žlutou turist. značkou asi 300 m od jejího odbočení
ze silnice v obci
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'18.12''N, 14°32'57.12''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440181

7053c

lokalita: Jižní Čechy: Borovnice, údolí potoka za mlýnem
nejbližší obec: Heřmaň u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'31.30''N, 14°30'49.05''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1940-07-16
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



319

lokalita: Č.Budějovice, Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.07''N, 14°31'58.63''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1880
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902274

7055a

lokalita: Chlum u Třeboně, rybník Starý Hospodář
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'15.44''N, 14°52'9.25''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-08-12
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892178

7055b

lokalita: Třeboň, Markétské polesí, les u Staňkovského potoka blízko vtoku do Staňkovského rybníka
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'34.97''N, 14°57'45.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-27
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885840

lokalita: Bohemia australis: v lese a u břehu rybníků Staňkovský a Blato, u obce Staňkov
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.04''N, 14°57'37.94''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892297

7059a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Bačkovice: stráň 1,5km ZJZ od obce
nejbližší obec: Dančovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'22.89''N, 15°34'17.08''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13667760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



320

7059b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Police u Jemnice; snad reliktní bor nad skalami
souřadnice: 48°57'25.92''N, 15°38'17.37''E, ± 37m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 12406607

7059c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Mešovice: stráň nad Uherčickým potokem 2,5km SZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'24.69''N, 15°34'8.51''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668425

7059d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lubnice: stráně nad Uherčickým potokem 1,5km JV od obce
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'2.10''N, 15°37'55.54''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668764

7060a

lokalita: distr. Třebíč, Hornice, suchá stráň u hráze Asuánu, 0,8 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'45.11''N, 15°40'11.03''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-25
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885884

lokalita: okr. Znojmo, Vysočany, les na P břehu Želetavky podél značené cesty od Peksova mlýna k Palliardiho hradisku
nejbližší obec: Vysočany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.73''N, 15°41'6.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



321

7060c

lokalita: Znojmo, Vranovská přehrada, skály nad vodou u osady Chmelnice
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'53.65''N, 15°42'37.66''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-08
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885682

lokalita: Bítov, skalka proti Horce v zálivu Vranovské přehrady
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.00''N, 15°43'30.22''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-28
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885894

lokalita: Freistein: Famischbuchgraben [Podhradí n. Dyjí, Petřínská zmola]
nejbližší obec: Starý Petřín, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'5.26''N, 15°43'7.94''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-07-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902240

7060d

lokalita: Vranov n.Dyjí, skalnatá stráň nad přehradní zdí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'20.02''N, 15°49'2.73''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885690

7061c

lokalita: Znojmo, na okraji lesa u železnice, V od obce Šumná
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'22.86''N, 15°53'20.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892353

7061d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 22a
souřadnice: 48°56'30.00''N, 15°58'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-06
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 773801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



322

7062a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Rudlice, 0,3 km SSV obce, mez na L straně polní cesty k chatě
souřadnice: 48°57'4.00''N, 16°4'7.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-02
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592386

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vevčice, JZ svah nad levým břehem Jevišovky 0.6 km S obce
souřadnice: 48°58'10.00''N, 16°3'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. (1991): Phytosociological notes on the xerophilous oak forests with Genista pilosa in south-western Moravia. -
Preslia, Praha, 63: 193-204.
projekt: ČNFD
ID: 1657137

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vevčice; fragmenty na ostrožnách
souřadnice: 48°57'37.80''N, 16°2'3.42''E, ± 236m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-10
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0455 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12377344

7062b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 36b2
souřadnice: 48°58'9.00''N, 16°7'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-11
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775848

7062c

lokalita: Les za Hlubokými Mašůvkami
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'32.38''N, 16°0'52.58''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



323

7062d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Plaveč, svah nad P břehem Mikulovického potoka 1,3 km VSV mostu v obci
souřadnice: 48°56'1.00''N, 16°5'47.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592339

7063b

lokalita: Kadov, výslunná stráň na žlutnici
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'48.12''N, 16°17'30.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-07-15
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885689

lokalita: Lesonice u Mor.Krumlova, paseka po dubech
nejbližší obec: Lesonice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'50.32''N, 16°18'48.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-07-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885688

lokalita: Kadov u Mor.Krumlova, výslunná stráň, na žlutnici
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'51.59''N, 16°17'50.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-07-15
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902213

lokalita: Lesonice u Mor.Krumlova, paseka po dubech
nejbližší obec: Lesonice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'47.48''N, 16°18'55.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-07-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



324

7064a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Bohutice, pahorek se sochou sv. Michala 0,5 km J obce
souřadnice: 48°58'53.00''N, 16°21'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-04-27
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1692820

7065d

lokalita: Hustopeče, sub Querceto pubescenti (Kolby) supra pagum Pouzdřany, in steppis herbosis
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'54.61''N, 16°38'44.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-01
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885901

lokalita: Hustopeče: in Quercetis fruticosis Kolby prope p. Pouzdřany
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'56.71''N, 16°38'43.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885821

lokalita: distr. Hustopeče, Pouzdřany, in collibus Pouzdřanské kopce, in decl. fruticosis [okr. Hustopeče, Pouzdřany, Pouzdřanské
kopce, na keřnatém svahu]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'44.10''N, 16°38'16.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-20
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892122

lokalita: Hustopeče: in nemore Kolby supra Pouzdřany
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'56.76''N, 16°38'46.87''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



325

lokalita: Moravia meridionalis: in Quercetis fruticosis Kolby prope p. Pouzdřany [Jižní Morava: v keřnaté doubravě Kolby nedaleko
obce Pouzdřany]
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'56.76''N, 16°38'46.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06
nálezce: J. Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892201

lokalita: Moravia merid.: distr. Brno, declivia substepposa Kolby dicta prope pag. Uherčice apud opp. Hustopeče
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'49.06''N, 16°38'41.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902249

7066a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hustopeče, stráně ca 1 km S města.
souřadnice: 48°57'30.00''N, 16°44'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1734027

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kurdějov, Kammený kopec, SPR a okolní pole.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670053

7066b

lokalita: Nikolčice, stráň asi 250 m J od Žerotínského vrchu, J od obce
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'53.87''N, 16°45'28.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-25
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885871

lokalita: Diváky, okraj cesty u borové výsadby na SV svahu kopce Přední kout (410), pod vrcholem, ca 1,6 km JJZ obce
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'28.84''N, 16°47'7.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



326

lokalita: Boleradická vrchovina, Kamenný vrch u Kurdějova
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'49.36''N, 16°45'4.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885827

lokalita: Hustopeče, úvoz na Žerotínském vrchu nad obcí Nikolčice
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'4.81''N, 16°45'13.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-26
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885632

7066c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Popice, stráně v prostoru kóty 290 ca 1,5 km S obce.
souřadnice: 48°56'20.00''N, 16°40'40.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1734496

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hochberg
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'24.13''N, 16°40'13.35''E, ± 273m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6457400

7066d

lokalita: Němčičky, JZ a Z svahy kóty Tabulka (297)
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'36.19''N, 16°47'41.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885667

lokalita: Horní Bojanovice, stráň v obci
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'48.45''N, 16°48'3.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-07-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



327

lokalita: Hustopečská pahorkatina, kóta Vinohrady
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'23.48''N, 16°47'40.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885931

lokalita: Hustopečská pahorkatina, lesostep mezi kótami Tabulka a Vinohrady
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'36.45''N, 16°47'41.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-15
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885938

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 12. Starovičky: enklávy v malých výsadbách dřevin na SZ svazích hřebene Tabulky a Soudného, cca 1 km ZJZ rozcestí silnice
před Horními Bojanovicemi
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047452

7067a

lokalita: Klobouky u Brna, polokulturní louky mezi polní cestou a lesem 200m od chaty ve Varčánku, 2,3 km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'1.35''N, 16°50'15.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-07
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885877

lokalita: Klobouky u Brna, ve vývozu lesa Ochůzky asi 1 km JZ města
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'34.15''N, 16°50'27.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-15
nálezce: J. Odehnal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885937

lokalita: Břeclavsko, les na SV svahu kóty 292, JZ od Brumovic
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'14.21''N, 16°52'27.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-07-25
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



328

lokalita: Hodonín: in silvis supra Brumovice
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'13.20''N, 16°52'24.87''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08-27
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892250

7067c

lokalita: Velké Pavlovice, Němčičky, okraje lesů SV od obce
nejbližší obec: Němčičky u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'20.19''N, 16°50'11.01''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-14
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885879

lokalita: Kobylí
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.03''N, 16°52'34.46''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885768

lokalita: Velké Pavlovice, loco Zazmonika supra Bořetice
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'11.01''N, 16°51'11.26''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892258

lokalita: Klobouky, na kopcích severně nad obcí Bořetice mezi kotami 282 a 355m, jižně od města
nejbližší obec: Němčičky u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.81''N, 16°50'41.46''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-10
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902245

7067d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Čejč, stráně ca 3 km JJZ města, Z železniční tratě.
souřadnice: 48°55'20.00''N, 16°57'40.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1736688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



329

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Čejč_4400009
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'21.07''N, 16°57'28.15''E, ± 242m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0440. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5608158

7070b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: H-A 4a. Hodonín: Blatnice: Hájek - Nadfloriánčí (7070b 1924a)
nejbližší obec: Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'52.60''N, 17°29'49.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694157

7070d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: H-I 8. Hodonín: Louka: mezi Dlouhou horou a Hájem (7070d 1939)
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.00''N, 17°29'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9706818

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: H-I 5. Hodonín: Louka: háje (7070d 1924)
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'38.00''N, 17°29'16.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9706627

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Louka, Volavec - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepierová I., Jongepier J. W. Příroda 28: 203-224: Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality,
zachovalé lokality nebo zaniklé lokality se zachovalým okolím.  , 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1922 - 31.12.1956
ID: 7341539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



330

7071a

lokalita: Bílé Karpaty, Hluk (distr. Uherské Hradiště), PP Kobylí hlava, zbytek teplomilných luk na JV svahu vrchu Kobylí hlava (360 m)
3,6 km J od kostela
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'16.19''N, 17°31'43.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-05-25
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893145

lokalita: Strabenice (distr. Kroměříž), sušší stráň JV–JZ expozice nad pravým břehem Litenčického potoka 0,6 km SZ od kostela,
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'22.30''N, 17°31'30.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893146

7071b

lokalita: Archlebov (distr. Hodonín), travnatý okraj bořiny 3 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'27.40''N, 17°39'39.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07-01
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893154

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: U1- K 5. Uherské Hradiště: Korytná: u obce, při nové silnici (7071b a 7072c 1926)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'3.00''N, 17°39'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9728428

7071c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: H-B 4c. Hodonín: Blatnička: Horní Louka (7071ac 1925c) /SV obce pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°33'9.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



331

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Suchov; pastevní areál sousedící s NPR Búrová
souřadnice: 48°54'23.00''N, 17°32'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-16
nálezce: Ivana Jongepierová
projekt: ČNFD
ID: 1645019

7071d

lokalita: Morava: Dubník [Bílé Karpaty, Korytná, vrch Dubník]
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'38.83''N, 17°38'55.36''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-05
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892270

7072a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: U1- M 19b. Uherské Hradiště: Nivnice: před Prašnicemi (7072a 1925b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°40'28.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738429

7072b

lokalita: Lopeník (distr. Uherské Hradiště), louky pod lesem vpravo od silnice do Březové na JV svahu vrchu Obecní háj (537 m),
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'0.00''N, 17°45'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893205

7072c

lokalita: Suchá Loz (distr. Uherské Hradiště), „Cuzeniska“, zbytek zarostlých luk nad silnicí 3,9 km J od kostela,
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'3.00''N, 17°43'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-07-05
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



332

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: U1- K 37a. Uherské Hradiště: Korytná: Jahodné a Losky (7072c 1924a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'29.00''N, 17°43'7.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9731141

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: U1- C 13a. Uherské Hradiště: Březová: Studený vrch (646) (7072c 1922a)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9721720

7072d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Lopeník_5390510
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'48.95''N, 17°45'24.23''E, ± 17m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5673486

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Březová - Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-05
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7367300

7073a

lokalita: Starý Hrozenkov (distr. Uherské Hradiště), louka pod lesem nad zatáčkou silnice (360°) při vjezdu do obce 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°51'17.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



333

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-11
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7648553

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vápenice, Trsné - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979
nálezce: D. Zábranská
pramen: Zábranská D.  : Botanický průzkum CHKO Bílé Karpaty. - I. etapa. Zeměd. výrobní sdr. Uh. Hrad., 1979.
projekt: NDOP
ID: 7462800

7073c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7340101

7149a

lokalita: Kraje lesa u Černého Kříže na Šumavě, blíže Volar
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'36.98''N, 13°51'42.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1920-07
nálezce: V. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892164

lokalita: Český Krumlov: na kopci mezi obcí Chlum u Volar a tokem Vltavy (nad lokalitou Mrtvý luh) u cesty Chlum–Černý Kříž
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'52.86''N, 13°54'2.76''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1964-10-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902355

lokalita: Šumava: kraj lesa u Černého Kříže blíže Volar
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'38.99''N, 13°51'46.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1920-07
nálezce: V. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



334

7149b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova_4040263
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.14''N, 13°57'3.38''E, ± 31m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5579354

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Pěkná_4040349
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'46.94''N, 13°56'57.66''E, ± 77m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5579886

7149d

lokalita: Böhmerwald, Salnau [Šumava, Želnava]
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'41.79''N, 13°58'11.42''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1887
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902384

7150b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /121a/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7150b): Třebovice (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, S svah pahorku (kóta
692) s březovými nálety 0,8km JJZ od návsí v obci Březovník,dvě odděl.populace (170.kvet.rostlin), (snímek a. Grulich et Vydrová,
19.8. 2011 - Z expoz.)
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'38.00''N, 14°9'3.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8343892

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Březovík (Český Krumlov), asi 800 m JJZ od návsi, svah kóty 692 m n. m.
souřadnice: 48°53'39.20''N, 14°9'2.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



335

7151a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /58/ Borová: les kolem samot Borovští Uhlíři
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'12.02''N, 14°11'58.04''E, ± 700m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867188

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Chvalšiny u Českého Krumlova, vrch ca 1 km S od kostela v obci
souřadnice: 48°51'46.00''N, 14°12'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1622851

7151b

lokalita: Český Krumlov, Křemže, v rokli Z od Holubovského mlýna, serpentinit
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'46.81''N, 14°18'26.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1946-07-26
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892161

7151c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: les a jeho travnaté okraje na vápencovém návrší (kóta 593,1) 1,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.10''N, 14°14'24.60''E
nadmořská výška: 570-593 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998674

lokalita: Boletice, okraj borového lesa JV obce
nejbližší obec: Kraví Hora, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'14.80''N, 14°13'6.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1992-07-10
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



336

7151d

lokalita: Kájov u Čes.Krumlova, na pokraji lesa na vyhřáté jz. straně pod Pinus sylvestris a Betula
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'46.22''N, 14°16'23.01''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-07-04
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902260

lokalita: Český Krumlov
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'29.28''N, 14°19'6.54''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902322

7152a

lokalita: Český Krumlov, keřnatý svah JV od obce Třísov
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'54.36''N, 14°21'9.45''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1982-07-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892148

lokalita: Okolí Českého Krumlova, skály a suché jižní svahy v údolí Vltavy, nedaleko Zlaté Koruny
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'31.73''N, 14°22'16.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-12
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892215

lokalita: Třísov (severovýchodně od Českého Krumlova), výstup z obce na Dívčí Kámen
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'17.63''N, 14°21'3.73''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1979-06-23
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902352

lokalita: Č.Budějovice: Fritschova stezka
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'55.07''N, 14°22'53.85''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1943-07-29
nálezce: T. Mičan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



337

7152c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Černice: stráně a skály na pravém břehu Vltavy mezi osadou Rájov a ústím bezejmenného potoka 0,3 km SZ kostela v osadě
Černice.
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-03
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462363

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 67.Černice, stráně a skály na pravém břehu Vltavy mezi osadou Rájov a ústím bezejmenného potoka 0,3 km SZ od kostela v
osadě Černice, 480 m n. m., 7152c; M. Lepší.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818152

7152d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 5a. Chodeč: stružka SV ústí Zvíkovského potoka do Malše JV Kozákova mlýna
nejbližší obec: Chodeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'0.13''N, 14°28'35.85''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886269

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /51/ V celém území /jde o kaňonovité zátopové údolí Malše/
nejbližší obec: Římov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'58.61''N, 14°28'48.28''E, ± 3000m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: s. d.
pramen: Rivola M. (1971): Studie o vegetačních poměrech zátopové oblasti Římov. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 11: 29-49.
projekt: FLDOK
ID: 8858138

7153a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: (56) skalky na levém břehu Malše západně ústí Stropnice
nejbližší obec: Kladiny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'1.30''N, 14°30'2.10''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



338

7153b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nežetice: louky na jižních svazích kóty 491,2 na jižním okraji Březského háje ca 0,5–0,7 km V až SSV od obce Nežetice.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 450-490;
ID: 8462352

7153c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dobrk.Lhotka:okraj lesa na S úpatí Velkého kamene
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'59.62''N, 14°34'38.08''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7035820

7153d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 17. Trhove Sviny: stráňka u mlýna 1,5 km JJV od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166625

7154a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hluboká u Borovan: Borovanský les JV od obce
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 450 - 500;
ID: 8540313

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Jílovice: na hrázi a jižním břehu rybníka Veský ca 2 km J od kostela v obci.
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



339

7154c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /12/ Hrádek: při okraji lesa 0,9 km JJV obce
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1984): Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8919205

7154d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Jakule: mezi obcí a stáčírnou Dobré vody (SZ obce).
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462368

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: /40/ Petříkov: násep u železniční tratě 0,6 km VSV obce
nejbližší obec: Petříkov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1984): Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8919250

7155a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Halámky: z větší části zalesněná pískovna na Z okraji obce
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'15.00''N, 14°54'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219596

7155b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Františkov, okraj lesní silničky (Kolíbačný kopec) SV obce
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'43.58''N, 14°57'0.73''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Kurka
pramen: FAS 26/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13590924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



340

7155c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dolní Hvozd , Jakule , 197 c5
souřadnice: 48°50'34.00''N, 14°50'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-09-17
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 25 Revize
ID: 510020

7155d

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Chlum u Třeboně , Halámky , 66 h
souřadnice: 48°49'29.00''N, 14°56'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-10-09
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 253
ID: 502105

7159b

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Stálky, Peklo
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'52.50''N, 15°39'46.57''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13598003

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vratěnín; sklaní trávníky, hlavně nahoře ale i terásky níže
souřadnice: 48°53'29.28''N, 15°38'11.77''E, ± 86m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 12380342

7160a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vranovská přehrada, Z od Podhradí (Frejštejn)
souřadnice: 48°53'56.00''N, 15°41'9.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-08-30
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961): Přehled lesních společenstev jihozápadní Moravy. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 5: 67-86.
projekt: ČNFD
ID: 1872797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



341

7161a

lokalita: Zeissa bei Frain [okr. Znojmo, Čížov u Vranova nad Dyjí]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.58''N, 15°52'8.46''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1871-08-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885875

lokalita: Znojmo, ad ruinam Hardegg
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.21''N, 15°51'39.12''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892336

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Vranov nad Dyjí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'6.00''N, 15°50'34.00''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Květena lokality Ledové sluje.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6565427

7161b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Šafářka
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'57.06''N, 15°59'39.75''E, ± 285m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-07
nálezce: Lenka Reiterová
pramen: Reiterová L. Inventarizační průzkum na lokalitě Šafářka v k. ú. Mašovice.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6480763

7161d

lokalita: Hnanice, terasy opuštěného sadu na spraši nad L břehem Daníže, 1,4 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'4.66''N, 15°58'25.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-28
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885726

lokalita: distr. Znojmo, Popice, na vrcholu kopce Seasfieldův kámen SZ od obce
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'12.78''N, 15°59'52.59''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



342

7162a

lokalita: Znojmo, v houští u řeky Dyje
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'15.18''N, 16°1'55.19''E, ± 2000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-08-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885654

lokalita: okr. Znojmo, v údolí ř. Dyje pod kopcem Kraví hora (P břeh), JZ od města
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'13.58''N, 16°2'18.64''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892346

lokalita: Údolí Dyje u Znojma
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'0.54''N, 16°1'46.08''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-06-17
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902220

lokalita: Znaim, rechts Thayaufer, trockene Anhöhen [Znojmo, pravý břeh Dyje, suchá návrší]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'0.54''N, 16°1'46.08''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-07-19
nálezce: J. Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902208

lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal [Morava, Znojmo, údolí ř. Dyje]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'0.54''N, 16°1'46.08''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902239

7162b

lokalita: okr. Znojmo, Tvoříhráz, stráň v údolí Únanovky
nejbližší obec: Kyjovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'50.33''N, 16°7'44.69''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-06-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



343

7162c

lokalita: Znojmo, Kraví hora, podmáčená louka
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'27.47''N, 16°1'57.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885868

7162d

lokalita: Mühlfraun bei Znaim [obec Dyje u Znojma]
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'51.99''N, 16°6'26.20''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885914

lokalita: okr. Znojmo, Havraníky, skalnaté svahy u Dyje 4 km V Znojma
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'54.54''N, 16°6'11.04''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-23
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893051

7165b

lokalita: Dolní Věstonice, suchá sprašová mez u cesty podél okraje habrového lesa pod Děvičkami, 1 km JV obce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'50.54''N, 16°39'27.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1989-08-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885704

lokalita: distr. Břeclav, Pavlovské kopce, in marginis silvae sub colle Děvín (orient.) prope vico Pavlov
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'52.45''N, 16°39'13.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-09-18
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892121

lokalita: Pavlovské kopce: křovinatá místa pod svahy Děvína (kóta 550) mezi obcemi Pavlov a Klentnice
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'57.31''N, 16°39'22.84''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965-07-23
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



344

lokalita: Dolní Věstonice, úvoz
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'16.04''N, 16°38'31.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902291

7165c

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Liščí vrch 1
souřadnice: 48°50'12.00''N, 16°33'48.70''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2008-06-11
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 1187886

7165d

lokalita: Pavlovské kopce, Kopeček u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.86''N, 16°38'45.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1975-08-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885930

lokalita: Mikulov: vápencová step na vrcholu Turoldu nad městem
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'57.42''N, 16°38'24.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1950-06-13
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885743

lokalita: Mikulov: úpatí Tabulové
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.66''N, 16°38'3.06''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1927-09-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885927

lokalita: Turold bei Nikolsburg [vrch Turold u Mikulova]
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'57.42''N, 16°38'24.40''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1906-09-03
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



345

lokalita: Mikulov: in silvis sub cacumine collis Sv. Kopeček [Mikulov: v lese pod vrcholem kopce Svatý Kopeček]
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.14''N, 16°38'44.63''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1982-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892341

lokalita: Jižní Morava, na stepi na kopci Turold u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.01''N, 16°38'18.78''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-07-17
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892195

lokalita: Moravia merid.: collis Turold supra Mikulov
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.01''N, 16°38'18.78''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1927-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892262

lokalita: Mikulov: Kalvarie
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.30''N, 16°38'37.96''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1955-09-11
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902217

7166b

lokalita: Přítlucká pahorkatina, výslunná stráň nad silnicí Zaječí-Přítluky, exp. JZ, kóta 275,2
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'12.78''N, 16°45'22.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-07-20
nálezce: V. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885910

7166c

lokalita: Städtlicher Wald [Mikulov, městský les]
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'43.37''N, 16°40'28.99''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1851-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



346

lokalita: Pavlovské kopce: travnatý okraj smíšeného lesa u silnice z Milovic do Bulhar
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.07''N, 16°43'7.89''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-06-21
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902218

7168a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'37.53''N, 17°4'44.74''E, ± 288m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-07
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10328672

7168b

lokalita: Hodonín: les Doubrava
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'6.90''N, 17°5'39.39''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-07-26
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885659

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: 288. Hodonín: Černé bláto, Ilčická alej, cca 2,9 km SZ železniční stanice Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057186

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Hodonínská Doubrava, porost 80 A 12 jih (segment 117b)
souřadnice: 48°51'46.32''N, 17°5'17.36''E, ± 114m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11988929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



347

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 69 C 12 severovýchodní roh (segment 63c)
souřadnice: 48°53'5.15''N, 17°4'59.72''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11977890

7169b

lokalita: Strážnice, v podrostu dubohabrového lesa na kótě Bažantnice, J města
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.28''N, 17°18'17.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1982-07-12
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885862

lokalita: Strážnice: Žerotíny
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.35''N, 17°19'34.29''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-08-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885823

lokalita: Radějov, výslunné úhory nad vinicemi nad kapličkou "Žerotín"
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.66''N, 17°19'41.70''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892375

lokalita: Bílé Karpaty: collis Žerotín supra Strážnice [Bílé Karpaty: vrch Žerotín nad Strážnicí]
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.25''N, 17°19'39.91''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1928-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892245

7169d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: H-M 11c. Hodonín: Radějov: Rozsocháč (7169d 1944c)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.00''N, 17°18'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1944
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



348

7170a

lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPP Čertoryje, přirozené porosty Carex montana a Danthonia mezi hřebenem Čertoryjí a Járkovcem
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'23.40''N, 17°24'52.19''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-06-10
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885882

lokalita: Mt. Bílé Karpaty, collis Čertoryje prope p. Kněždub [Bílé Karpaty: vrch Čertoryje u obce Kněždub]
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.74''N, 17°24'53.89''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1974-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892343

lokalita: Bílé Karpaty, Radějov, výslunné stepní louky nad Horním mlýnem
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.98''N, 17°22'56.47''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1960-07-18
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892124

lokalita: Bílé Karpaty, Radějov, stepní louky na vrchu Z od koty 358, poblíž lesa
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.83''N, 17°23'2.00''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892358

7170b

lokalita: Velká, Výzkum, na stepi (St. sten.)
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'52.06''N, 17°26'31.91''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1933-07-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885816

lokalita: Strážnice: Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.19''N, 17°26'8.65''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927-06-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



349

lokalita: Strážnice: Lipov, Výzkum
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.49''N, 17°27'10.73''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927-06-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885963

lokalita: Bílé Karpaty, loco Čertoryje prope pag. Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'24.82''N, 17°25'8.72''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1923-07-10
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885693

lokalita: Hrubá Vrbka, svahová louka Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.09''N, 17°26'20.95''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922-07-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885635

lokalita: Bílé Karpaty, okraj boru na cestě mezi obcí Kněždub a lokalitou Retinka
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.56''N, 17°25'50.78''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1969-07-03
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892198

7170c

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: H-M 5c. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1925c)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710977

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: H-M 5b. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1924b)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



350

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: H-M 5a. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1922a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710500

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7605307

7170d

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Oprava tabulky ze Sborn. Klubu Přírod. Uh. Hr. 2:31-42: CHKO Bílé Karpaty: NPR Čertoryje a Vojšické louky (lokalita
Čertoryje): seznam cévnatých rostlin na druhově nejbohatší ploše č.26 (z 28 ploch)
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.00''N, 17°25'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1998): Druhové bohatství luk v Bílích Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 3: 9-11.
projekt: FLDOK
ID: 8384355

7171a

lokalita: Weliká, luka pod Hájem [Velká nad Veličkou]
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'58.92''N, 17°32'6.86''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-06-28
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885814

7171b

lokalita: Nová Lhota (distr. Hodonín), Vápenky, úzký pruh louky nad polní cestou a levým břehem levostranného přítoku Veličky 1,8
km VSV od kostela,
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'48.70''N, 17°36'32.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



351

lokalita: Lutonina (distr. Zlín), část Výpusta, na okraji dubohabřiny 1,3 km SZ od obce,
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'35.50''N, 17°36'47.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-23
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893159

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Přední louky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.80''N, 17°35'55.04''E, ± 114m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-24
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861276

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dolnoněmčanské louky
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.40''N, 17°37'56.76''E, ± 176m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-25
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858842

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7673309

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Nová Lhota, Fojtický Mlýn - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepierová I., Jongepier J. W. Příroda 28: 203-224: Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality,
zachovalé lokality nebo zaniklé lokality se zachovalým okolím.  , 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1924 - 31.12.1956
ID: 7663611

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Suchov, Přední louky - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-08-01
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7522988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



352

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PR Dolnoněmčanské louky, hlavní luční část
souřadnice: 48°53'51.34''N, 17°38'0.96''E, ± 515m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-25
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10244589

7171c

lokalita: Velká: Paličky
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'29.97''N, 17°32'24.51''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885820

lokalita: Bílé Karpaty, vrch Machová nad žel.st. Vrbovce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'27.35''N, 17°31'33.28''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892180

lokalita: Bílé Karpaty, lokalita Babiradka mezi vrchy Machová a Poličky
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'20.94''N, 17°32'53.62''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892181

lokalita: Bílé Karpaty, na vrchu Machová u obce Vrbovce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'23.89''N, 17°31'59.92''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892339

7249a

lokalita: Nová Pec, Jelenské údolí, mez na okraji lesa u silničky 1 km V od kóty Mazník (822.5)
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'45.53''N, 13°54'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996-07-07
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



353

7249b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: jižní úpatí vrchu Hajný (kóta 826,4) Z od obce
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'28.90''N, 13°55'35.20''E
nadmořská výška: 750-760 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-06
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998638

lokalita: Vesnice Hory u Horní Plané na Šumavě, na kopci nad vsí v řídkém lese pod břízami
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'51.21''N, 13°58'37.61''E, ± 80m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-05
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902426

7250a

lokalita: Šumava, lesní palouk u Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'21.55''N, 14°1'52.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce: V. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892170

lokalita: Lesní palouk u Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'18.70''N, 14°1'59.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1928-07
nálezce: V. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902425

7251a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Skláře na Šumavě; malý fragment lemu, ruderalizuje
souřadnice: 48°47'12.38''N, 14°11'11.59''E, ± 16m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-09-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12443699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



354

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Kladenské Rovné; vysazený menší porost buku (v tomto území nepřirozená skladba dřevinného patra), místy téměř bez
podrostu
souřadnice: 48°47'48.70''N, 14°13'33.18''E, ± 86m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12444871

7251b

lokalita: Český Krumlov, na kopci s kotou 692 na P břehu Vltavy, u obce Spolí
nejbližší obec: Spolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'8.30''N, 14°18'28.65''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-07-13
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892214

lokalita: okr. Český Krumlov: na okraji lesa SV od osady Veleslavice
nejbližší obec: Bohdalovice u Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'9.42''N, 14°16'30.86''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-06-17
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902363

7251d

lokalita: Okolí Českého Krumlova, skalnaté jižní svahy údolí Sušského potoka, pod obcí Slubice
nejbližší obec: Svéraz u Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'36.45''N, 14°18'51.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1954-08-14
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892216

7252b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Velešín, pravý břeh Malše k Cajsovu mlýnu
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'32.59''N, 14°29'48.48''E
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola Milan, Rivola Milan. Sběr floristických dat 1969-2000. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6988131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



355

7252c

lokalita: Český Krumlov: v lese jižně obce Čeřín
nejbližší obec: Čeřín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'21.37''N, 14°21'9.71''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1963-06-18
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902361

7252d

lokalita: Kaplitz [Kaplice]
nejbližší obec: Blansko u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'31.09''N, 14°29'39.69''E, ± 600m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892117

7253a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Chlum nad Malší_50171_
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'37.36''N, 14°30'55.66''E, ± 114m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-09-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052426

7253b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dobrkov:při silnici do Dobrk.Lhotky
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'31.78''N, 14°35'53.99''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7035819

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Slavče:poblž samoty U Kříže Z obce
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'49.36''N, 14°36'11.65''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7035818

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: Dobrk.Lhotka:údolí Keblanského potoka pod osadou
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'31.84''N, 14°35'41.32''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7035816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



356

7255b

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: 466.České Velenice, les a průsek podél signálky (červená turistická značka) 2,5-4,5 km Z od nádraží, 500-510 m n. m.,
7255b/7255a; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825693

7266a

původní jméno: Cytisus nigricans
lokalita: PR Liščí vrch
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'34.23''N, 16°41'36.71''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2010-06-29
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. Terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6973527

7266b

lokalita: Jižní Morava: Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'46.53''N, 16°49'7.19''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892344

7266c

lokalita: Valtice, Kamenný vrch
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'16.54''N, 16°40'46.02''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1972-08-24
nálezce: M. Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893023

7350a

původní jméno: Lembotropis nigricans
lokalita: Kyselov, u kóty 758 (nedaleko hranice) blízko silničky k hranici ZJZ zaniklé osady
nejbližší obec: Kyselov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'42.81''N, 14°2'8.87''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1988
nálezce:  Kučera
pramen: FAS 26/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13590926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



357

7350b

lokalita: Čechy, jižní Šumava: okraj smrčiny u Haidberku na sz. od Frymburka [osada Vřesná]
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'51.43''N, 14°9'45.80''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1952-08-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902354

7351c

lokalita: Lipno nad Vltavou, v okolí hráze vodní nádrže Lipno I
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'0.70''N, 14°14'18.31''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2019-08-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13907203

7351d

lokalita: Um Hohenfurth [kolem Vyššího Brodu]
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'18.71''N, 14°18'4.54''E, ± 1000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: s. d.
nálezce: C. Nenning
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021




